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Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu 
z wyjątkiem świąt i niedziel.

"Numer pojedyńezy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 7 centów. — Biuro Eedakeyi i Admistraeyi 
ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — 
fieklamacye otwarte wolne od opłaty.

siec

otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do 
końca czerwca lub od 1 lipea do końca grudnia, ewiereroezni zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 e t,  
drudzy 30 et. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów 
kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu 
wyłącznie agencya p. A d am ia , 4. Eue Clement 4.

CZĘŚĆ IIEURZĘB OWA

Lwów, 25 stycznia.

Z Neapolu otrzymuje książę czar
nogórski radę czy upomnienie, ażeby 
prowadził politykę prawdziwie słowiań
ską. Rada ta pochodzi ze źródła, któ
ra  nawet cetyńskim mężom stanu wy
dać sie powinna podejrzaną. Jest to 
głos irredenty włoskiej, która opuszczo
na zupełnie przez opinię włoską od 
czasu podróży króla Humberta do Wie
dnia, chciałaby koniecznie przypomnieć 
się światu. O nic innego chodzić tu nie 
może, bo któż jest tak naiwnym w Ne
apolu lub Cetynii, żeby szukał jakiego 
związku między aspiracyami irredenty 
a słowiańską misyą Czarnogóry? Za
chodzi może nawet sprzeczność mię
dzy dążnościami, jeżeli irredenta jak w 
r. 1878 windykuje dla Włoch jakie 
praw a do Albanii. Ależ prawda, że jest 
inny związek, nie przedmiotowy, nie 
w wspólności interesów i celów uzasa
dniony, lecz taki, jaki zachodzi mię
dzy utopiami włoskich anarchistów a 
każdą sprawą, z której w danym ra 
zie możnaby rozdmuchać żar wojenny. 
Irredmcie zależy a właściwie zależało, 
kiedy jeszcze odgrywała pewną ro ję ,! 
na tern, aby na Wschodzie nie ukła- i 
dały się stosunki pokojowo, aby zaw- | 
sze zachowany tam został zaród no
wych nieporozumień międzynarodo
wych. Anarchistom potrzeba anarchii, 
a irredenta była w pierwszym rzędzie 
stronnictwem anarchii. Zresztą nie sa
ma irredenta lecz także i poważniejsze 
koła polityczne we Włoszech pieściły 
się myślą, że jak dotąd kilka razy tak 
jeszcze raz przynajmniej w ojna, pro
wadzona przez inne państwa, skończy 
się— zyskiem dla Włoch. Do r. 1878 
powszechnem było we Włoszech to po
leganie na ślepem szczęściu politycz-

nem, aż dopiero kongres berliński roz
w iał oczekiwania w sposób niemiły. 
Trudno było wtedy Włochom oswoić 
się z myślą, że prowadzono wielką 
wojnę, stoczono mnóstwo bitew, a mi
mo to nie przyrosła Italii ani jedna 
prowincyjka! W tern rozczarowaniu 
z r. 1878 irredenta szukała i znalazła 
punkt oparcia i podstawę do skokie- 
towania włoskiej opinii publicznej. 
Trwało to trzy lata, bo od podróży 
króla włoskiego do Rzymu już tylko 
garstka niepoprawnych anarchistów, 
mająca teraz główną kwaterę w Nea
polu, żywi dawne mrzonki.

Nie potrzeba nawet powoływać 
się na podróż królewską do Wiednia 
i towarzyszące jej objawy retleksyi 
politycznej. Gdyby nawet tak nie było, 
Czarnogóra pewnie nie poszłaby za 
wezwaniem włoskiem, w którem nie 
troskliwość o Słowian, lecz egoistycz
ne pobudki grają główną rolę. Co in
nego wezwanie Rossyi, o tyle bliższej 
Czarnogórze, rozporządzającej milionem 
bagnetów. Ale Rossya nie myśli o ta- 
kiem wezwaniu a Czarnogóra bez niej 
nie poważy się pewnie w Hercego
winie na jakikolwiek k ro k , któryby 
zakrawał na wskrzeszenie wypadków 
z lat 1875— 1877. To nie z Turcyą 
sp raw a , lecz z m ocarstw em , które 
b'n.o-0 jest pobłażliwem, ale w razieu- j } / )

przebrania miary uii.io poskromie /. 11 
chwalstwo nawet bez wysileń żadnych, 
jak  sie to pokazało w Serbii i Rumu
nii. Także i Serbia nie myśli o ża
dnych awanturach, lecz owszem o ener- 
gicznem wystąpieniu przeciw machina- 
cyom ex-metropolity Michała, i w lo
jalnej mowie tronowej manifestuje wo
bec świata gorące życzenie zachowa
nia sobie nadal tej życzliwości, jakiej ! 
dotąd doznawała od Austryi. A n i ; 
w Cetynii ani w Belgradzie nie brak- j 
loby może jednostek przystępnych dla 
podszeptów tego rodzaju , z jakiemi j 
ozwała sie irredenta włoska, ale k s ią - ;Ł, / °

żęta półwyspu bałkańskiego, pouczeni 
niemiłem doświadczeniem z czasów 
niedawnych, niezawodnie dziś nie za
wahaliby się użyć w danym razie 
najostrzejszych środków dla stłum ie
nia wszelkiej próby tego rodzaju.

Sprawozdanie
z czynności Rady Wydziału krajowego 
za czas od 1 sierpnia po koniec g ru 

dnia 1881 r.

Zezwolono na wniosek dyrekcji mu
zeum przemysłowego w Wiedniu, ażeby kwo
ta 200 zł., którą dyrekeya zaoszczędziła na 
stypendyach, udzielonych przez W ydział kra
jowy dwom uczniom kursu snycerstwa w rze- 
czonem muzeum, użytą była na zasiłek dla 
Stefana Willeńskiego, ucznia kursu koszykar- 
stwa w temże muzeum.

Udzielono Ludwikowi Piątkiewiezowi, 
uczniowi szkoły rzeźbiarskiej w Rymanowie, 
stypendyum w kwocie 300 złr. na odbycie 
kursu snycerstwa w muzeum przemysłowem 
w Wiedniu.

Udzielono p. Teofilowi Merunowiezowi 
zasiłku w kwocie 200 złr. na podróż, celem 
studyowania przemysłu wyrobu zabawek dla 
dzieci, w kierunku przyswojenia Galicyi tego 
przemysłu i zapewnienia mu zbytu.

Zwrócono uwagę różnych naczelnych 
władz w Galicyi oraz wszystkich wydziałów 
powiatowych na wyroby fabryk sukna w Bia
łe jako wyroby krajowe.

Udzie.’on* na. wniosek zarz«» 
rzystwa Tatrzańskiego p. Franci-1''. i N©i- 
zilowi , kierownikowi szkoły snycerstwa w 
Zakopanem, kwotę 200 zł. tytułem dodatku 
do płacy na rok szkolny bieżący.

W skutek uchwały Sejmu krajowego z 
24 października 1881 r., którą wniosek po
słów Itomanowicza i Herunowicza, w spra
wie przemysłu rękodzielniczego, przekazany 
został Wydziałowi krajowemu do zbadania, 
postanowiono poruczyć rozbiór wniosku tego 
ankiecie rękodzielniczej, która zwołaną być 
ma ponownie po J5 stycznia 1882 r.

Wezwano kuratoryę dla spraw przemy
słu domowego i drobnego, ażeby przedłożyła 
wnioski swe w kwestyi z użycia kwoty 60<!0 
zł., którą Sejm krajowy uchwałą z dnia 21 
października 1881 r. przeznaczył na pożycz

ki dla zawiązanych już w kraju lub zawią
zać się mających stowarzyszeń tkaczy.

Przyznano p. M. Heydenreichowi, wła
ścicielowi warstatu robót pończoszkowych we 
Lwowie z funduszu przeznaczonego przez 
Sejm krajowy na popieranie przemysłu ręko
dzielniczego następujące zasiłki: 60 zł. na czę
ściowe pokrycie kosztów podróży robotnika 
z Francyi, miesięcznie na przeciąg jednego 
roku po 50 zł. na częściowe pokrycie płacy 
tegoż robotnika i po 100 zł. na premie dla 
robotników miejscowych, którzy w warstacie 
p. Heydenreicka pobierać będą naukę.

W skutek podania zarządu muzeum prze
mysłowego we Lwowie o podwyższenie do- 
tacyi, oznajmiono temuż zarządowi, że w cią,- 
gu r. 1882 udzieloną mu będzie z funduszu 
krajowego poparcie materyalne po nad zwy
kłą dotacyę w miarę, jak zarząd uzna za 
właściwe przeprowadzać projekta w podaniu 
wymienione, i o ile na to pozwolą fundusze, 
któremi Wydział krajowy rozporządza.

Udzielono na prośbę dyrekcji szkoły 
sądowniczo - ogrodniczej w Tarnowie zasiłku 
w kwocie 200 zł. na utrzymanie rzeczonej 
szkoły w roku szkolnym 1880/81.

Udzielono na prośbę zarządu central
nego Towarzystwa pszczelniczo-ogrodniczego 
zasiłku w kwocie 200 zł. na pokrycie kosztów 
urządzenia wystawy owoców i zjazdu pomo- 
logów w Kołomyi.

Uchwalono ustanowić na próbę nau
czyciela wędrownego do rozpowszechnienia 
pomiędzy włościanami wiadomości z dziedzi
ny rolnictwa i hodowli, a przedewszystkiem 
znajomości obchodzenia się z nawozami, oraz 
prawideł chowu bydła rogatego, sadownictwa 
i psźćzelnictwa.

Przyjęto do wiadomości odezwę c. k. 
Namiestnictwa we Lwowie, podług której 
c. k. Ministerotwo rolnictwa przyrzekło u- 
dzielić na utrzymanie istniejącego przy Wy
dziale krajowym biura melioracyjnego po 
1000 złr. rocznej subwencji w latach 1881 
do 1885.

Udzielono dyrekcyi szkoły ogrodniczo- 
sadowniczej w Tarnowie, odpis uchwały .Sej
mu krajowego z 22 października 188] roku, 
którą Sejm wyznaczył na utrzymanie szkoły 
w latach 1882 do 1884 roczną subwencję w 
kwocie 300 zł.

Przyznano technikowi p. Stanisławowi 
Tarnawskiemu stypendyum w kwocie 300 zł. 
na kształcenie się w piwowarstwie.

Z fundacji wystawy krajowej rolniczej 
i przemysłowej we Lwowie z r. 1877, prze
znaczonej dla rzemieślników i przemysłowców, 
którzy zawodowo już w kraju wykształceni
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POCIECHA ARTYSTÓW
O B R A Z E K  Z N A T U R Y

(Dokończenie.)

Korzystam z rozmowy gospodyni z ar
tystą i proszę pannę młodą do polki.... Tań
czy lekko i zgrabnie, więc też i ja popisuję 
się, jak umiem.

Jeszcze trochę — szepcze m i, gdy już 
chcę zakończyć. Więc okrążywszy znowu parę 
razy salę, sadzam ją na wolnern miejscu i 
zaczynam rozmowę.

— Pani jak widzę, lubi tańczyć ?
— Bardzo, tylko jak z kim.
— I dzisiaj pani dosyć tańczy ?...
— Jeszczeby też, żebym się na swo

jem weselu nie wytańczyła! Wszyscy muszą 
mię prosić, bo na to się ich zaprosiło i tyle 
się wykosztowało na wesele.

— Przepraszam — mówię dalej, poł
knąwszy taki komplenent — a który tu jest
pan młody ?

— Nie ma go tutaj....
— Może w tamtym pokoju ?
— Nie, wyszedł odpocząć trochę, słabą 

ma głowę i trochę mu niedobrze....
— Jaka to szkoda....
— E h , do kolacyi, to go matka jego

niezawodnie obudzi....
— I pani to nie przykro?
— A czemuż miałoby mi być przykro. 

Lepiej że poszedł, niż żeby miał jaką awan
turę wyprawić....

II Spojrzałem na nią — rzeczywiście mó
wiła najspokojniej, jakby chodziło o osobę 
zupełnie jej obojętną.

— Pan się może dziw i, że ja  tak 
mówię ?

— Przyznam się p a n i , że trochę....
-— E h , widzi p a n , bo taki to on so

bie, strasznie niepozorny. Był u mojego ojca 
w warsztacie przez trzy lata , więc tato po
wiada : idź Maryniu za niego, bo widzę nikt 
ci się lepszy nie trafia — to i poszłam, ale żeby 
on był coś szczególnego, to nie powiem.... 
tak tam....

Arcy-ciekawą i dla mnie zupełnie ory
ginalną rozmowę o biednym mężu w dzień ślu
bu , przerwał jakiś zamaszysty kawaler, któ
ry ją zaprosił do tań ca ; wstałem więc i za
cząłem się rozglądaj gdzie jest mój Dyzio, 
trochę niespokojny, jak on też daje sobie ra
dę. Ale próżne są moje obawy; szanowny 
K lapa, czy z tytułu swej powierzchowności, 
czy też nom inacji na radcę honorowego, któ
rą go Romek obdarzył, widzę tak jest ado
rowanym przez starszyznę w eselną, że za
siadł z nimi do stołu i tak rozprawia o swo
jem biurze, o tern, ile ma pod komendą swo
ją  pisarzy, o odpowiedzialności, jaka na nim 
cięży, że panowie obywatele słuchają z natę
żoną uwagą i dziwią się, jak on może tyle 
razy na dzień z naczelnikiem rozmawiać. Hul- 
ta j , nie wiem skąd nauczył się biagi.

Uspokojony na tym punkcie, idę znowu 
do tańca i w pół godziny może zaglądam do 
Dyzia. Spostrzegł mię, a odciągnąwszy na 
bok , pyta dość prędko :

— Która u ciebie godzina ?
— Jedenasta.
—  Jak Boga kocham, powiedz Romko

wi, że nie wytrzymam.

— Chcesz iść do domu?
— Nie, bawię się doskonale, tylko nie 

kazał mi nic pić do północy, a ja bez tego 
nie mam humoru....

— Wypij trochę, ja  cię rozgrzeszam.... 
tylko umiarkowanie.

— Uważasz — mówi dalej — ja tu ro
bię interes.

— O obrazy ?
— Nie. swój własny. Widzisz tę bru

netkę, która siedzi pod lustrem ?
— Widzę. Tańczy jak kafar....
— Co tam taniec. Ona jest córką tego 

grubego blacharza, z którym się na dobre 
poprzyjaźniłem.... jedynaczka, ciepła, ma ka
mienicę....

—  Szczęść ci Boże, tylko co będzie z 
burmistrzostwem w Kurozwękaeh ?

— E j, co tam! Niech jabym złapał tę 
kamieniczkę, to zaraz dla artystów dwa po
koje za darmo.... jak Boga kocham....

Jestem znowu w godzinę przy nim; Dy- 
zio, jąż trochę rumiany, prowadzi ożywioną 
dyskusję o przymiotach i skutkach różnych
napojów.... .

— Każde wino, żeby ono było i hi
szpańskie, to jest trucizna.... Czysta alembi- 
kówka to najzdrowsza; można wypić ile chcesz 
a nie zaszkodzi, gdy wino zaraz człowieka 
bierze w ty ł, jak Boga kocham....

— Prawda święta — dogaduje jeden 
z obywateli — kupowałem raz deski w lesie, 
i szlachcic zaprosił mię na wino; wypiliśmy 
może dwie butelki mosterdzieju, ja  wycho
dzę na dwór i niby nie jestem pijany a tak 
ci mię coś ciągnie, ciągnie w tył...

Dzięki poczciwej gościnności naszego 
gospodarstwa, bawiliśmy się doskonale. War
szawianie w ogóle mają ten dar prędkiego

I zaznajomienia się z towarzystwem i zastoso
wania się do jego tonu, więc też w parę go
dzin wszyscy byli na stopie jak najlepszej 
przyjaźni. Panienki przepadały za n am i, a 
starzy widząc, że się ich traktuje na stopę 
kompletnej równości, ugaszczali serdecznie, 
czasami nawet zanadto.

Przy kolacyi dopiero zobaczyliśmy pana 
młodego : rzeczywiście jest to sobie bardzo 
niepozorna figurka , chłopak znacznie młod
szy od swojej małżonki, nieśmiały, czy mo
że jeszcze nie trzeźwy. Posadzono ich przy 
sobie na pierwszem miejscu, postawiono wspa
niały ^ jrt z piramidą przed nieini, a z jednej 
i drugiej strony parę butelek wina dla star
szyzny i lepszych gości — reszta raczyła się 
krajowym porterem ,i piwem , przepijając po 
każdej potrawie wódką.

Patrzę, mój Dyonizy ma z jednej stro
ny mamę owej brunetki jedynaczki, z dru
giej przedmiot swojego zachw ytu, pulchną, 
przysiadłą pannę Paulinę, w jasno-seledyno- 
wej sukni. Obie panie najwyraźniej starają 
się honorować pana radcę, bo jedna i druga 
kładą mu bez końca potrawy z półmisków, 
a on pałaszuje, aż mu się uszy trzęsą i spo
gląda z tryumfem na n a s , jakby chciał mó
wić : A co, kto wygrał?...

Mnie sie dostała za sąsiadkę widocznie
i uboga, ale z ostrym języczkiem ciotka pana 
i młodego. Naturalnie, przez grzeczność trzeba 
i coś do niej m ówić:

— Pani kontenta jest z ożenienia swe
go siostrzeńca ?

: — Nie bardzo, proszę pana — odpo-
i wiada z całą otwartością. — Ot, złapali chło- 
| pca i już. Siostra moja i ja  mówiłyśmy: daj 
j pokój Teofilu , co ci po takiej złośnicy, na 
! co ci żony!... Mieszkałam razem z siostrą i



wiedzę swą i naukę za granicą uzupełnić 
p ra g n ą , nadał Wydział krajowy pierwsze 
dwa stypendya po trzysta zł. Franciszkowi 
Wojciechowi Słomce, ślusarzowi ze Świątnik, 
i Feliksowi Ignacemu Sekroderowi, stolarzo
wi ze Lwowa. Równocześnie udzielił Wydział 
krajowy z innego funduszu jednorazowy za
siłek w kwocie 300 zł. Stanisławowi Dzbań- 
skiemu, ukończonemu politechnikowi, który 
odbywszy zawodową praktykę w ślusarstwie 
i kowalstwie, dla dalszego kstałcenia się wy
jechać ma za granicę.

Upoważniono dyrekcyę kraj. szkół rol
niczych w Dublanach do przyjęcia do szkoły 
niższej siedmiu uczniów na koszt funduszu 
krajowego a jednego za przepisaną opłatą. 
Upoważniono tęż samą dyrekcyę do przyję
cia do szkoły niższej jednego ucznia za o- 
płatą roczną w kwocie 120 zł. W skutek 
zmiany planu nauk niższej szkoły rolniczej 
w Dublanach zwolniono p. dr. Karola Beno- 
niego. profesora c. k. -wyższej szkoły realnej 
we Lwowie, z obowiązków docenta geografii 
przy szkole rolniczej. Przyjęto rezygnacyę 
dr. Ernesta Tilla, adwokata krajowego, z po
sady docenta nauk prawnych w tejże szkole. 
Przyjąwszy do wiadomości oświadczenie ks. 
kanonika Antoniego Lewandowskiego, że p. 
Waleryan Czajkowski zamierza ofiarować 
kwotę 500 zł. na sprawienie ołtarza do ka
plicy w D ublanach, postanowiono zawiązać 
rokowania z p. Leonardem Marconim, profe
sorem c. k. szkoły politechnicznej, o ołtarz 
z alabastru brzozdowieckiego. Wydano dla 
administracyi folwarku Lublańskiego instruk- 
cyę określającą, w jaki sposób mają być pro- 
wadzone spisy inwentarza. Mianowano p. To
masza Pilskiego, profesora kraj. wyż. szkoły 
roln. w Dublanach, przełożonym Lublańskie
go obszaru dworskiego. Przeznaczono kwotę 
500 zł. na rozpoczęcie eksploatacyi torfu na 
torfowiskach folwarku Dublańskiego w roku 
1882

Powołauo nauczyciela Antoniego Bartę 
na nauczyciela kursu melioracyjnego w Du
blanach z płacą roczną w kwocie 500 zł. 
w miejsce p. Pawła Zarzyckiego, który z 
posady swej zrezygnował.

Przesłano e. k. Prezydyum Namiestni
ctwa we Lwowie uchwałę Sejmu krajow-ego 
z 10 października 1881 w sprawie zaciągnie- 
nia pożyczki na majętność Czernichowską z 
p ro śb ą / ażeby c. k. Prezydyum wyjednało 
Najwyższą sankcyę dla tej uchwały. Wezwa
no kuratoryę tejże szkoły do objawienia o- 
pinii swmj o zmianach w projekcie statutu 
organizacyjnego szkoły, jakich zażądało c. k. 
ministerstwo rolnictwa. Ogłoszono konkurs 
wT celu obsadzenia posad pięciu nauczycieli 
zwyczajnych w tejże szkole, z których jeden 
ma być zarazem dyrektorem.

W skutek wniesionej rezygnacyi W y
dział krajowy uwolnił profesora szkoły poli
technicznej we Lwowie p. Józefa Jaeger- 
manna z posady docenta inżynieryi leśnej w 
lwowskiej krajowej szkole leśnej i równo
cześnie wezwał kuratoryę tej szkoły do po
wołania nowego docenta w myśl etatu orga
nizacyjnego.

Wydział krajowy przyjął do wiadomości 
odezwę c. k. generalnej komendy we Lwo
wie, według której c. k. ministerstwo wojny 
zarządziło czasowe zamknięcie lwowskiej 
wojskowej szkoły kucia z końcem zimowego 
kursu r. 1881.

Przyjęto do wiadomości sprawozdanie

chłopak miał wszystko jak w raju. Ale oni 
zaczęli intrygować, a ludzi namawiać, tak 
postawili na swojem.... Niech ma co chciał....

— Eh, mnie się zdaje — rzeknę, aby 
coś powiedzieć — że to jakaś porządna fa
milia , a panna młoda wydaje mi się dobrą 
osobą....

— Proszę p an a , żeby ona była dobrą, 
toby już dawno poszła za mąż. Niechno pan 
spojrzy, miałaby to taki nos spiczasty.... A ma- 
munia kochana, jakie to ziółko! - - ciągnie 
dalej. — Wydaje się taka słodziutka, taka 
grzeczna, a proszę pana jest pierwsza ary- 
stokratka.

— W czein?
—  Jej ojciec miał traktyernię na Pod

walu, to jej się zdaje, że tu nie ma drugiej 
nad nią, bo się trochę między gośćmi otar
ła.... Nie chciała i nie chciała, żebym ja była 
na w eselu, bo pow iada, nie ma się w co 
ubrać, to wstyd zrobi przed ludźmi....

—- I  jakże? dała się przekonać?
— Gdzie tam. Ale ja sama na złość 

im przyszłam , i cóż mi zrobią!
— Przyznam się pani, ża nie pojmuję, 

dlaczego pani tak gwałtem się upierała.
Jakto ? Ja nie miałabym być na we

selu naszego Teosia ! A to dobre, cóżby ludzie 
powiedzieli.... Niktby mi potem dobrego słowa 
nie d a ł !

No, myślę sobie, szczególniejsza ainbi- 
cya i filozofia u tej pani, a że kończyła się 
już kolacya i zabierano się do oczepin panny 
młodej , musiałem zakończyć tyle ciekawą i 
interesującą z ciotką pana młodego rozmowę.

Przy "oczepinach tych zaszła jedna nie
przewidziana okoliczność, która artystom mo
im zakwasiła dotychczasowy dobry humor. 
Nie wiedzieli o tern, że na tego rodzaju we-

delegatów Rady górniczej o stanie subwen- 
cyonowanego szybu p. Winnickiego w Bere- 
hach i przyznano dalszą subwencyę na po
głębienie go otworem świdrowym.

Przyjęto do wiadomości odezwę c. k. 
ministerstwa rolnictwa, zawierającą rozporzą
dzenie o wydzierżawieniu prawa kopania 
nafty i wosku ziemnego w dobrach kame
ralnych i funduszu religijnego.

Przyjęto do wiadomości sprawozdanie o 
czynnościach krajowej Rady górniczej po ko
niec lipca r. b.

Przyjęto do wiadomości odpowiedź w. 
c. k. ministerstwa oświecenia w sprawie u- 
zupełnienia instytutu techniczno-przemysło- 
wego w Krakowie urządzeniem fakultetu hut
niczo-górniczego lub założeniem tamże śre
dniej szkoły górniczej. Odpowiedź cesar
sko-królewskiego ministerstwa brzmi odmo
wnie.

Nadano drugie stypendyum przezna
czone dla chemika studyującego spec-yalnie 
wyroby naftowe p. Karolowi Krzyżanowskie
mu, asystentowi chemii przy uniwersytecie 
w Krakowie, i udzielono p. dr. Dunikowskie
mu 300 zł. na podróż naukową do Mona
chium.

Udzielono dalszej subwencyi spółce wło
ściańskiej w Suchodole, celem poszukiwania 
tamże nafty, i w miarę postępu robót wypła
cono subwencyę przyznane pp. dr. Fedoro
wiczowi na szyb w Łosiu, p. J. Chylińskie
mu na odwodnienie i pogłębienie otworu 
świdrowego w Schodnicy i p. Winnickiemu 
na szyb w Berehach.

Zażądano od producentów nafty, aby 
chemikom, zajmującym się z polecenia W y
działu kraj. wyrobami naftowemi, dostarczyli 
okazów wszystkich gatunków ropy w kraju, 
celem poddania jej analizie.

Wskutek przedstawienia wydziału pow. 
w Horodence Wydział krajowy odniósł się 
do Prezydyum c. k. kraj. Dyrekcyi Skarbu 
z prośbą o wyjednanie u władzy właściwej, 
aby plantatorowie tytoniu nie byli zmuszeni 
odstawiać całego zapasu zeszłorocznych mro
zem zniszczonych liści do magazynów, gdyż 
w takim razie nie mogliby zebrać reszty 
ziemniaków z pola. C. k. kraj. Dyrekcya Skarbu 
zawiadomiła Wydział kraj., że e. k. jencralna 
dyrekcya zarządu monopolu tytoniowego 
przychyliła się do tej prośby.

Niezałatwione w Sejmie na sesyi o- 
statniej petycye gmin Wierzbiąż, Podhorce, 
Iwanowce, Tłumaczyk, Szeparowce, Sadzawka 
oraz petycję pana Awita Wilkoszewskiego 
■wniesioną imieniem wszystkich gmin pod
karpackich o wyjednanie wolnego poboru su
rowic: przesłał Wydział krajcwy Prezydyum 
c. k- Namiestnictwa z prośbą o wyjednanie 
w drodze właściwej poboru surowicy dla pro
szących o to gmin i obszarów7 dworskich. 
W odezwie swojej podniósł Wydział krajowy, 
że za uwzględnieniem tej prośby przemawiają 
ważne względy ekonomiczne, mianowicie ten, 
że, jak to sam rząd uznał, z powodu zamknię
cia granicy rossyjskiej i rumuńskiej dla by
dła starać się trzeba wrszelkiemi możiiwemi 
sposobami o podniesienie chowu byclła w 
kraju naszym i to nietylko dla uzupełnienia 
ubytku, iecz także dla zapewnienia aprowi
zacji miasta Wiednia. Udzielanie surowicy 
hodowcom byłoby niewątpliwie jednym z 
najskuteczniejszych środków do osiągnięcia 
tego celu. Środek ton nadto zaleca się jeszcze 
i z tego powodu, że nie wymaga ze strony

selach , goście mają obowiązek odwdzięczyć 
się gospodarstwu za zaprosiny, składając pe
wne datki pannie młodej na czepek. Widzę, 
przynoszą tacą i butelkę z winem , starszy
zna rozpoczyna zdrowie państwa m łodych, i 
każdy wychyliwszy je do dna, rzuca w mia
rę możności jakąś kwotę na tacę. Muzyka 
w przeraźliwy sposób ciągle grzmi chmielą, 
druchny i drużbowie stół otaczają, wiórując 
głosem muzyce, a mnóstwo ciekawych głów 
jedna nad drugą przechyla się, aby skontro
lować, co też kto dał.

Dyonizy, czy z tytułu nadanego mu rad- 
eostw a, czy też że wiedział dobrze o takim 
zwyczaju, wspaniałomyślnie rzuca trzyrublo- 
wy papierek, ale moi a rty śc i, widzę, dają 
nura pomiędzy gości, co wywołuje bardzo 
nieprzychylne uwagi ze strony miejscowej ka- 
waleryi....

— Ho, ho, do jedzenia i picia to byli, 
ale od czepka uciekają....

— Co chcesz — odpowiada drugi tuż 
za mojemi plecami -  wszystkie scyzoryki 
tak robią. Na oko każdy fanfaron aż się ćmi, 
a w kieszeni płótno...

Żle, myślę sobie, i wyszukawszy osta
tniego rubla, z wielkim boleni serca składam 
go z miną nieboszczyka H abdanka, powta
rzając w duchu : papierek do papierka....

Zdrowia idą dalej, moja pani ciotka 
widzę odwiązuje róg chusteczki i także coś 
rzu ca , więc ja  do Dyonizego.

— Bój się Boga Dyonizy, ratuj naszych. 
Ja  już nic nie mam , a Romek i Topolnicki 
bez grosza....

— A widzicie, jak to przyszła koza do 
woza.... — odpowiada z tryumfem mój Klapa, 
odprowadzając mię do kąta i wręczając trzy 
rublowe papierki. • -  Daj im i powiedz niech

państwa żadnych ofiar, gdyż nieużyta suro
wica marnieje — a więc nie przynosi żadnego 
dochodu skarbowi państwa.

SPRAWYlORARCHII
— W I z b i e  w y ż s z e j  R a d y  p a ń s t w a  

m inister oświaty wniósł projekt zmiany nie
których przepisów ustawy państwowej o szko
łach ludowych, który natychmiast odesłano 
do komisyi szkolnej. Następnie przyjęto kon- 
wencyę handlową z Francyą, uchwalono wy
budowanie gmachu dla czeskiego semina- 
ryum nauczycielskiego żeńskiego i akademii 
sztuk w Pradze i zatwierdzono pożyczkę na 
wybudowanie w Tryeście domów składowych. 
Przedłożony projekt zmiany ustawy szkolnej 
przyznaje po sześcioletniem obowiązkowem 
uczęszczaniu do szkoły pewne ulgi dla za
sługujących na uwzględnienie, zezwalając na 
to, żeby na prośbę rodziców lub opiekunów 
ograniczano naukę do jednej części roku, lub 
zaprowadzano naukę przez pół roku, albo 
wreszcie tylko w niektórych dniach tygod
nia.

— W I z b i e  d e p u t o w a n y c h  hr. Taaffe 
przedłożył projekt ustawy o regulacyi Du
naju w Austryi Dolnej, poczem odbyło się 
pierwsze czytanie przedłożeń i wniosków, 
stojących na porządku dziennym. Następnie 
komisya prawnicza zdawała sprawę o pro
jekcie ustawy, obejmującej przepisy karne 
przeciw udaremnianiu środków egzekucyjnych. 
Dep. Jacrjues oświadcza się przeciw projek
towi, uważając go za niedostateczny, i wnosi 
ponowne odesłanie do komisyi; deputowany 
Grunwald, odpierając zarzuty poprzedniego 
mówcy, zaleca przyjęcie przedłożeń; dep. 
Weeber uważa przedłożenie zanieodpowiedne 
do zapełniania braków zachodzących w dzi
siejszej ustawie i popiera wniosek deputowa
nego Jacques’a. Komisarz rządowy, radca se
kcyjny Kral, odpiera zarzuty poprzednich 
mówców, szczególnie zaś twierdzenie, jakoby 
przedłożenie nie dało się pogodzić z istnie
jącą ustawą karną. Owszem rzecz ma się 
przeciwnie. Za pomocą wniesionego projektu 
można będzie osiągnąć cel zamierzony, a o- 
gólnie za niezbędny uznany. Dep. Kowalski 
mniema, że przepisy karne projektu są za 
surowe i wnosi, aby projekt odesłać napowrót 
do komisyi dla gruntowego zbadania. Dep. 
Jacęiues odpowiadał na wywody komisarza 
rządowego.

— W i e r n o k o n s t y  t n c y j n i  w ł a ś c i 
c i e l e  w i ę k s z y c h  p o s i a d ł o ś c i  w O z e- 
c h a  cli wydali już odezwę do wyborców. Zry
wa ona stanowczo z polityką kompromisu, 
na podstawie którego odbyły się ostatnie 
wybory do Rady państwa. Kompromis, 
mówi odezwa, zawartym został dla zawaro- 
wania wspólnych praw większej własności 
i to przez wszystkich posłów z większej wła
sności. Cel ten jednak dopiętym nie został, 
gdyż feudalni posłowi postawili znany wnio
sek Zeithammora, który zmierza do zmiany 
ustawy wyborczej na korzyść stronnictwa 
feudalnego. Odezwa oświadcza, iż patryo- 
tycznym obowiązkiem jest stawiać czoło ta
kiemu tłómaezeniu i wykonywaniu konsty- 
tucyi, które, trzymając się litery, ducha za
bija, oraz bronić w Austryi wypróbowanej 
tradycji i wypróbowanych zasad rządzenia.

pam iętają, że ten Dyonizy Klapa , te n , ten, 
którego to oni mają za bajbardzo, uratował 
ich honor....

Rzeczywiście uratował, bo żarty i drwi
ny naszych współbiesiadników zaczęły przy
bierać coraz ostrzejszy i uszczypliwszy cha
rakter.

Już dobry był dzień na dworze, kiedy 
wracaliśmy do domu. Dyonizy w zapale uprzej
mości swej dla panny Pauliny postanowił, 
żebyśmy całą rodzinę pana blacharza odpro
wadzili do mieszkania. Ilomcio pod wraże
niem ostatniej usługi przyjaciela, podał rękę 
pani, Dyzio z pewną gracją  wysunął się na
przód z panną, a mnie dostała się nieletnia 
panna Agata, która poprostu drzemała przez 
całą drogę na moim ręku.

Idziemy tedy i jakoś w tę samą stronę, 
gdzie i nam wypada, ku Staremu miastu. 
Przed numerem czternastym zatrzymuje się 
pierwsza para, i pokazuje się, że państwo 
blacharzowie mieszkają w tej samej kamie
nicy, a co dziwniejsza jest ona ich własno
ścią. Teraz dopiero zaczynają się wzajemne 
przypomnienia, bo choć panowie nasi są tylko 
sublokatorami paua archiwisty, jednak panie 
z widzenia znają Dyonizego i Romka, który bar
dzo często kupuje olej do lampy w składzie 
pana Kamfinowicza na froncie....

Następują bardzo serdeczne pożegnania 
i zapraszania: „A może też panowie będą 
kiedy łaskawi, a jakto być może — mówi 
panna, żeby mieszkańcy jednej kamienicy 
musieli się poznawać na drugiej ulicy!“

— Góra z górą się nie zejdzie — koń
czy pan Kamfinowicz gniotąc mi ręką — a 
człowiek z człowiekiem mosterdzieju zawsze... 
Bardzo nam będzie m iło !...

Dyzio mimo zakazu, cmoknął z uczuciem

Jako kandydata postawiono hr. Oswalda 
Thuna młodszego.

SPRAWY ZA&RAIICZM
(S iem cy  i F ran cy  a.)

Norddeutsche Altg. Ztg. podaje w naj
świeższym numerze z d. 22 stycznia nastę
pujący artykuł:

„Piszą nam z Paryża: Voltaire z dnia 
20 b. m. węystępuje w roli rzecznika Alzacyi 
i Lotaryngii i ubolewa nad klęską i cierpie
niami, na jakie mieszkańcy tej prowincji 
skazani zostali od chwili przyłączenia ich do 
ojczystego organizmu Niemiec. Równocześnie 
wyraża Voltaire radość, że pomimo upojenia 
zwycięztwem i próżności narodowej, znajdują 
się jednak dotychczas po drugiej stronie Renu 
ludzie, którzy uznają, że traktat pokojowy 
frankfurcki stał się kulą u nóg ich oj
czyzn}7, i że Niemcy przez zamach z r. 1871 
straciły polityczną wolność i dobrobyt eko
nomiczny. Opowiada dalej Yoltaire, że p. Fa- 
perneux, redaktor Independent de la Charente 
Infćrieure miał niedawno odczyt o Niem
czech i przy tej sposobności dla scharakte
ryzowania obecnej sytuacyi odczytał list jed
nego z deputowanych parlamentu niemiec
kiego, który brzmi dosłownie jak nastę
puję: „Sprawiedliwość podnosi narody, po
wiedział jeden z największych francuskich 
myślicieli. Jest tó słowo wiekuistej prawdy, 
o której my Niemcy prawie zapomnieliśmy. 
Tak jest, sprawiedliwość podnosi narody, 
niesprawiedliwość poniża je. A ponieważ za
pomnieliśmy o tej odwiecznej i zasadniczej 
prawdzie, dlatego od lat dziesięciu wleczemy 
się po torach militaryzmu i autokratyzmu. 
Nie możemy kroczyć z postępem swobodnie, 
bo upadamy obarczeni żelaznym pancerzem, 
karabinem i szablą, które rząd włożył na 
barki nasze, bo za stopami naszemi wle
czemy kulę Alzacyi i Lotaryngii, którą am
bitni a nierozważni przykuli do nóg na
szych.

Yoltaire dodaje do powyższego ustępu 
te słowa: „List ten podpisany m erą S., ale dla 
nikogo, kto znanie-miecki świat parlamentarny, 
nie będzie tajemnicą, że jest to nawisko p. 
Sonnemanna, znakomitego deputowanego 
miasta Frankfurtu i najwybitniejszego przy
wódcy demokracji niemieckiej. Gdyby wiel
kie jego myśli znalazły w Niemczech po
wszechniejsze uznanie, jakżeby to uprościło 
kwestyę powszechnego rozbrojenia i pokoju 
europejskiego. “

Norddeutsche Allg. Ztg. po przytoczeniu 
listu i uwagi Voltaira kończy następnemi 
słowy: „Stronnictwo ludowe, demokratyczne w 
Niemczech nie uznaje dotąd stronnictwa na
zwanego franeustiem, przykre jednak robi 
wrażenie, że stronnictwo to czy z intener- 
ami anti-niemieckiemi czy bez nich, stwarza 
politykę przychylną Francyi. Zarody sym- 
patyi pomiędzy stronnictwem demokratyez- 
nem a Francyą łatwo było odgadnąć jeszcze 
za Napoleona III w całej sieci przyjaciół 
Francyi, którzy wówczas systematycznie roz
ciągali pracę swoją na Niemcy całe. Po
mimo sprzeczności ich stanowisk socjalnych 
cechą wspólną tych panów było, że przyzna
wali się zawsze do każdego stronnictwa

rękę pani, która wciąż tytułowała go panem 
radcą dobrodziejem i w szczególniejszy spo
sób zapraszała, kiedy łaska.

— No a co? zapytuje kiedyśmy się zna
leźli u siebie — nie zrobiłem furorę? Wam 
się zdaje, że Dyzio jest sobie tak, a ja  wam 
powiadam, że Dyzio w tej kamienicy będzie 
jeszcze gospodarował...,

I nie omylił się w swej przepowiedni. 
Panna Paulina w rok potem oddała mu swoją 
rękę i dziś jest on sobie bardzo statecznym 
obywatelem miasta Warszawy, spadłym z eta
tu adjunktem archiwalnym rządu gubernial- 
nego — członkiem wielu towarzystw dobro
czynnych i ojcem trzech Klap takuteńkich, 
jak on był za młodu....

A co się z naszymi sławnymi artysta
mi stało? Dwóch już zalega gdzieś za gra
nicą obce cmentarze, jeden wziął się do re
staurowania starych obrazów i podobno naj
lepiej wyszedł, a najmłodszy Romek, zawsze 
wesoły i figlarz, rysuje takie same karyka
tury do różnych pism humorystycznych jak 
przy rozkwicie sw7ej sławy — dalej nie po
stąpił ani kroku naprzód!....

Muszę tu jeszcze dodać, że do dziś dnia 
nie wiem u kogo i na czyjem podówczas by
liśmy weselu, a jak się pokazało, nie na tern, 
na które zaprosił nas pan rządca. Nazajutrz 
przy obiedzie wyjaśniła się rzecz cała, że 
w tym samym domu tego dnia były dwa na
raz wesela : jedno u ślusarza, na którym był 
pan rządca i gdzie nas wciąż oczekiwał, a 
drugie niewiadomo czyje, bo lokal, w którym 
się odbyło, jako stojący pustką, był tylko na 
jeden dzień wynajęty....

A l b e r t  W i l c z y ń s k i .
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którego programem jest nieubłagana nie
nawiść do istniejącego rządu niemieckiego i 
jedności niemieckiej."

K K O I I K A
=  Bal U dworu, który się odbył po- 

zawczoraj, zgromadził około 600 zaproszonych 
gości, a mianowicie najwyższych dostojników 
wojskowych i cywilnych, członków dyplomacyi 
i reprezentantów szlachty. Cały kwiat towarzy
stwa stołecznego był reprezentowany na tym 
festynie, który rozpoczął się o godzinie 8 . Oko
ło godziny 9 Najjaśniejsi Państwo, poprzedze
ni przez obu Wielkich Mistrzów ceremonii, 
hr. Hunyadego i księcia Hohenlohego. weszli 
do sal pysznie ustrojonych w kwiaty i krzewy 
egzotyczne, a oświetlonych ośmiu tysiącami 
świec woskowych. Najjaśniejsza Pani miała su
knię perłowego koloru, czarną aksamitną, bry
lantowemu gwiazdami osypaną wstęgę na szyi, 
kollanę brylantową i takiż dyadem na głowie. 
Zaraz po przybyciu Najj. Państwa rozpoczęły 
się tańce, których program obejmował walc, 
polkę, kadryl, znowuż walc, polkę, drugi kadryl, 
kotyljon, trzeci walc i trzeci kadryl. Po koty
lionie około 11 godziny podano kolacyę na 65 
stołach. Najj. Pani zasiadła do herbaty w t. z. 
komnacie zwierciadlanej, w której ustawiono 
pięć stołów na 50 osób, arcyksiążęta i arcy- 
księżniczki w mozaikowej komnacie (pietra-dura), 
inni obecni zasiedli gronami w dalszych ko
mnatach, rycerskiej, trabantów, Szczepańskiej, 
pierwszej antykamerze itp. Najj. Pan, który za
siadł do herbaty w komnacie zwierciadlanej, 
zaprosił do swego stołu ambasadorów, księcia 
Schwarzenberga i ministra hr. ICalnoky. Jeszcze 
przed rozpoczęciem balu Najj. Państwo odby
wali cercie. Po herbacie Cesarstwo wrócili zno
wu do sali i zabawili do północy. Z toalet dam
skich uderzała szczególniej wykwintnym sma
kiem i bogactwem toaleta księżnej Kumber- 
landzkiej, suknia z białego atłasu i tiulu, ia- 
blier z białego aksamitu osypany malowanemi 
girlandami z róż i narcyzów, a wśród kwiatów 
pyszny haft z iryzujących perełek stalowych; 
rucho sukni ustrojone bogato różami i koron
kami. Księżna Paulina Metterniehowa miała 
białą robę brokatową, całą w ornamentyce ha
ftowanej perłami, ustrojoną złotemi koronkami 
i rąbkiem ciemnego futra. Hrabina Wodzicka 
ubrana była w suknię z perłowego adamaszku 
z takimże tiulem, ozdobioną starem* koronkami 
point d'A lenęons. Bardzo wziętym okazał się 
kolor eau de N i l ; suknie tego koloru miały 
między innemi '.hrabianki Trauttmannsdorff i 
hrabianka Fcstetics. Jako oryginalną nowość 
zauważano toaletę hrabiny Liitzow, suknia z 
czarnego tiulu z girlandami wielkiego czerwo
nego maku.

—  P . Marszałek krajowy dr Miko
łaj Zyblikiewicz wyjechał wczoraj wieczór do 
Krakowa.

— Posiedzenie Rady m iejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 
wieczorem. Na porządku dziennym między inne^« 
mi wnioski komisyi budżetowej względem po
boru dodatku gminnego do podatków bezpośre
dnich w r. 1882.

— Premia tow. sztuk pięknych.
Dyrekcya towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
we Lwowie podaje do wiadomości członków, iż 
premia za rok 1881 Łodzie rybackie podług 
Hogueta, jest już w drodze i najdalej z począ
tkiem lutego będzie rozesłaną.

— Koło literackie. Najbliższe posie
dzenie Koła literackiego odbędzie się w piątek, 
o godz. siódmej wieczorem, w sali kasyna miej
skiego. Panowie Amborski i Wilczyński mówić 
będą o wydawnictwach ludowych i sposobie ich 
rozpowszechniania, pan Jarecki odegra wiersz 
Adama Mickiewicza Slowiczku mój, według me- 
lodyi zapamiętanej przez p. Alojzego Niewiaro- 
wicza, ułożony na fortepian przez Antoniego 
Ostrowskiego.

— Królewna angielska Ludwika, mał
żonka markiza of Lorne, gubernatora Kanady, 
ogłosi wkrótce w czasopiśmie Good Words\ sze
reg illustracyj przez siebie wykonanych, a przed
stawiających widoki Kwebeku i okolicy tego 
miasta. Jak wiadomo, najmłodsza siostra mar
kizy of Lorne, królewna Beatrice, wydała nie
dawno zbiorek swoich aforyzmów i poezyj z 
własnemi rysunkami winietowemi p. t. Birth- 
day-Book t. j. „książka urodzin" ; najstarsza 
zaś królewna angielska, małżonka niemieckiego 
następcy tronu, jest utalentowaną malarką. Sa
ma królowa Wiktorya, jak również powszechnie 
wiadomo, zezwoliła niedawno na publikowanie 
swoich pamiętników, obejmujących czas od 
wstąpienia jej na tron aż do śmierci księcia Al
berta, jej małżonka.

—  W kołach finansowych w Moskwie 
narobiła popłochu upadłość kantoru bankowego 
niejakiego Blocha, który sam znikł bez wieści. 
Mnóstwo drobnych kapitalistów straciło w tej 
upadłości 700.000 rubli. W kafie szalbierczego 
kantoru znaleziono wszystkiego 208 rubli.

—  Przed sądem w Pradze rozpoczął 
się w poniedziałek proces 31 oskarżonych o 
knowanie socya listyczne, po największej części 
młodych rzemieślników.
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— Spekulacya na czasie. Niejaki mr. 
Brinlay w Londynie podał o koncesyę na zało
żenie biura ubezpieczeń dla tych, którzy chodzą 
do teatru. Brinlay pobierać chce małą dopłatę 
do każdego biletu teatralnego, a za to zapewnia 
wdowom i sierotom oiiar teatralnych znaczne 
premie.

— O tajem niczym  wypadku opowia
dają dzienniki belgijskie. Zarówno w Brukseli, 
jak i w Antwerpii już na 10 dni przed 19 bm. 
przedmiotem powszechnego zajęcia było nie wy- 
tłóinaWne zniknięcie pewnego młodego adwoka
ta antwerpskiego, nazwiskiem Bernays, który dnia 
7 b. m. pojechał był z Antwerpii do Brukseli 
i nic już odtąd nie słyszano o nim. Dopiero 
dnia 19 b. m. władza sądowa otrzymała z Ba
zylei list, pisany po angielsku, z podpisem 
„Yanghan, właściciel okrętu z Ameryki", w 
którym piszący oskarża się sam, że przypadkiem 
zastrzelił Bernays’a, kiedy niedawno w mie
szkaniu, które wynajęli razem przy ulicy 
de la Loi w Brukseli, próbował; rewolwery. 
Urzędnicy sądowi udali się bezwłocznie do wska
zanego wyraźnie domu, który, jak się okazało, 
był zamknięty i niezamieszkany wcale. Wyła
mano drzwi i rzeczywiście znaleziono zwłoki 
nieszczęśliwego Bernays’a w fotelu, w jedynym 
pokoju, który w całym domu mógł służyć za 
mieszkanie. Yanghana nikt nie zna w Brukse
li ; zdaje się, że był on klientem zastrze
lonego.

— Podmorski tunel, który połączyć 
ma suchą drogą Messynę na wyspie Sycylii z 
półwyspem włoskim, żywo zajmuje ciągle umy
sły we Włoszech, a zwłaszcza tamtejsze koła 
techniczne i finansowe. Jeden z dzienników 
rzymskich zapewnia nawet, że projekt tego tu
nelu w najbliższym już czasie będzie urzeczy
wistniony. Kilka wielkich banków' włoskich, we
dług dziennika tego, zniosło się już w tej mie
rze z ministrem robót publicznych. Linia kole
jowa, która prowadzona będzie tunelem podmor
skim, ma wychodzić od drogi żelaznej Eboli- 
Reggio, a w7 Messynie połączy się z koleją 
Messina-Patti. Tunel według przedłożonego mi
nistrowi projektu będzie miał 4 kilometry dłu
gości. Skały, stanowiące dno cieśniny Messyń- 
skiej, są bardzo twarde, co utrudni niemało bu
dowę tunelu.

— Ofiarą skrytobójstwa padł w tych 
dniach lekarz gminny w miejscowości Alessan- 
drini, w południowym Tyrolu. Zastrzelił go je
den z jego pacyentów, niejaki Bernardo Bernar- 
dinelli, kiedy sam na sam znajdowali się w mie
szkaniu tego ostatniego. Morderca, widząc, że 
zbrodnia jego została odkryta, usiłował rzucić 
s i ę  do rzeki, lecz przytrzymano go i oddano są-

—  O słoniach pisze uczony podróżnik 
Jacolliot: Kto miał sposobność obserwować sło
nia dokładnie, musiał wkrótce przyjść do prze
świadczenia, że głosy, jakie to zwierzę wydaje, 
nie zawsze są jednakowe. Słoń posiada rzeczy
wiście dar oddawania całego szeregu wyrazów', 
składającego z się najrozmaitszych modulacyj gło
sowych, w liczbie około stu, które podobniejak 
słowa u ludzi, zawsze oznaczają pewne rzeczy 
i zawsze też tylko do tych samych rzeczy się 
odnoszą. Nadto posiada słoń także kilka gło
sów wykrzyknikowych, wyrażających radość, ża
łość lub przestrach. Hodowcy słoniów, nazywa
ni kornakami lub mahout, doskonale znają tę, 
iż się tak wyrażę „mowę" tych zwierząt i dzie
lą rozmaite modulacye ich głosów na trzy ka- 
tegorye; pierwsza, złożona z piętnastu mniej 
więcej tonów, które słoń wydaje z krtani, od
daje zazwyczaj wrażenia radości lub smutku 
zwierzęcia; druga, tonów wydawanych nie gar
dłem, ale trąbą, w liczbie około 30, oddających 
uczucia gniewu lub zaniepokojenia; a wreszcie 
trzecia kategorya, składa się z największej sto
sunkowo liczby modulacyj głosowych, które są 
mieszaniną brzmień, wydawanych z krtani, pa
szczy i trąby. Dotychczas kornakowie znają sześć
dziesiąt odmian tych brzmień, a każdej z oso
bna używa słoń zawsze i wyłącznie tylko do 
oznaczenia jakiegoś przedmiotu, począwszy od 
swojego pana, a skończywszy na wodzie, po
karmie i innych jego codziennych potrzebach. 
Słyszałem często kornaków prowadzących dłu
gie rozmowy ze swoimi słoniami i przekonałem 
się na własne uszy, ile słoń wydaje brzmień 
najrozmaitszych, krótkich i długich, przygłuszo
nych i czystych. Każdy też z Indów natychmiast 
powie,  ̂ co słoń chce tern lub owem brzmieniem 
wyrazić : czy głodny lub czy może nie cierpi
od skwaru słońca itp. Bezwarunkowo mogę za
pewnić czytelników, że ilekroć słoń okazywać 
zaczął np. niepokój i wydawał raz , drugi i 
trzeci to samo brzmienie, a kornak rzekł do 
mnie: „On chce chleba lub trzciny cukro
wej^ lub owoców", zawsze zwierzę uspokajało 
się i stawało się milcząpem, jak tylko dałem 
mu t o o  czem mówił kornak. Pewnego razu 
w miejscowości Kattogram znajdowałem się w 
domu sędziego i zaproszony zostałem na obiad. 
Kiedyśmy zasiedli do stołu, gospodyni domu za
wołała na słonia, który zaglądał przez okno do 
pokoju, żebrząc o kawałek cukru: „Sprowadź-
no mi zaraz Erneścia!1 Zwierzę w odpowiedź 
na to wezwanie wydało jakiś dziwny, niezrozu
miały dla mnie głos, lecz pani domu upewniła 
je słowami: „Idź, idź, znajdziesz go u pana
poborcy." Słoń też natychmiast pobiegł stępo i 
w niespełna dziesięć minut później przyniósł na 
swoim grzbiecie chłopczyka, którego ostrożnie
tycznia, 1882.

zesadził z siebie trąbą i postawił 'koło matki. 
Ten sam słoń codziennie dzwonił na obiad, go
dzinami całemi pompował wodę dla kuchni i 
wyprowadzał dziatwę domową na przechadzkę, 
a nie pozwolił nigdy, żeby który z malców od
dalił się zanadto od niego.

Spostrzeżenia geologiczne przy 
górnictwie naftowem.

(Dokończenie.)
Wydział krajowy powinien sporządzić 

formularze dzienników szybowych i wiert
niczych, rozesłać je o ile możności w naj
większej ilości egzemplarzy po całym kraju, 
i w ten sposób zebrałby się po pewnym 
przeciągu czasu systematycznie uporządko
wany szereg dat geologicznych, mogący po
służyć geologom krajowym do rozjaśnienia 
wielu pytań dotąd nierozwiązanych, i ugrun
towania wielu hipotez dotychczas tylko bar
dzo prawdopodobnych. Formularz taki dzien
nika szybowego lub wiertniczego powinien 
zawierać oprócz bieżącej głębokości studni 
lub otworu świdrowego, wymiar każdodzien- 
nej roboty, rodzaj przebitego pokładu, w da
nym razie kierunek warstwy, bezwzględną 
ilość i ciężar gatunkowy wydobytej nafty‘ 
zapiski o występywaniu towarzyszącej zazwy
czaj wody i gazów, uwagi nad wszelkienń 
uszkodzeniami w szybie lub przy przyrzą
dach wiertniczych, wreszcie wszelkie inne 
uwagi i obserwacye poczynione podczas 
dziennej roboty. Do wypełnienia tych sześciu 
lub siedmiu rubryk kilku słowami lub nawet 
kilku literami potrzeba zaledwie parę minut, 
a mateiyał taki zebrany w ciągu roku dla 
kilkudziesięciu lub kilkuset szybów najznacz
niejszych kopalni naftowych w Galicyi był
by nieocenionym skarbem do uzupełnienia 
powierzchnich badań geologicznych.

Nie ulega wątpliwości, że z tych trzy
stu lub czterystu przedsiębiorstw naftowych, 
istniejących obecnie w Galicyi, może trzy
dzieści lub czterdzieści zaledwie będzie w sta
nie wypełniać regularnie te formularze, gdyż 
reszta kopalń nie posiada ani odpowiedniego 
personalu, ani nawet przy nieregularnem 
prowadzeniu robót kopalnianych przy najlep
szych chęciach nie potrafiłaby odpowiedzieć 
na zadane pytania, lecz nawet i w tym ra
zie, jeżeli tylko tych trzydzieści lub czter
dzieści przedsiębiorstw reprezentować będzie 
najważniejsze centra górnictwa naftowego 
galicyjskiego, mzultat osiągnięty prze* podo
bnie urządzone obserwacye geologiczne nic 
na swej wysokiej wartości naukowej nie 
straci.

Systematyczność spostrzeżeń byłaby w 
ten sposób zapewnioną, pozostaje tylko jesz
cze uczynić je umiejętnemi, to jest dokła- 
dnemi i prawdziwemi. Tu już wszystko za
leży od stopnia intelligencyi i wiedzy facho
wej tego kierownika kopalni, który ma pro
wadzić owe zapiski. W ostatnich czasach 
daje się w rodzaju personalu zatrudnionego 
przy kopalniach naftowych dostrzedz pewna, 
jakkolwiek słaba jeszcze odmiana ku dobre
mu. Tak zwani inżynierowi naftowi dawnej 
daty znikają powoli z horyzontu a ich miej
sce zajmują ludzie młodzi, zdolniejsi, facho
wo wykształceni, którzy nietylko są w stanie 
ocenić wartość takich spostrzeżeń geologicz
nych dla nauki i praktycznego górnictwa, 
lecz nawet sami tu i owdzie na polu prak
tycznej geologii z mniejszym lub większym 
skutkiem pracować zaczynają.

Takim kierownikom kopalń i inżynie
rom górniczym powinni przyjść w pomoc 
speeyaliśei, zapoznając ich z tym zasobem 
wiadomości, jaki już osiągnięty został na 
polu geologii naftowej , powinni im w formie 
jak najprzystępniejszej podać zreasumowane 
rezultaty dotychczasowych badań geologicz
nych pasu naftodajnego Karpat galicyjskich, 
aby im wykazać, co wie i czego nie wie 
geologja naftowa.

Potrzeba treściwego a zarazem wyczer
pującego podręcznika geologii karpackiej, ja 
kiego dotąd w polskim języku nie mamy, 
czuć się daje dotkliwie w kołach wszystkich 
zajmujących się górnictwem lub przemysłem 
naftowym. Obszerne monografie pojedyńczyeh 
okręgów naftowych są zanadto specyalne dla 
nie geologów z zawodu, a zresztą terminolo
gia naukowa w nich używana jest już nie
zrozumiałą dla niefachowych, nieznających 
zazwyczaj pierwszych prawideł budowy sko
rupy ziemskiej. I w tym wypadku Wydzia
łowi krajowemu należałoby wystąpić z im- 
cyatywą. Podobnie jak w zeszłym loku ioz- 
pisany został na wniosek krajowej rady gór
niczej konkurs na najlepsze dzieło, traktują
ce o wyrobie nafty i produktów ubocznych 
z galicyjskiego oleju skalnego i wyznaczone 
zostały nagrody w kwocie 800, 400 i 200 
złr., tak samo wyświadczyłby Wydział kra
jowy górnictwu naftowemu niezmierną usłu
gę stworzeniem mu popularnie, lecz zarazem 
na podstawie najnowszych badań ściśle nau
kowo napisanego podręcznika geologii kar
packiej, w którymby każdy praktyczny gór
nik znalazł podstawę do samodzielnych stu-

dyów i spostrzeżeń, każdy przemysłowiec 
wskazówki przy zakładaniu nowych przed
siębiorstw, a każdy właściciel już istniejącej 
kopalni materyał porównawczy do ocenienia 
wartości takowej.

Podręcznik taki musiałby składać się z 
części mineralogicznej, petrograficznej i tekto
nicznej. Część pierwsza zawierałaby opis mi
nerałów przychodzących w Karpatach bądź 
samodzielnie, bądź jako składniki skał pod 
względem fizykalnym i chemicznym, część 
druga dałaby obraz jak najdokładniejszy 
wszelkich odmian pokładów skalnych napo
tykanych w Karpatach, więc wszelkiego ro
dzaju piaskowców, łupków, margli i t. p. wraz 
z podaniem sposobu ich badania; trzecia część 
wreszcie miałaby na celu przedstawić budo
wę Karpat w całości, sposób występowania 
oleju i wosku ziemnego w warstwach kredo- 
dowych i trzeciorzędnych i przedstawić wszyst
kie rodzaje napotykanych w Karpatach form 
geotektonicznych, jak siodeł, żłobów, usko
ków i t. p.

Nie wykrycie nowych faktów, ale wy
czerpujące przedstawienie zjawisk w obrębie 
Karpat już obserwowanych, byłoby zadaniem 
takiego podręcznika i wątpić nie można, że 
z pomiędzy znacznej już liczby geologów 
karpackich wyjśćby już mogła praca od
powiadająca warunkom powyżej wymienio
nym. Przy konkursie na dzieło tego rodzaju 
nie może być mowy o kilku pracach równej 
lub niemal równej sobie wartości; tu praca 
taka odpowiada wszelkim wymaganiom pra- ' 
ktycznego górnictwa lub nie, droga pośre
dnia jest niemożliwa, więc też jedna tylko 
nagroda najzupełniejby wystarczyła, i utwo
rzenie drugiej premii byłoby nawet stanow
czo szkodliwem. O wysokości nagrody kon
kursowej nietyle doniosłość celu i wartość 
pracy, jak raczej środki finansowe rozstrzy- 
gaćby naturalnie musiały. Praca taka stałaby 
się własnością kraju i nakładem krajowym 
musiałaby drukiem być ogłoszoną.

Taki sposób wydawałby się nam naj- 
odpowiedniejszjgn do zapewnienia spostrzeże
niom geologicznych, jakich nauka od gór
nictwa naftowego żąda w jego własnym in
teresie, tej wartości umiejętnej, jaka jest nie
zbędną, aby one przyniosły wymagane rezul
taty. Kierownik kopalni, który będzie miał 
pod ręką taki podręcznik geologii karpackiej, 
niezawodnie, jeżeli tylko zechce go przeczy
tać, będzie w stanie odróżnić wszelkie ro
dzaje przebitych w szybie pokładów i zdać 
sobie sprawę ze związku zachodzącego mię
dzy mniej lub więcej obfitem przychodze
niem nafty a jej ciężarem gatunkowym i u- 
warstwowaniem pokładów i nie wypełni 
blankietu dziennika wiertniczego inaczej, a- 
niżeli mu się rzecz w rzeczywistości przed
stawia.

Sumienność i dokładność spostrzeżeń, 
trzeci warunek prawdziwej wartości danych 
geologicznych, uzyskanych przy górnictwie 
naftowem, jest już tem samem zapewnioną 
przez umiejętne przeprowadzenie tychże. Kto 
obserwacye geologiczne umiejętnie prowadzić 
potrafi i zechce, ten je także sumiennie i 
dokładnie wykona, kto zaś ich wartości nie 
zna i nie czuje, temu zawsze zabraknie 
cierpliwości do sumiennego zapisywania. Po
starać się tylko trzeba o systematycznych i 
umiejętnych obserwatorów, a sumienność : 
dokładność wykonanych spostrzeżeń będzie 
naturalnym wynikiem obu poprzednich wa
runków.

Dr. W. Sz.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Komitet chowu koni.

(L ) Pod przewodnictwem J. E. Alfreda 
hr. P o t o c k i e g o  odbyło się d. 25 września 
r. z. trzecie posiedzenie komitetu dla spraw 
chowu koni. Z członków komitetu wzięli u- 
dział w naradach pp. wiceprezydent Namie
stnictwa J. W. Filip Z a l e s k i ,  ks. Adam 
S a p i e h a ,  Juliusz B i e l s k i ,  August Go- 
r a y s k i ,  Adam br. H e y d e l ,  Józef Skarbek- 
B o r o w s k i  i komendant zakładu stadników 
rządowych pułkownik K l a s t e r s k y .  J

P. Juliusz B i e l s k i  przedłożył'sprawo
zdanie komisyi, złożonej z niego i p. Skarbka- 
Borowskiego a delegowanej dnia 15 hpea do 
Drohowyża, celem lustracyi ogierów. P. spra
wozdawca wyliczył dziesięć sztuk wybrako
wanych  ̂przez komisyę ogierów, przy czem 
nadmienił, że należałoby jeszcze więcej wy
brakować, gdyby tylko powstałe braki można 
zastąpić lepszemi ogieram i; dalej wspomniał 
p.̂  sprawozdawca, że według raportu orga
nów zakładu stadników rządowych w Droho- 
wyżu okazuje s i ę , iż w tegorocznej porze 
stanowienia lepsze ogiery odstanawiały prze
szło 60 klaczy, można więc w przecięciu na 
jednego ogiera przyjąć 40 klaczy. Wobec te
go zachodzi potrzeba pomnożenia liczby o- 
gierów

W lustracyi ogierów w O l c h o w c a c h  
brali udział pp. Skarbek, Borowski i Atana-



zy Benoe. Pierwszy z nich, przedkładając 
sprawozdanie z tej czynności, podniósł po
dobnie jak p. Bielski konieczność wybrako
wania znaczniejszej liczby ogierów, skoro tyl
ko powstałe braki dadzą zastąpić się lepszym 
materyałem.

W  zakupnie ogierów i w premiowaniu 
koni w T a r n o p o l u  dnia 1 września z. r. 
brali udział z członków komitetu zastępcy 
pp. br. Jakób Bomaszkan, Eustachy Zagór
ski i rotmistrz Płuchacz. W sprawozdaniu 
podniósł baron Bomaszkan, że do premiowa
nia dostawiono zaledwie jedenaście koui; o- 
pierając się tedy na doświadczeniu lat ubie
głych, wnosi sprawozdawca zaniechanie pre
miowania koni w Tarnopolu. Z dostawionych 
ogierów zakupiono dwa ogiery rasy oryen- 
talnej, czteroletnie, od JE. hr. Siemińskiego, 
po 800 złr., a jednego takiejże samej rasy 
i wieku od p. Trzeciaka za kwotę 1500 zł. 
Co się zaś tyczy Lohengrina, ogiera pełnej 
krwi angielskiej, należącego do br. Heydla, 
na którego zakupno nie wystarczyło pienię
dzy, wystosowała komisya pismo do mini
sterstwa rolnictwa zalecające zakupno tego 
konia.

JE. hr. N a m i e s t n i k  oznajmił komi
tetowi , że p. minister rolnictwa oświadczył, 
iż na razie Lohengrina kupić nie może , ale 
w zamian ofiaruje dla Galicyi ogiera La-
banza.

Na wniosek ks. S a p i e  h y uchwalił
komitet prosić pana ministra o zakupienie 
Lohengrina, tem bardziej, iż już p. J. Biel
ski i inni hodowcy ubiegają się o otrzyma
nie w najem tego konia.

Co do Labanza uchwalił komitet na
wniosek p. wiceprezydenta Z a l e s k i e g o  
przyjąć go z wdzięcznością.

JE. hr. N a m i e s t n i k  zawiadamił ko
mitet, że p. minister zapytuje komitet o zda
nie co do zamierzonego zakupna ogiera od 
hr. Attemsa.

Na wniosek p. K I a s t e r s k y ' e g o ,  
który tego konia uznał za nieodpowiedniego, 
oświadczył się komitet stanowczo przeciw 
zamierzonemu zakupnu.

W zakupnie i premiowaniu koni w D ro 
li o w y ż u ,  w d. 8 września r. z., wzięli u- 
dział prócz zastępcy komendanta, pp. br. 
Heydl i Eustachy Zagórski. Br. H e y d l ,  
przedkładając sprawozdanie o premiowaniu, 
nadmienił, że koloniści i włościanie niechęt
nie przyjmowali medale jako nagrody. Zaku
piono jednego ogiera od p. Bała.

Premiowanie i zakupno ogierów w K o- 
ł o m y i  odbyło się 5 września. W tych czyn
nościach brał udział prócz komendanta za
kładu stadników rządowych p. br. Adam 
H e y d l .  Po odbytem premiowaniu, na które 
zdaniem br. Heydla o wiele lepsze konie 
przyprowadzono niż w Drohowyżu (konie te 
należały przeważnie do kolonistów), przystą
piono do zakupna ogierów, ale p. zastępca 
komendanta, zgadzając się z zapatrywaniem 
br. Heydla, iż kasztanowaty ogier p. Men- 
zila z Kniaziołuki kwalifikuje się do zakupna, 
nie mógł go kupić dla braku kompletu ko
m isji.

Na uwagę p. wiceprezydenta Z a l e s 
k i e g o ,  iż po myśli § 4 ustępu b) postano
wień komitet ma tylko prawo a nie obowią
zek brania udziału w zakupnie przez dwóch 
delegatów, że zatem p. zastępca komendanta 
mógł zakupić ogiera, uchwalił komitet na 
wniosek ks. Sapiehy, zakupić na podstawie 
orzeczenia komisyi kasztanowatego ogiera pod 
warunkiem, iż od czasu oglądania go przez 
delegatów stan konia sienie zmienił, i jeżeli 
p. minister podwyższy udzieloną subwencję 
na zakupno ogierów.

W Przemyślu brali udział w premio
waniu koni i zakupnie ogierów w d. 10 
września pp. ks. A. Sapieha, br. Bomaszkan 
i zastępca komendanta. Do premiowania przy
prowadzona bardzo mało koni a ks. Sapieha 
zauważył, że Przemyśl nie jest odpowiedniem 
do tego miejscem. Zakupiono trzy ogiery a 
mianowicie: karego od p. Dembowskiego za 
820 złr., kasztanowatego od p. Józefa Boro
wskiego za 805 złr. i gniadego, pełnej krwi 
arabskiej, od p. Gniewosza za 1200 złr. Prócz 
tego przedstawiono komisyi jeszcze dwa 
ogiery; rotmistrz uznał je za nieodpowiednie, 
ks. Sapieha zaś oświadczył, że są o wiele 
lepsze od wielu ogierów znajdujących się 
w Drohowyżu, i zaproponował, ażeby od p. 
ministra zażądać superrewizyi dwóch przed
stawionych ogierów a mianowicie karego o- 
giera majora p. Pawlikowskiego i 6 letniego 
ogiera skarogniadego p. Dembowskiego. Br. 
Bomaszkan w pisemnie przedłożonem sprawoz
daniu poparł ten wniosek, o ile tyczył się 
drugiego konia. (D. n.)

0STATUA POCZTA
N a j j a ś n i e j s z y  P a n  raczył najłas- 

kawiej s a n k c j o n o w a ć  projekt ustawy o 
poborze m y t a  ko p y t  ko we  go w D r z e -  
ż a n a c h  i B r o d a c h .

Według wiadomości urzędowych ani 
od komendy generalnej w Serajewie, ani od ge
nerała Jowanowicha nie nadeszły w ciągu 
dniaonegdajszego d o n i e s i e n i a  o n o w y c h  
p o t y c z k a c h .

P r e z e s  g a b i n e t u  w ę g i e r s k i e g o  
przesłał do dzienników peszteńskich pismo 
następujące :

„Doniesienia o wojskowych przygoto
waniach i rozporządzeniach w ogóle, przede- 
wszystkiem zaś o liczbie, przeznaczeniu i ru
chach wojsk zmobilizowanych, o ilości i ja 
kości materyałów wojennych, mogą łatwo 
przeszkodzić osiągnięciu zamierzonego celu, 
gdyż ci, przeciw którym rozporządzenia te i 
przygotowania są skierowane, dowiadują się 
o nich za pośrednictwem dzienników pierwej 
jeszcze, nim mogły być wykonane.

„Polegając na wypróbowanym patryo- 
tyzmie Pana, upraszam, abyś zechciał nie u- 
mieszczać w łamach swego pisma sprawo
zdań o ruchach wojsk, ani o przygotowaniach 
wojskowych zarządzonych obecnie w Dalma- 
cyi, Bośnii i Hercegowinie11.

Z D u b r o w n i k a  donoszą pod d. 23
b. m. do Presse: Zeszłego czwartku w Daniłow- 
gradzie ks. M i k o ł a j  C z a r n o g ó r s k i  
p r z y j m o wT a ł d e p u t a c y ę h e r c e g o w i ń- 
s k ą ,  która przybyła z prośbą o pomoc ze 
strony Czarnogóry. W obecności austryo-wę- 
gierskiego rezydenta pułkownika Thommela 
oświadczył książę, iż na taką pomoc roko
szanie nie powinni nigdy liczyć; zarazem za
wezwał członków deputacyi, aby bezwłocznie 
powracali do domu, w przeciwnym bowiem 
razie byłby zmuszony internować ich wszyst
kich w Podgoricy.

Korespondent petersburski warszaw
skiego Wieku donosi, że dla zapobieżenia 
p r z e s y ł a n i u  p i e n i ę d z y  w l i s t a c h  
z w y c z a j n y c h  w B o s s y i  ma być wyda- 
nem postanowienie, że urzędnik znajdujący 
taką kontrabandę otrzyma trzecią część zna
lezionej kwoty, a dwie trzecie pójdą na rzecz 
skarbu.

Z Petersburga donoszą, że w ubiegłym 
tygodniu nadeszły do ministerstwa spraw we
wnętrznych ostatnie protokoły komisyj guber- 
nialnych, które rozpatrywały s p r a w ę  ż y 
d o w s k ą .  Dnia 21 bm. podzielono ten ma- 
teryał według kategoryj. Większa część 
wni" hćw opar tych na zbada;niu sprawy, jest 
nieprzychylną dla żydów. Wicie gmin żąda 
bezwarunkowego wydalenia żydów, inne zam
knięcia bożnic żydowskich, największa część 
gmin żąda zamknięcia szkół talmudycznych 
i wszystkie bez wyjątku zniesienia specyal- 
nych podatków żydowskich. Pięć gubernij i 
dziewięć zgromadzeń gminnych żądają za
bronienia żydom handlu drobiazgowego wód
ką i chodzenia z kramami po domach.

Times dowiadują się, że ambasadorros- 
syjski ks. Łobanow, w skutek instrnkcyi o- 
trzymanej od rządu odmówił przedłożenia ca
rowi p r ó ś b  a n g i e l s k i c h  za ż y d a  mi 
w R o s s y i.

S e j m o w i  p r u s k i e m u  został przed
łożony projekt ustawy o urządzeniu rad ko
lejowych, które będą brały współudział we 
wszystkich sprawach zostających wt związku 
z ruchem na kolejach żelaznych. Do składu 
tych rad będą powołani przedstawiciele han
dlu, przemysłu, rolnictwa i świata finanso
wego. Minister robót publicznych i minister 
skarbu przedłożył nadto sejmowi projekt za
kupna na rzecz państwa sześciu kolei pry
watnych, między innemi kolei marchijsko- 
poznańskiej. W motywach do przedłożonego 
projektu nadmieniono, że rząd dąży do na
bycia wszystkich kolei prywatnych.

I z b a  w y ż s z a  s e j m u  b a w a r s k i e 
go po bardzo żywych rozprawach wstawiła 
na nowo do budżetu odrzucony przez Izbę 
niższą fundusz dyspozycyjny dla ministerstwa 
skarbu, spraw wewnętrznych i spraw zagra
nicznych. __________

Według wczorajszego telegramu pary
skiego umieszczonego w części nakładu, w 
kołach parlamentarnych sądzą, że Izba i se
nat uchwalą o g r a n i c z o n ą  r e w i z y ę  kon
s t y t u c j i  Gambetta ma odstąpić chwilowo 
od zasady wyborów zbiorowych, zamierzając 
wnieść tę sprawę wprost przed kongres.

Dzienniki jednak, które otrzymaliśmy 
dzisiaj, uważają demisyę gabinetu za nieu
niknioną. Krążą już rozmaite domniemane 
listy przyszłego gabinetu. Charakterystycz- 
nem jest, że we wszystkich tych listach 
znajduje się nazwisko Freycineta. jako pre
zesa, i że Freycinet w niedzielę był u pre
zydenta Grevy z wizytą, która się zamieniła 
w długą konferencyę. Dzisiejsze dzienniki u- 
trzymują nadto, że gabinet bardziej niż kie
dykolwiek obstaje przy żądaniu, ażeby zasa
da wyborów zbiorowych została zapisaną w 
konstytucji. Gambettystowski dziennik Paris

powtarza zapewnienie, że w razie ustąpienia 
Gambetty, podadzą się do demisyi wszyscy 
ministrowie bez wyjątku. Słychać, że amba
sadorowie Chaudordy i de Courcel wstrzy
mali swój wyjazd do Petersburga i Berlina 
ze względu na polityczne położenie.

Dosyć powszechnem jest również prze
konanie, że w razie upadku gabinetu Gam
betty, wydział skarbu obejmie Leon Say i 
że to wpłynie na poprawienie się obecnego 
położenia. Okoliczność ta skłonić może do 
głosowania przeciw gabinetowi obecnemu 
wielu deputowanych prawicy, której klienci 
ponieśli znaczne straty w obecnem przesile
niu giełdowem, gdy rząd liczył na to, że przy
najmniej pewna część tych deputowanych za
chowa się neutralnie.

Sprawozdanie komisyi rewizyjnej od
czytane w poniedziałek w Izbie przez depu
towanego Andrieux, przyjmowano miejscami 
szmerem, niektóre zaś ustępy wywoływały 
oklaski prawicy lub lewicy. Ustęp mówiący, 
że nie podobna uchwalać zasady zbiorowych 
wyborów po dokonanych niedawno wyborach, 
zyskał huczne oklaski, a słowa „Starajcie się 
panowie, ażeby zależność od przywódcy więk
szości, która jest jeszcze zaszczytną, nie zmie
niła się inną gosszą“, wywołały w Izbie dłu
gotrwałe poruszenie.

W sprawozdaniu komisyi rewizyjnej, 
którego treść podał telegram, oświadczył nad
to Andrieux, że komisya odrzuciła wpraw
dzie wniosek nieograniczonej rewizyi 17 gło
sami przeciw 15, nie uczyniła jednak tego 
w myśli ograniczenia praw kongresu, lecz aby 
ograniczyć pełnomocnictwu) gabinetu.

Jak wiadomo, Izba uznała nagłość wnio
sków komisyi rewizyjnej i dyskusya nad niemi 
odbędzie się jutro.

Minister handlu Bouvier zapewniał 
w komisyi zajmującej się t r a k t a t a m i  
h a n d l o w e m i ,  że układy w przedmiocie 
traktatu z Anglią doprowadzą wkrótce do 
celu.

Francuski minister wojny przedłożył 
Izbie p r o j e k t  r e k r u t a c y i  a r m i i  f r a n 
c u s k i e j ,  według którego powszechny obo
wiązek czynnej służby wojskowej trwać bę
dzie przez całe trzy lata, ale ponieważ isto
tna siła zbrojna stojąca na żołdzie, potrze
buje mniej ludzi , niż dostarcza rekrutacya, 
dająca corocznie 70,000 ludzi, zatem dla po
mocy rodzinom otrzyma urlopy po pier
wszym roku 10,000 a po dwóch latach służ
by 20,000 ludzi. W celu ułatwień dla takich 
obowiązanych do służby wojskowej, kló!»v 
poświęcają się zawodowi naukowemu lub ar
tystycznemu i którzy również obowiązani są 
do służby trzechletniej, będą oni uwolnieni 
od stawiennictwa i mogą wstępować do służ
by już w 17 roku życia.

Agencya Havasa donosi z Madrytu, że 
ministrowie robót publicznych i wojny za
mierzają się podać do demisyi. Częściowe to 
p r z e s i l e n i e  w g a b i n e c i e  h i s z p a ń 
s k i m  miał spowodować zamiar mianowania 
generała Lopeza Dominguez dowódcą woj
skowym w Nowej Kastylii.

Według londyńskiego telegramu Koln. 
Ztg. s t a n  r z e c z y  w K a i r z e  nie zmienił 
się. Spodziewają się tam zbrojnej interwen- 
cyi i sądzą, że najwłaściwszem byłoby, gdy
by jej dokonały wojska tureckie poparte 
przez demonstracyę pancerników angielskich 
i francuskich pod Aleksandryą.

Wiedeń, 24 stycznia. Na dzi- 
siejszem posiedzeniu R a d y  m i e j 
s k i e j  wice-burmistrz Uhl odczytał 
pismo burmistrza N e w a l  d a ,  w któ- 
rem tenże oświadcza, że s k ł a d a  g o 
d n o ś ć  b u r m i s t r z a  i mandat ra 
dnego miasta ze względów na swoje 
zdrowie.

Wiedeń, 24 stycznia. Pol. (Jorr. 
dowiaduje się, że szef sekcyi w mini
sterstwie spraw zagranicznych hrabia 
W o l k e n s t e i n  u d a j e  s i ę  do B e r
l i n a  dla porozumienia się z kołami 
decydującemi w sprawie uregulowania 
kwestyi dunajskiej i kilku innych spraw 
handlowo-politycznych.

N a j j .  P a n  z w i e d z i ł  dzisiaj 
szczegółowo t e a t r  n a d w o r  n y, w któ
rym zabawił przeszło trzy kwadranse.

Budapeszt, 24 stycznia. Prezes 
gabinetu Tisza zawiadomił dzisiaj kon
ferencyę stronnictwa liberalnego, żc 
d e l e g a c y e  z o s t a n ą  z w o ł a n e  na

d. 28 b. m. W czasie obrad delegacyj 
posiedzenia sejmu węgierskiego będą 
przerwane.

D y s k u s y a  s z c z e g ó ł o w a  nad 
b u d ż e t e m  zostanie na nowo podjęta 
dnia 6 lub 7 lutego.

Berlin, 24 stycznia. W sejmie 
pruskim przy trzeciem czytaniu usta
wy budżetowej, poruszył dep. Ha e -  
n e l  znany r e s k r y p t  k r ó l e w s k i  
z dnia 4 stycznia.

Ks. B i s m a r c k  oświadcza w od
powiedzi swojej, że przemawia głów
nie jako pełnomocnik pruski; kanclerz 
państwa nie potrzebuje tu być wcale 
obecnym. Książę staje stanowczo i zu
pełnie po stronie reskryptu i bierze 
zań odpowiedzialność. Król pruski ży
je w pokoju z swoim ludem. Reskrypt 
jego zapobiedz miał przekręceniom 
starego prawa. Frazesy o konsty
tucyjnej nieprawidłowości, o absoluty
zmie ministrów nie mają sensu. Przez 
wynoszenie króla w obłoki czyni się 
tylko ujmę królewskiej powadze. K ra
jem rządzą król i dwie Izby. Mini
strowie są tylko do wypełnienia luk 
(.Luckenbilsser). Życie konstytucyjne 
składa się z kompromisów, i dlategoteż 
ministrowie czynili rozmaite koncesye. 
W rzeczywistości k r ó l  p r u s k i  j e s t  
f a k t y c z n y m  p r e z y d e n t e m  m i 
n i s t r ó w  w Prusiech. Królowie prus
cy byli w r. 1848 w pełnem posia
daniu swej potęgi. Kiedyśmy przysię
gali najpierw na pruską konstytucyę, 
t e o r y a  o p a n o w a n i u  wi ę k s z o ś c i  
b y ła  nam  obcą. Śp. król poczynił 
wszelkie możliwe zastrzeżenia, jakie 
się tylko pomyśleć dały, aby nas od 
czegoś podobnego uchronić. Gdybyśmy 
w r. 1864 bawili się byli w politykę 
parlamentarną, bylibyśmy doświadczyli 
„drugiego Ołomuńca“ , i w as w szy 
s t k i ch możeby  tu nie było . Król 
z własnego doświadczenia musiał usta
lić przekonanie, że j e g o  p o l i t y k a  
wy ł ą c z n i e  mus i  być  r o z s t r z y g a j ą 
ca ą. Nie należy przez zaniedbywanie 
i nieużywanie władzy królewskiej osła
biać królewskości. Nie potrzebujemy 
innej osłony przeciw atakom prócz 
własnej piersi —  nie potrzebujemy te
dy zasłaniać się królem jako tarczą. 
Po roku 1860 osłaniałem wprawdzie 
moją osobą monarchę, i pamiętałem
0 tem, że gdyby moi przeciwnicy 
przyszli do władzy, byl i by s kon f i s 
kowal i  mój  m a ją tek . J ak o ż  u d z i a ł  
moi ch  dzieci  u b e z p i e c z y ł e m za 
wczasu.  Ni kt  mi  nie  może  z a r z u 
cić t chór zos t wa . . .  {Hałas na lewicy; 
ks. Bismarck występuje naprzód i doda
je) : A l b o  m o ż e  o ś m i e  1 i s i ę  k t o  
istotnie ! ? . . .  Reskrypt królewski nie 
ogranicza wolności wyborów. Przysię
ga wierności obowiązuje urzędników 
do stawania po stronie polityki rzą
dowej ; polityczny urzędnik musi umieć
1 módz bronić tendencyj rządu prze
ciw potwarzom. Na tajnych kartkach 
niech sobie głosuje, jak  mu się podo
ba. Sama przyzwoitość wymaga, aby 
urzędnicy nie brali udziału w agita- 
cyi przeciw rządowi.

B e n n i g s e n  oświadcza, że był
by pragnął spokojniejszych rozpraw w 
Izbie. To, co reskrypt zawiera, nie da 
się kwestyonować ze stanowiska pra
wa państwowego.

S t a u f f e n b e r g  zwraca się tyl
ko przeciw doniosłości, jaką z różnych 
stron i w rozmaity sposób nadawano 
reskryptowi królewskiemu, między in
nemi w wiedeńskiej Politische Corre- 
spondenz.

S e k r e t a r z  s t a n u  B o e t t i -  
c h e r  z uznaniem stwierdza, że Ben
nigsen i Stauffenberg osądzili objekty- 
wnio reskrypt królewski. Z wiedeńską 
Politische Gorrespondenz rząd państwa 
nic ma żadnej styczności.

Belgrad, 24 stycznia. Pomimo 
największych wysileń lewicy s k u p 
cz  y n a wybrała do wszystkich komi
syj samych członków stronnictwa po
stępowego. We czwartek rozpocznie
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się w pełnej Izbie dyskusya nad a- 
dresem.

Bukareszt, 24 stycznia. W Iz 
b ie  d e p u t o w a n y c h  minister spraw 
zagranicznych złożył projekt ustawy, 
obejmującej przepisy karne przeciwko 
urzędnikom winnym zdradzenia taje
mnicy urzędowej.

Cogolniceano uzasadnił interpela- 
cyę z powodu z a m k n i ę c i a  g r a n i 
cy  a u s t r y a c k i e j  d l a  p r z y w o z u  
b y d ł a  z Rumunii. Bratiano oświad
czył, że rząd rumuński proponował 
austryackiemu wszelkie środki, aby u- 
niknąó zamknięcia granicy, lecz rząd 
austryacki oświadczył, że nie może w 
tym względzie traktować z rządem ru 
muńskim, dopóki Rumunia nie zam
knie swoich granic od strony Rossyi 
i Bułgaryi. W skutek tego rząd przed
łoży odpowiedni wniosek.

Jonesco uzasadnia interpelacyę żą
dającą przedłożenia dokumentów w 
sprawie niedawnego n i e p o r o z u m i e 
n i a  z A u s t r  y ą. Po odmownej odpo
wiedzi ze strony rządu, Jonesco wno
si wotum nieufności dla gabinetu. 
Wniosek ten odesłano do komisyi.

Paryż , 24 stycznia. Gr i e ł da  
p a r y s k a  pomimo trudnego swego 
położenia lepiej jest usposobioną niż 
targi zagraniczne. Dokonano wielu za
kupów za gotówkę; giełda ciągle jest 
zajęta kombinacyami mającemina celu 
ułatwienie likwidacyi.

Paryż, 24 stycznia. Rząd cią
gle jest zdecydowany uważać za kwe- 
styę gabinetową przyjęcie w całości 
p r o j e k t u  r e w i z y i  k o n s t y t u c y i .  
Jeżeli gabinet upadnie, Gambetta zaj
mie zaraz krzesło deputowanego, wnie
sie do Izby rozmaite projekta opraco
wane od dnia 14 listopada r. z. i bę
dzie ich bronił z trybuny.

Paryż , 24 stycznia. Agencya 
Havasa donosi, że stowarzyszenie a- 
gentów giełdowych poczyniło potrze
bne zarządzenia, ażeby n a j b l i ż s z a  
1 i k w i d a cy a odbyła się jak  zazwyczaj.

Petersburg, 24 stycznia. Nowoje 
Wremia donosi, że w i c e a d m i r a ł  
S z e s t a k o w  ma zostać mianowany 
kierownikiem m inisterstwa marynarki.

Sekretarz poselstwa japońskiego 
donosi dziennikowi Nowoje Wremia, że 
wiadomość o z a m a o h u n a M i k a d a 
jest bezpodstawną.

Wiedeń, 25 stycznia. {Tel. pr.) 
Prezydent Izby deputowanych dr. 
S m o l k a ,  który sam jeden tylko z Izby 
otrzymał zaproszenie na b a l  u d w o 
r u ,  wyszczególniony był w najłaskaw

szy sposób przez Najj. Pana i człon
ków Cesarskiego Domu. Najj. Pan roz
mawiał z nim długo wyłącznie o par
lamentarnych sprawach,

W iedeń, 25 stycznia. Wiener Ztg. 
ogłasza z w o ł a n i e  d e l e g a c y i  na 
dzień 28 b. m.

Petersburg, 25 stycznia. (Tel. 
pry w.) Według krążących wieści k s i ą- 
żę B o b  a n o  w R o s t o w s k i  ma być 
odwołany z Londynu, otrzyma bowiem 
inne wysokie stanowisko urzędowe, a 
może nawet tytuł kanclerza i obejmie 
naczelne kierownictwo spraw państwa.

Bukareszt, 25 stycznia. (Tel. pr.) 
Z Bułgaryi donoszą, iż utworzono tam 
formalne biuro zaciągowe, celem po
pierania p o ws t a n i a  s ło w ia ń sk ie g o  
n a  p ó łw y sp ie  b a ł k a ń s k i m,  którego 
wybuch miałby nastąpić na wiosnę.

Na pos i edzen i u  I zby  Cogolni- 
ceano, z powodu interpelacyi w przed
miocie zamknięcia granicy austryac
kiej dla przywozu bydła z Rumunii, 
przemawiał za zamknięciem granicy 
dla przywozu wina z Węgier.

Paryż, 25 stycznia. Z Port- 
Yendres donoszą, że w fabryce nabo
jów i dynamitu w Faulilles nastąpił 
w y b u c h ,  w k t ó r y m  16 l u d z i  
ż y c i e  s t r a c i ł o .  Pożar został ogra
niczony, i przedsięwzięto wszelkie 
środki dla zapobieżenia dalszym wy
buchom.

B zy in , 25 stycznia. W odpowie
dzi na i n t e r p e l a c y ę  B e r i o s a  z 
p o w o d u  d o m u  g r y  w M o n t e -  
C a r l o ,  minister Maneini oświadczył, 
że dotychczas nie było w tym przed
miocie żadnej akcyi dyplomatycznej. 
Włochy przyłączyłyby się do takiej 
akcyi. Minister nie sądzi, żeby Fran- 
cya miała protektorat nad Monaco. 
Zresztą mówca jest przekonany, że 
książę i lud uwolnią się kiedyś z w ła
snej inicyatywy od tej plagi.

W odpowiedzi na i n t e r p e l a 
c y ę  R i c o t t e g o  Maneini zastrzega 
sobie przedłożenie dokumentów w 
sprawie tunetańskiej, oraz w przed
miocie wypadków zaszłych na Sfaksie 
i Marsylii. Z powodu obaw wyrażo
nych w interpelacyi pod względem o- 
gólnego położenia, Maneini wykazuje, 
że wszystkie mocarstwa jednozgodnie 
pragną pokoju. Stosunki Włoch do 
wszystkich mocarstw są przyjazne, 
szczególniej zaś do Austryi i Niemiec. 
Włochy mogłyby już wykazać korzy
stny wpływ ostatniego zbliżenia. Kwe
sty a uzbrojenia musi być uważaną 
tylko jako spełnienie obowiązku za
pewnienia bezpieczeństwa narodowego. 
Mówca zaprzecza dalej w ieściom, o

różnicy zmian w gabinecie i wzy
wa Ricottego, żeby podał wniosek 
dla dania Izbie sposobności do wy
rażenia zaufania, jeżeli bowiem te
go nie uczyni, będzie to dowodem, 
iż uznaje, że większość Izby zgadza 
się z polityką gabinetu.

Ricotti nie podał żadnego wniosku.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W tf c i ie ń ,  24 stycznia 1882, godzina 2 m 45. 

Losy kredytowe 1 7 4 - .  Węg. akcje  kredyt.?2 6 5 —, 
Akcye anglo-austr. 116 -50, Akeye banku Union 11150, 
Akeye kolei Karola Ludwika 284'—, Akeye kolei 
północnej -.244.50 Akeye kolei południowej 121'5G. 
Akcye kolei Alfold. 166-—, Akcye kolei Elżbiety 
203*—, Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 165 —. 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 157 — Wie
deńskie losy 1211—, Akcye kolei .Rudolfa —'—, Akcyi 
kolei Albrechta — — , Węgierskie obligacje państw, 
w złocic 95'—, Galicyjskie obiigaoye indemnizaeyjne 
161'—, Losy rcgnlacyi Cissy 107.— Losy tureckie 
22'50, Węgierska renta 117'— , Akcye banku związ
kowego 111 25, Akcye banku obrotowego — .—, Ak
cye kolei węgiersko-galicyjskiej —•— , Akcye kolej 
państwowej —'—, Rubel papierowy l '2 3 -1t , Węgier
skie losy 1 (4— , Marka niemiecka — . Usposobie
nie pomyślne.

W iedeń , 24 stycznia 1882, godz. 5 min. 35. 
Akeye kredytowe 281 — , Angio-Austryaekie — , 
Unionsbank —'—, Kolej Karola Ludwika 284— , Po 
łudniowa —'— , Renta papierowa 7 3 —, Galicyjskie 
listy zastawne 99 '— Galicyjskie obligacje indemni- 
zaeyjuf. — , Galicyjski bank rustykalny 98 50, Losy 
i  r. 1860 —■- . Napoleondor 9'47*/„, Rubel papier.
— •—. Usposobienie —

w t e d e u ,  25 stycznia 1881, godź. 10 m. 57. 
Akcye kredytowe 269'—, Anglo-Austr. 110'—, Akcye 
banku Union 110.50, Kolej Karola Lud. 276'— Po
łudniowa 116 50 Kenta papierowa — •—, Galicyjskie 
listy zastawne — '—, Galicyjskie ohiigacye indemui- 
zacyjne —'—, Galicyjski bank rustykalny — •—, Losy 
z roku 1860 — —, Napoleondoi 9'54 Rubel papie
rowy 1.231/*. Usposobienie mdłe.

T eleg ram y zbożowe z d. 24 stycznia. \Mr i*s- 
de ii Pszenica za 100 kilogr. 12.50 do 13'— zł., żyto 
— -— do - '— zł., jęczmień — - do — ■— zł,, ku-
kurudza — '— d o  zł., owies —•— do —■— zł.,
okowita pr. 10.000 liter procent. 33'50 do 33-75 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100kilogr. (na jesień) 12 65 
do 12.68 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —•— do 
13 60 z ł.— B e r l i n :  Pszenica żółta (nawrzss. paźd.). 
227'— m., żyto — — m,, spirytus 66'30 m., olej rze
pakowy 47 60 w., — S z c z e c i n :  Pszenica — •—. 
rzepik — -.—- P a r y ż :  maki ]?,.• kilogr. 66 25 fr.
olej rzepakowy 73'25 fr., spirytus — fr - W r e  
c ła  w: Pszenic* -żyto owies spi
rytus kuku*udsa —.—. u - l o r i * .  P sze
nica — —.

Odpowiedzialny redaktor: W ład y sław  Ł ozińsk i.

Pp.
K rasick i z

P r z y j e c h a l i  d o  Ł w o i r a .
dnia. 25 styczn ia  I 882 

H ote l C»eorge'a
D Moraezyński z Podola ross. 1. 
Tarnowa 
H ote l E u ro p e jsk i.

Pp. D Br. Kapri z Sewerynki. S. Kier- 
ski z Tarnopola. W Trnskolawski z Piony T 
Suchodolski z Tomaszowa. K. Heniek z Podo
la. M. Torosiewicz z Pełtwy. I. Teltseh z Weł- 
dzierza.

H o te l A n g ie lsk i
Pp. 'i1. Romanowski z Hmhorowa. T B u

rzyński z Wołynia. A. Grasparski z Manasty" 
rżysk. W Wołodkiewicz z Brzozdowic. M. Strec 
z Bac-zyna.

H o te l W a rsz a w sk i.
Pp P. Zawistowski z Kopyczyniee. I. Bryk- 

czyński) z Pacykowa W. Kawecki z Kołomyi. 
I. Mojszewicz z Zborowa. L. Wanczura z Ka- 
mion. strum. F. Schmoll z Glinian.

Spostrzeżen ia  m eteoro log iczne
z dnia 25 stycznia t8~2 o godzinie 7 rano. 

Barometr 750.3mm. przy temp. 0"C. Psychro
metr snehy —0.2°C. Psychrometr wilgotny — 1.2°C. 
Prężność pary 3.7mm. Wilgoć 81°/0. Zachmurzenie
10. Wiatr Wr3 Ozon 9.

Temperatura powietrza — 0.2° E.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 777.1 mm

P o c i ą g i  k o l e j o w e .  
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(.Według południka peszteńskiego.)

*  K r a k o w a ;  o godz. 5 min. 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osob >wy); <> godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  C z e m i o w l e c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz 8 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany)

Z  P o d w o . o c z y s k :  (na dworzec lwowski 
główny) o godz. 10 min 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min 30 
rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 52 
po południu (pociąg mięszany).

Z e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór. 

Z  P o d w o l o c z y s k ; (na dworzec w* Pod
zamczu >! o goz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 2 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszany).

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
(Według południka peszteńskiego). 

l> o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (poeiąg pospieszny); o godz. 4 min 

•33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

H o  P o d w o ł o c z y s k : (z dworca lwowskie
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

H o  S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) o godz. 6 
min. 45 rano i o godz. 6 min 35 wieczór. 

H ó  C z e rn i©  w i e c : o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny) o godz. 11 min
50 w południe (pociąg mięszany) o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany)

H o  P o d w o ł o c z y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o gudz. 10 min. 39 w nocy (po- 
"iąg mięszany); o godz 12- min 32 w 
południe (pociąg mięszany.)

Zaproszenie do przedpłaty.

Prenumoratorowie cało- i półroczni, 
( k t ó r z y  p r e n u m e r u j ą  o d  1 s t y 

c z n i a  do k o ń c a  g r  u d u i a, 1 u b o d 
1 s t y c z n i a  d o  k o ń c a  c z e r w c a )  
otrzymują „Przewodnik naukowy i lite
racki “, dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej“ bezpłatnie; ówierćroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., 
drudzy BO ct. „Przewodnik" prenumero
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ówierćroeznie 1 zł..

ennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

1 . A k cye  za sztukę. s
Kol. g. Kar. Lud. po 2t-0 zł., m. k. 
Kol lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. _g 
Banku bip. gaiie po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3. L ist. zasi. za 100 zł.
Tow. kredyt, gaiie. 5 pr. w. a. °

” . 4 p r- u"’ a‘ Ij, ,, 5 pr. okresowe 
Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 411/* 1. -2 
Banku hip. gaiie. 6 pr. w. a.

5 pr. w. a. ayj Jł J? *■ O
,, 5 Pr - w- a- wz- ^

losowalne z 10 pr. premią . . j*
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. g 

, ,, 5p r. w. a.łJ 7? 55 53 R
3. L isty  d łu żn e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4. O b lig i za 100 zł.
Iudemniz. gaiie. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gai. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proe. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o sy  miasta Krakowa . .
,, Stanisławowa .

5. M onety.
Dukat h o l e n d e r s k i ......................
Dukat c e s a r s k i ...........................
Napoleondor . . . . •
P o ł i m p e r y a ł .................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

„  „  papierowy .
luO marek niemieckich . . . .
Srebro ...........................................
Kupony w srebrze . . . .

płacą
walutą

żądają
austr.

złr. ct. złr. ct.

279 5* 
154 —

260 —

284 — 
158 — 
300 — 
263 —

99 50 

99 50

99 -
98 —

101 25 
96 50 

101 25 
92 50 

101 — 
100 —

100 50 
100 — 
95 —

103 — 
102 — 
96 —

92 - 94 —

96 50 99 —

100 — 102 —
102 50

18 — 
24

20 — 
27 -

5 55 
5 56 
i) 49 
9 75 
1 52

1 22 >/s
58 50

5 60 
5 67 
9 60 
9 86 
1 62 

1 S41/* 
59 50

_ _ -------

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 21 stycznia 1882.

1. H łu g  pań stw a , płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . . .  . .

Jednolity dług państwa w srebrze 
s ty c z e ń - l ip ie o ...........................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. .
,, ,, 186 * po 500 zł. w. a. 5 pr.
,, ,, 1860 po 100 zł. 5 pr. .
„ „ 1864 po 100 zł. . . .
,, ,, 1864 po 50 zł. . . .

Kenty Com po 42 lir  austr. . . .
L isty zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 p r o .................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 
Renta papierowa 5°/0 z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.

Czech . . . . .
B u k o w in y ................................................
G a lic y i......................................................
Niższej A u s try i......................................
Siedmiogrodu ......................................
W ę g ie r ......................................................

3. A k c y e .

Bank Auglo-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 
lust. kred. dla handlu po 100 zł. 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .
Gal.bank d.han. i prz. a 200 zł.wpł.40pr. 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr.

72 85 73.10
72.8't 72.85

76.85 74.10
73.85 74.10

115.— 117.—
126.75 127.75
129. 130.—
h  8 . - 170.—
1 6 6 .- 168. -

145 — 146.—
10o.25 100.50

87.75 88.25
90.25 90.50

100 zł. m. k.)

105.25
100.— 100175
9 8 . - 100.—

105 — 1 0 6 .-
9 5 . - 97.—
95.— 96 50

117.— 118.—
291 — 292.—
865.— 875.—

•ze .
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. 
Kol. Albrechta a .200 zł. w srebrz, . 
Aust.Tow.żeglugipar.dun.po 500 zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m.

800.— 805.

528.-
202 . -

530.
205,

zł.Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 
Północna kolej po 1000 zł. nr k. . 2380.—2410.—

płacą żądają
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 279.50 280.-'.0
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł wa. w sr. 161.— 163 —
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 288.— 290.—
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 123.— 125 —
I. kol, węg. gal. a 200 zł. w srebrze 147.50 149.50

4. L isty  zastaw n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
,, „ n premiowe po 3°/0

Gal. zak. kr. ziem. Kran. los w 181. 6 pr.
w 20 1. 7pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct.
» „ „ PO 5 proct. .

„ P° 5 Proot' w
37 latach zw ro tn e .....................

Gal. banku hip. po 6 proe. . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. , 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . . 
Węg. Tow. ziem. akc. po 5j/a proe. 

Zakł. kr. ziems. po 5l/a proe.

100.— 100.-50 
100.50 101.—

 104.-50
—. 106.75

w 361.5l/*Pr - — •—
96.25 96.75 

101.— 101.50

101.— IOL'0 
99.50 100.50 
—.— 101.— 

1, 0.—  100.20 
— — 99.50 

101.25 103.—

Keglevieha po 10 zł. m. k. . .
Losy mia.-. a u.r i k o w a .....................
Pożyczka miasia Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 
Palnego po 40 zł. m. k. . . .  
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k...........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 
Poż.ycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 

„ „ po 50 zł. w. a.
W aldsteina po 20 zł m. k. . . .  
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą żądają 
17.50

2 0 .—  
24.— 
41.25 
37.— 
21 . —  
5-2.5U 
49.— 
27.— 

127.— 128 — 
64.— 66.—

19 — 
23.50 
40.75 
36.— 
20 . -

4K50
2 6 .-

—.— 3 8 . -  

7. W ek s le  (na 3 miesiące)

5. O b ligacy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol Albrechta a 300 zł. 5 pr w. a. —.— 95.—
Tow. kol. żel. P re s z ó w -Tarnów (w. ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . —.— 92.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k . — .— 105.—

, fl po 100 zł. w. a. . . .  j.01.50 —.—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r . 1881

po 4Ha Pr......................  . . .  100.— 100.30
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 

■ złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 —.— 95.—
z r. 1867 9950 100.25
z r. 1868 95.50 96.50
z r. 1872 , 0.— 93.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. —.— —90.

6 . L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a. 172.— 173.— 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . . . — 4ońo
Tow. żegl. par. na Dunaju po lOOzł.m.k. — 116,50

Augsburg na 100 zł. w. p. n.
Berlin za i 00 mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark w. p. n.
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt. . .
Paryż za 100 fr. . . .

. 120.20 120 40 
47.70.— 4 7 .8 0 .-

K u rs  z łota .
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi . 
Korona . . . .  
2d-frankówka . . 
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy 
Srebro . .

5.63.—
5.63.—

9.53.50
9.79.—

5.65.—
5.65.—

9.54.50
9.81.—

Z  lw ow sk ie j Izb y  handlowej i przem ysłow ej.
TelegrafoYjany kurs wiedeński 

z dnia 24 stycznia 1882.
Jednolity dług państwa w banknotach 

,i „ „ w srebrze .
Renta w złocie . . . .  . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . . .
Akcye banku austro węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . .
Londyn . . . . . .
Srebro . . ...........................
N apoleondor...........................................
Dukat cesarski men...............................
100 marek niemieckich . . .

zł. ct.
72 90
74 25
91 50

129 50
814 —
283 —
120 —

9 55—
5 63

58 70



6
(571 1—3) Obwieszczenie.

L. 2799. 0. k. sąd powiatowy w Brze- 
żanach podaje do wiadomości, że w sprawie 
egzekucyjnej miejskiego Towarzystwa zalicz
kowego przeciw Janowi i Maryi Kurylcio pto 
400 zł. a. w. z pn. publiczna przymusowa 
sprzedaż realności nr. 48 w Brzeżanach na 
miasteczku położonej, ciało tabularne stano
wiącej, dłużników własnej, pod następujące- 
mi warunkami przedsięwziętą zostanie:

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znacza się dwa termina na dzień 8 lutego i 
na dzień 9 marca 1882 zawsze o godzinie 
10 z rana w zabudowaniu sądowem, przy 
których to terminach zostanie rzeczona real ■ 
ność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

W razie gdyby na powyższych dwóch 
terminach realność sprzedaną być nie mogła, 
nateay do ułożenia warunków ułatwiających 
wyznacza się termin nadzień 16 marca 1*82 
godzinę 9 rano, na który wszystkich wie
rzycieli się wzywa

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności w dości 824 zł. 6 ct. a wadyum 
w gotówce złożyć się mające wynosi 82 zł. 
40 ct. a. w. Resztę warunków, ekstrakt ta
bularny i akt ocenienia w tusądowej regi- 
straturze przejrzeć można.

O tern zawiadamia się interesowanych, 
zaś tych, którzyby w między czasie prawo 
zastawu uzyskali, lub którymby postanowie
nie licytacyjne doręczone być nie mogło, przez 
kuratora adw. p. dra Gottlieba.

0. k. Sąd powiatowy.
Brzeżany dnia 25 kwietnia 1881.

(575 1— 8) E  d y  k  t.
L. 62372. 0. k. sąd powiatowy miejsko 

delegowany sec. I. we Lwowie, wzywa nie
wiadomych spadkobierców ś. p. Katarzyny 
Szczygielskiej, służącej, we Lwowie dnia 2 
sierpnia 1881 bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia zmarłej, aby w sądzie tutejszym 
lub u ustanowionego dla spuścizny kuratora 
adwokata dra Jamińskiego we Lwowie się 
zgłosili i prawa swe do spadku wykazali, 
inaczej spadek tylko ze zgłaszającymi się prze
prowadzonym i w miarę ich praw przyznanym 
im będzie, nieobjęta zaś część spadku, lub 
gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek jako 
bezdziedziczny wysokiemu c. k. skarbowi wy
danym z; stanie.

Lwów dnia 31 grudnia 1881.
(574 1— 3) E  d j  k  t.

L. 5333. 0. k. sąd powiatowy w Trem
bowli podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo- 
w kwocie 100 zł. i 50 zł. a. w. odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa Sprzedaż re
alności pod 1. k. 132 w Iławczu położonej, we
dle wykazu hipotecznego n. 2 Mykiety Hasij 
własnej, dnia 23 lutego 22 marca i 19 kwie
tnia 1882, każdym razem o 10 godz. przed 
południem z tern nadmienieniem, że na dwóch 
pierwszych terminach powyższa realność tyl
ko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, 
zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywo
łania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 
300 zł., wadyum 30 zł. a. w. Resztę warun
ków licytacyjnych przejrzeć można w tusą
dowej registraturze.

Trembowla dnia 30 października 1881. 
(563 1—3) E  <1 y & t.

L. 2285 0. k. sąd powiatowy w Lu
baczowie podaje do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia kwoty 400 zł. a. w. od
będzie się na rzecz gal. Zakładu kredytowe
go ziemskiego w Krakowie w tutejszym są
dzie w dniach 24 lutego, 24 marca i 28 
kwietnia 1882, każdym razem o godzinie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż real
ności dłużników Wasyla i Katarzyny Żura- 
wel pod 1. k. 26 w Opasę położonej pożonej.

Cena wywołania wynosi 500 zł. wady
um 50 zł. w. a.

C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów dnia 27 września 1881.

(561 1— 3) O h w it ja z c a e n i© .
L. 9330. C. k. sąd powiatowy Kozowie 

podaje do wiadomości, że na prośbę popie
rającego egzekucyę Mojżesza Hirsehhorna z 
Tarnopola dozwala przymusową sprzedaż po
łowy gruntów egzekuta Jana Romanowskie
go w gminie katastralnej Słobódka, wedle 
wykazu hipotecznego 1. 328, ciało tabularne 
stanowiących, na zaspokojenie wywalczonej 
wierzytelności 2000 zł. a. w. z pn w dro
dze publicznej licytacyi w terminach 23 lu
tego, 27 marca i 27 kwietnia 1882, każdym 
razem o godzinie 9 przed południem w tu 
tejszym c. k. sądzie powiatowym przedsię
wziętą będzie

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 6200 zł. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien 
jest do rąk c. k. komisyi licytacyjnej wadyum 
w kwocie 620 zł. a. w. złożyć. Resztę wa
runków licytacyjnych mogą być każdego cza
su w zwykłych urzędowych gcdzinach w re 
gistraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.
Kozowa dnia 31 grudnia 1881.

(562 1—3) E  <1 y k t
L 7755. C. k Sąd powiatowy w Łań

cucie zawiadamia nieobecną, z miejsca poby

tu niewiadomą Reislę TJnger iż przeciw niej 
wniósł Benjamin Lindenbaum pozew o zapła
cenie kwoty 63 zł. 17 ct. który do rozpra
wy na dzień 25 stycznia 1882 zadekretowano 
i w tej sprawie ustanowiono kuratorem p. 
Edwarda Stanisława Glasza.

Poleca się tedy Reisli Ungerowej, aby 
przed powyższym terminem ustanowionemu 
kuratorowi środków dowodowych do obrony 
sfuźyó mogących dostarczyła, lub sobie in 
nego kuratora obrała, w przeciwnym razie złe 
skutki stąd wynikłe sama sobie przypisać bę
dzie musiała.

Łańcut dnia 6 października 1881.
565 1— 3) £  d  y  fe L

L. 1102. C. k Sąd krajowy w Krako
wie zawiadamia mniejszym edyktem p Ta
deusza Okszę Orzechowskiego i p. Karolinę 
Chszę Orzechowską, że przeciw nim firma: 
Gebriider Goldstein prz-z adw, Dr Micha
ła lchheisera w Krakowie pod dniem 12 sty

c z n ia  1882 do 1. 110 z wniosła pozew, w za 
łatwieniu którego uchwałą z dnia 13 stycznia
1882 1. 1102 poleca się Tadeuszowi Oksza 
Orzechowskiemu i Karolime Okszy Orzecho
wskiej, aby zaskarzon* sumę wekslową 200 
zł w a. z. pn. firmie Gebriider Goldstein w 
dniach trzech zapłaci i.

Gdy mi jsce pobytu pozwanych jest nie
wiadome przeto c. k. sąd w celu zastępowa
nia pozwanych Tadeusza O szy Orzechows
kiego i Karoliny Okszy Orzechowskiej na 
koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego 
adwokata dra Biesiadec*iego z substytu-yą 
adw. Dr. Wł. Wilkosza kuratorzem nieobec
nych ustanowił, z którym spór wytoczony 
według ustawy postępowania sądowego w Ga- 
licyi obowiązującego przeprowadzonym bę
dzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie 
albo sami zarzuty wnieśli, albo też potrzebne 
dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy 
udz elili, lub innego obrońcę sobie wybrali 
i o tern c. k. sądowi donieśli w ogóle zaś, 
aby wszelkich możebnych do obrony środ
ków prawnych użyli, w razie bowiem prze
ciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami 
sobie przypisać by musieli

Kraków 13 stycznia 1882.
(567 1— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 411.C. k. Sąd krajowy jako handlo
wy Krakowie w porozumieniu z c k. Pre 
zydynm Namiestnictwa że Lwowie postano
wił że w ciągu, roku 1882 wpisy do reje
stru handlowego będą ogłaszane w Gazecie 
Lwowskiej; w dodatku urzędowym Gazety 
Wiedeńskiej i w Przeglądzie sądowym i ad
ministracyjnym we Lwowie wychodzącym, 
zaś wpisy do rejestru spółek zarobkowych i 
gospodarczych tylko w Gazecie Lwowskiej.

Kraków 13 stycznia 1882.
(514 1—3) E  d  j  k  1

L. 13699. 0. k. sąd obwodowy w Prze
myślu wzywa niniejszem Barbarę Domożyr- 
ską z życia i miejsca pobytu nieznaną jej 
spadkobierców z życia i miejsca pobytu nie
znanych i wszystkich tych, którzy do wie
rzytelności 200 zł. poi. czyli 50 zł. na mocy 
skryptu przez Leibę i Rezlę Schweberów dnia 
29 maja J 792 zeznanego, w stanie biernym 
realności pod lk. 214 na Garbarzach w P rze
myślu wedle dom. I pag. 6 n. 8 on. na 
rzecz Barbary Domożyrskiej zahigoi kowanej 
jakiekolwiek prawa sobie roszczą ażeby w 
terminie jednego roku z dniem 31 stycznia
1883 upływającym, przed sądem tutejszym 
się zgłosili, gdyż inaczej w myśl §. 121 ust. 
hip. wspomniona pozycya tabularna za umo
rzoną uznana i na żądanie Konstantego Fi- 
nika ze stanu biernego realności pod lk. 214 
w Przemyślu na Garbarzach położonej, wy 
kreśloną zostanie.

Przemyśl 21 grudnia 1881.
(512 1 - 3 )  E  d. y  k  t .

L. 1-3697. 0. k. sąd obwodowy w P rze
myślu wzywa niniejszem Jana Bossaka z ży
cia i miejsca pobytu nięznauego jego spad
kobierców z życia i miejsca pobytu nieznan. 
i wszyst. którzy do wierzytet. na mocy skry
ptu z dnia 21 czerwca 179-3 przez Leibę i 
Beilę małz. Schweberów zeznanego w kwo
cie 109 zł. w stanie biernym realności pod 
lk. 214 na Garbarzach w Przemyślu wedle 
Dom. 1. pag. 5 n 5 on. na rzecz Jana Bos
saka zahipotekowanej, jakiekolwiek prawa 
sobie roszczą, ażeby w terminie jednego ro
ku z dniem 31 siycznia 1883 upływającym, 
przed sądem tutejszym się zgłosili, gdyż i- 
naczei w myśl §. 121 ust. hip. wspomniona 
pozycya tabularna za umorzoną uznana i na 
zadanie Konstantego Fm ika ze stanu bier
nego realności pod lk 214 w Przemyślu na 
Garbarzach położonej, wykreśloną zostanie

Przemyśl 21 grudnia 1881.
(568 J —3) E  d  ' k  t

L. 12431. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi 
podaje do wiadomości, że w celu zasp koje
nia wierzytelności c. k. uprz. gal. akc. ban
ku hipotecznego a to dwóch rat po 170 zł. 
10 kr. i 2715 zł.| 12 ct. w. a odbędzie się 
przy terminach daia 27 lutego, 27 marca i 
28 kwietnia 1882 każdym razem o godz 0 
rano wbiórze VI przymusowa publiczna sprze
daż realności pod 1. kons. 131 w Kołomyi 
na Sniatyńskiem przedmieściu położonej we
dle linr.; haer. Tom p pag. 339 n. 4 dłuż

nika Salamona Werthamera własnej cenę 
wywołania stanowi wartość tejże realności 
przy udzieleniu pożyczki bankowej w sumie 
6149 zł. przyjęta, a wadyum wynosi 615 zł. 
gdyby rzeczona realność przy którym z tych 
trzech terminów to  cenie szacunkowej lub 
wyże; sprzedaną niezostała, wyznacza się w 
celu ułożenia warunków ułatwiających termin 
na dzień 28 kwietuia 1882 o godz. 4 po po
łudniu w biurze VI.

Dla niewiadomych sądowe z miejsca 
pobytu wierzycieli, dla tych którzyby po dniu 
20 października 1881, jako dniu wydania 
wyciągu tabularnego do sprzedać się mającej 
realności prawa zastawu nabyli, jako też dla 
tych którymby uchwała niniejsza lub późnie- 
sze z jakiegokolwiek powodu doręczonemi 
b ć niemogły, ustanaw a się w osobie kura
tora adw. Br. Zakrzewskiego w Kołomyi i 
temuż uchwałę mniejszą się doręcza.

Inne warunki i wyciąg tabularny mo
gą być w t. s. registra:urze przejrzanemu

Kołomyja 29 grudnia 1881.
(272 1— 3) ' E  «* y  k  i

L. 14769. 0. k. sąd powiatowy w Ros
sowie zawiadamia, >o uchwałą c. k. sądu o-
bwod w<-go w Stanisławowie z dniu 28 wrze
śnia 1881 1. 11028 na rzecz Dawida Ellisa, 
celem zaspokojenia sumy wekslowej -300 zł. 
w. a. z pn dozwolona egzekucyjna sprzedaż 
3/5 części realności N r 91 w Kossowie po
łożonej wedle Tom XV pag 97 n. tab. 37, 
dłużnika Fischla Kramera własnych na dniu 
22 lutego 1882 i 22 marca 1882, każdym 
razem o godzinie 10 z rana odbędzie się z 
tem, że przy obu powyższych terminach re
alność ta tylko powyżej lub za cenę szacun
kową 3600 zł. w. a, sprzedana zostanie i że 
w razie niesprzedaży przy żadnych z powyż
szych terminów do ułożenia ułatwiających 
warunków termin aa dzień 26 kwietnia 1882 
o 9 godzinie z rana wyznacza się

Wadyum wynosi 360 zł. w. a.
Bliższe warunki, tudzież akt oszacowa

nia mogą być w tus. registraturze przej
rzane.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 8 grudnia 1881.

(576 1— 3) Ogłoszenie.
L. 526. Podaje się do publicznej wiado

mości, że hurtowna sprzedaż tytoniu w Cbrza 
nowie w powiecie skarbowym krakowskim, 
z którą połączona jest drobna sprzedaż stem 
pli od 5 zł. na dół, obsadzić się ma w dro
dze konkureneyi przez podanie pisemnych 
ofert, które przy dołączeniu wadyum w kwo
cie 100 zł., dalej świadectw pełnoletności, 
moralności jakoteż stanu majątkowego naj
dalej do dnia 14 lutego r. b. 2 godziuy po 
południu do c. k. powiatowej dytekcyi skar
bu w Krakowie na ręce naczelnika tejże 
wniesione być mają.

W ciągu roku 188C wynosił obrót w 
materyałach tytoniowych w wartości 37329 
zł 41 ct., w stemplach w wartości 10356 
zł 14 ct.

Bliższych warunków zasiągnąć można 
w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w K ra
kowie i w nadzorze straży skarbowej w Chrza
nowie.

C k. powiatowa dyrekeya skarbowa..
Kraków dnia 16 stycznia 1882.

(535 1— 3) E  d  y  b  t .
L 9903. Złoczowski c. k. sąd obwodo

wy jako handlowy wzywa niniejszym edy- 
ktem posiadacza Jakóba Schnee z Kamionki 
strumiłowej wrzekomo zaginionego 8 pro
centowego czeku (Darlehensschein) Towarzy
stwa zaliczkowego dla rolnictwa handlu prze
mysłu i rękodzielnictwa w Kamionce stru
miłowej z daty Kamionka strumiłowa 18 
października 1881 p. 85/86 na 255 zł. w. a. 
na okaziciela za trzymiesię--znem wypowie
dzeniem wystawionego, dnia 18 października 
1881 wypowiedzianego, a tem sam em . 18 
stycznia 1882 płatnego, aby w przeciągu je
dnego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia pła
tności licząc prawa swe do czeku tego w 
tym sądzie wykazał, ileże gdyby w terminie 
tym dotycznego zgłoszenia sądowi tutejsze
mu nieprzedłożono i na czek ten przypada
jącej należytości w kasie rzeczonego Towa
rzystwa niepodjęto, takowy na dalszy wnio
sek Jakóba Schnee zaamortyzowauy uznany 
zostanie

Złoczów 31 grudnia 1881.
(518 1— 3) E  <1 y k  t .

L. 13692 0. k sąd obwodowy w Prze
myślu wzywa niniejszem spadkobierców Lei- 
by Szwebera, to jest Józefa, Dawida i tleli 
Szweberów z życia i miejsca p bytu niezna
nych tyc lre  suadkobierców z życia i miejsca 
pobytu nieznanych i wszystkich tych. któ 
rzy d. > wierzyteluości w sumie 4287 złp. 18 
gr. czyli 1071 zł. 14:/s kr. na mocy dekre
tu byłego magistratu P zemyskiego dnia 4 
czerwca 1825 wydanego, którym w rozstrzy- 
gnieuiu protokołu przesłuchania stron jako 
to spadkobierców starozakoaujgo L«iby S/.we- 
bera jas o i.o : Józefa, Dawida i tleli Szwe
berów przeciw Janowi Dreslerowi o złożenie 
sumy 4287 złp. 18 gr. za browar (braxato- 
rium) należący do masy Lei by Szwebera ua 
publicznej licytacyi kupionej dnia 5 wrze
śnia 1817 spisanego, orzeczono, iż Jan Dre- 
sler winien est na rzecz masy niegdyś sta 
rozakonnego Lei by Szwebera jako resztującą

sumę za browar (braxatorium) na licytacyi 
kupiony do depozytu sądowego sumę 4287 
złp 18 gr. czyli 1071 zł. 14’/S kr. w 14 
dniach złożyć, zaś masę leżącą z pretensyą 
do odsetków i Jana Dreslera z wzajemną pre- 
t-nsyą do masy za zapłacenie różnych długów 
do drogi prawa odesłano w stanie biernym 
realności pod 1. k. 214 na Garbarzach w 
Przemyślu, wedle Dom I pag 8 n. 15 on. 
na rzecz spadkobierców Leiby Szwebera to 
je s t: Józefa Dawida i Hali Szweberów zahi
potekowanej, jakiekolwiek prawa sobie ro 
szczą, ażeby w terminie jednego roku z dniom 
31 stycznia 1883 upływającym przed sądem 
tutejszym się zgłosili, gdyż inaczej w myśl 
§. 121 ust. hip wspomniona pozy-ya tabu
larna za umorzoną uznaną i na żądanie Kon
stantego Finika ze stanu biernego rea^ości 
pod 1. k. 214 w Przemyślu na Garbarzach 
położonej wykreśloną zostanie.

Przemyśl 21 grudnia 1881.
(516 1— 3) E  d y te A.

L. 13690. 0. k sąd obwodowy w Prze
myślu wzywa niniejszem Jana Lisowskiego 
z życia i miejsca pobytu nieznanego jego 
spadkobierców z życia i miejsca pobytu nie
znanych i wszystkich tych którzy do wie
rzytelności w kwocie 337 złp. 15 gr. czyli 
84 złr. 22 V* kr na mocy reskryptu przez
Leibę Schwebera dnia 24 lip-a 1794 zezna
nego w stanie biernym realności pod 1. k. 
214 na Garbarzach w Przemyślu wedle Dom.
I pag. 7 n 11 on. na rzecz Jana Lisow
skiego zahipotekowanej, jakiegokolwiek p ra
wa sobie roszczą ażeby w terminie jednego 
roku z dniem 3Iszym stycznia 1883 upły
wającym, przed sądem tutejszym się zgłosili, 
gdyż inaczej w myśl §. 121 ust hip. wspo
mniona pozycya tabularna za umorzoną uzna
na i na żądanie Konstantego Fiuika ze stanu 
biernego realności pod l. k. 214 w Prza- 
myślu na Garbarzach położonej, wykr śioną 
zostanie.

Przemyśl 21 grudaia 1381.
(570 1 —3) E  d  y  I i t

L. 39690. O k. sąd delegowany miej 
ski w Krakowie zawiadamia z miejsca po
bytu niewiadomą Beilę Bloch, że w sprawie 
sumarycznej Hirscha Schudmaka i jej prze
ciw Justynie Wiśniewskiej o zapłacenie 62 
zł. 79 ct. celem doręczenia jej t. s. rezolu
c ji i wyroku z dnia 23 lipca 1880 1 23290 
kuratorem ad artum adw. Dra Machalskiego 
z sjibstytucyą adw. Dra Horowitza.

0. k. sąd poleca zarazem Beili Bloch, 
aby potrzebną informacyę ustanowionemu dla 
niej kuratorowi udzieli'a lub innego zastę
pcę sobie obrała i o tem sądowi oznajmiła, 
inaczej złe skutki z zaniadbauia wyniknąć 
mogące sama sobie przypisać będzie musiała.

Kraków 23 grudnia 1881.
(558) O g ł o s z e n i e .

L. 6 Komisya hipoteczna przy c. k. 
sądzie powiatowym we Frysztaku urzędująca 
ogłasza, iż arkusze p.siadania dla gminy ka
tastralnej Przybówka wraz z sprostowanemi 
spisami posiadłości i posiadaczy, kopiami 
map katastralnych i protokołami dochodzeń 
do powszechnego przejrzenia wyłożyła.

Zarzuty prze.-iw prawdziwości *rkuszów 
posiadania wnoszona być winny ustnie lub 
pisemnie w c k. sądzie powiatowym, a do 
przeprowadzenia dalszych dochodzeń w sku
tek podniesionych zarzutów niezbędnych wy
znacza się dzień 31 stycznia 1882, na któ
rym zarzuty i przed komisyą hipoteczną 
wnoszone być mogą.

Frysztak dnia 23 stycznia 1882 
(559 ) O g ł o s z e n ie .

L. 7. 0. k. Komisya hipoteczna przy c. 
k. sądzie powiatowym we Frysztaku niniej
szem ogłasza, iż dochodzenia miejscowe ce
lem założenia księgi gruntowej dla gminy 
katastralnej Jazowa na dniu 1 lutego 1882 
rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może się zgłosić 
i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub 
obrony swych praw za stosowne uzna.

Frysztak dnia 23 stycznia 1882.
(573) O g ł o s z e n i e .

L. 371. 0. k. sąd powiatowy w T arno
brzegu zawiadamia, że dochodzenia miejsco
we celem założenia księgi gruntowej dla gm i
ny Miechocin rozpocznie dnia 15 lutego zaś 
dla gminy Machów z przyległ, ścią Ociec 
dnia 1 kwietnia 1882.

Każdemu wolno się zgłosić i przyto
czyć co dla ochrony swych praw za stoso
wne uzna.

Tarnobrzeg dnia 18 stycznia 1882. 
(566) O b w i e s z c z e n i e .

L. 27982. O k. sąd krajowy jako han
dlowy w Krakowie poleca wpisanie do reje
stru dla firm (spół-k handlowych) firmy „I. 
S. .Jungerwirth, Josef Jungenw irth" z s ie 
dzibą w Myślarhowieach, której używać bę
dą juko właściciele przedsiębiorstwa budo- 
wii wodnych w Myślachowicaeh podpisując 
takową „I- 8 . 'ungerwirth, Josef Jungerwirth."

Spółkę tę jawną składają Lrael Szlama 
2im Jungerwirth kupiec w Myślachowicaeh 
i Józef Jungerwirth kupiec w Jaw orznie; po
częła się takowa 16 maja 1881.

Kraków dnia 25 listopada 1881.
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(548 2—3) K  d  j  I t  <•

L. 8735. 0. k. sad powiatowy w. Wiś- 
niowczyku podaje do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia kapitału pożyczkowe
go w kwocie 118 zł. a. w. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sadzie przymusowa publi
czna sprzedaż realności pod i. k. 74 subrep, 
211 dłużnika Józka Urbana własnej, w Ro- 
socbowadźcu położonej, na rzecz galic. Zakła
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
w trzech terminach, a to dnia 26 stycznia 
dnia 24 lutego i duia 30 marca 1882, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 400 zł., wadyum 40 
zł. Protokół zastawnego opisania i resztę wa
runków w tusądowej registraturze przejrzeć 
można.

Wiśniowczyk dnia 23 października 1881. 
(542 2—3) OliiwleiaKCasesiia

L. 2166. Celem zaspokojenia wierzy
telności c. k. urrzyw. Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie w kwocie 150 zł. 
a. w. z pn. względnie 147 zł. rozpisuje sąd 
egzekucyjny sprzedaż realności pod 1. k. 5 w 
Moczarach położonej, dłużnika Fedia Szwec 
własnej, w dniu 1 lutego, w dniu 1 marca 
i w dniu 29 marca 1882 zawsze o godzinie 
10 rano. Cena wywołania 250 zł., za. lad 25 
zł. a. w. Warunki licytacyjne, akt opisania i 
oszacowania mogą być przejrzane w tusądo- 
wej regisiraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki dolne d. 30 czerwca 1881. 

(541 2—3)
L. 761. Celem zaspokojenia wierzytel

ności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyto
wego włościańskiego w kwocie 191 zł. 84 ct. 
a. w. z pn rozpisuie sad egzeku yjny sprze
daż realności pod 1. k. 64 w Łodynie poło
żonej, dłużnika Józefa Drwoty własnej, w 
dniu 1 iutego, w dniu 1 marca i w dniu 29 
marca 1882 zawsse o godzini 10 rano tu
taj w drodze publicznego przetargu odbyć 
się mającą. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa na kwotę 400 zł. wyprowadzo
na, zakład wynosi 40 zł. a- w Warunki ii- 
eytacyjue, akt. opisania i oszacowania rze
czonej rea!ności moga być przejrzane w tu- 
sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki dnia 3 marca 1881.

(507 2 - 3 )  E  d  * l i  t .
L. 17928. Celem zaspokojenia preten- 

syi Towarzystwa zaliczkowego w Gorl cach 
w kwocie 165 zł. z pn. odbędGe się w tu
tejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 38 w Stróżówce po
łożonej, wykazem hipotecznym 1. 30 objętej', 
Józefa Opięli własnej, w trzech terminach 
licytacyjnych, a to dnia 27 iutego, 31 mar
ca i 28 kwietcia 1882, każdym razem o 9 
przed południem.

Cena wywołania wynosi kwotę 1350 zł. 
wadyuin kwotę 135 zł. a. w. Wyciąg hipo
teczny, akt oszacowania i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej re 
gistraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Gorlice dnia 4 stycznia 1882.

(530 2— 3) E  d  y  i* t
L. 7974. C. k. sąd powiatowy w Turce 

zawiadamia niuiejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie przeciw spadkob er- 
com po ś. p. Pantelemonie Hobrej nieletnim 
Jewce, Annie i Jurkowi w zastępstwie matki 
i opiekunki Katarzyny Hobrej pto 100 zł. a. 
w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w 
dniach 21 lutego, 21 marca i 21 kwietnia 
1882 o 9 godzinie przed południem egzeku
cyjna sprzedaż realności pod n. i 11 rep. 57 
w Żukotynie położonej z tem, iż na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim 
także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 zł., wadyum 20 
zł. Resztę warunków licytacyjnych można w 
registraturze tutejszego sądu przejrzeć 

Tuika dnia 15 grudnia 1881.
(531 2— 3) K  d  y  k  t

L. 7975. O. k. sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niuiejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie przeciw Trofymowi 
Onyszko i Zofii 2go Dziurdzio pto 140 zł. 
64 et. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 21 iutego, 21 marca 21 kwietnia 1882, 
każdym razem o godzinie 9 przed południem 
egzekucyjna sprzedaż realności pod n. 70 rep. 
137 w Łomnie położonej z tem, i żna  p erw- 
szych dwóch terminach realność ta tylko, za 
lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim 
także poniżej tej sprzedaną zostanie Cena 
wywołania 400 zł., wadyum 40 zł. Resztę 
warunków licytacyjnych można w registra
turze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 15 grudnia 1881.
(532 2— 3' E  d  y  fc t .

L. 8208. C. k. sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi Zakładu kredytów, wło
ściańskiego we Lwowie przeciw Mikołajowi 
Fedorczakowi pto 14 ra t po 6 zł. a. w. i re- 
sztującego kapitału w kwocie 63 zł. 51 ct. 
a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym 
w dniach 21 lutego, 21 marca i 24 kwietnia 
1882, każdym raiem  o godzinie 9 przed po-

Gtazeta Lwowska Nr. 20 % c

łudniem egzekucyjna sprzedaż realności pod 
n. 146 rep. 23 w Jabłonce wyżnej położo
nej z tem, iż na pierwszych dwóch term i
nach realność ta tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, zaś na trzecim także poniżej 
tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 z ł , wadyum 20 
zł. Resztę warunków licytacyjnych można w 
registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 15 grudnia 1881.
(506 2—3) E  d  j  k  t .

L. 9461. C. k. sąd powiatowy w Dą
browie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu 
Maryannę Bonior, aby się do spadku Józefa 
Szary zmarłego w Konarach w dniu 29 paź
dziernika 1879, w ciągu jednego roku zgło
siła, gdyż po upływie tego czasu spadek z 
ustanowionym dla niej kuratorem Tomaszem 
Szarą pertraktowanym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa dnia 29 października 1881. 

(551 2— 3) Z a w e z w a n i e .
L, 11010. Ponieważ c. k. straż skarbo

wa w nocy dnia 30 grudnia 1869, 13 sztuk 
wołów na przestrzeni granicznej w Turylezu 
pod poszlakami popełnionego z nimi prze
mytnictwa przez przypędzenie ich z Rossyi 
do kraju przez rzekę Zbrucz przytrzymała, 
a przemytnicy na wystrzał straży skarbowej 
pouciekali, wzywa s:ę przeto każdego, który
by mógł rościć prawo do własności tych 
wołów, ażeby w przeciągu 90 dni, począ
wszy od dnia obwieszczenia niniejszego za
wezwania, stawił się w kancfciaryi urzędo
wej c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Ko
łomyi, w przeciwnym bowiem razie, gdyby 
tego zaniedbał, postąpi się z przytrzymaue- 
mi rzeczami wed«ug prawa.

Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu.
W Kołomyi dnia 17 stycznia 1882.

(549 2 — 3) O g lo sa se n l© .
L. 5034. O. k. sąd powiatowy w Ober- 

tynie podaje do wiadomości, że w sprawie 
c. k uprzyw zakładu kredytowego włość, na 
zaspokój-nie 10 rat po 6 zł. i kapitału 26 
zł. 95 ct. z pn. na dniu 21go marca i na 
dniu 24go kwietnia i 882 o godzinie 9 rano 
powyżej lub za cenę szacunkową, a na dniu 
26 maja 1882 o godzinie 9 z rana i poni
żej ceny szacunkowej realność pod 1. k. 71 
sub. 10 w Hanczarowie położona Fedora i 
Michała Tymczuk własna, że wszystkimi 
do tejże realności należącymi w protokole 
zastawnego opisu z dnia 18 kwietnia 1872 
opisanymi gruntami i innymi przynależyto- 
śeiami w budynku sądowym przez publiczną 
licytacyę p-zedaną będzie.

Za cenę wywołalną stanowi się cenę 
szacunkową 200 zł., a wadyum złożone być 
ma 20 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w sądzie.

Obertyn dnia 28 października 1881. 
(536 2 —3) I  d  y  k  t.

L. 16836 W  dniach 27 lutego i 27 
marca 1882, każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie celem 
zaspokojenia należącej się Maksymilianowi 
Grabowskiemu od Franciszka i Leontyny 
Griinbaumów kwoty 9000 złp z pn przy
musowa sprzedaż posiadłości pod 1. wyk hip. 
479 w Chrzanowie położonej.

Cena szacunkowa 2690 zł.
Wadyum 269 zł
Reszta warunków w sądzie do przej

rzenia.
C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów duia 10 stycznia 1882.
(524 2 - 3 )  E  d  y  k  I .

L. 8677, O. k. sąd powiatowy ogłasza, 
iż Zolia Kossowiczowa z Czchowa wskutek 
uchwały c. k. sądu krajowego krakowskiego 
z duia 29 października 1881 1. 25587 mar- 
notrawezynią uznana, a Jan Kossowicz z 
Czchowa kuratorem ustanowiony.

C. k, sąd powiatowy.
Brzesko dnia 23 listopada 1881.

(553 2—3) E  <1 y  te 4.
L. 55651. C. k\ sąd krajowy we Lwo

wie wzywa niniejszem posiadacza zaginionej 
książeczki galicyjskiej kasy •; szczędnoości Nr. 
30852 na 50 zł. w. a. opiewającej, na imię 
Magdaleny Ziemoiekiej wystawionej, aby 
książeczkę tę w przeciągu sześciu miesięcy 
od trzeciorazowego ogłoszenia niniejszego e • 
dyktu sądowi tutejszemu tem pewniej prze
dłożył, iieże w przeciwnym razie, książeczka 
ta za umorzoną uznaną zostanie

Lwów dnia 31 grudnia 1881.
(528 2— 3) O b w ie s z c z n i tS '

L. 7043 C. k. sąd powiatowy w Turce 
podaje do publicznej wiadomości że w dniach 
7 lutego, 7 marca i 12 kwietnia 1882 od
będzie się przymusowa sprzedaż realności 
nietabularnej, pod nr. konsk. 161 sub. rep 
156 w Wołczem położonej dłużnika Hara- 
syma Szyb własnej w tutejszym c. k. sądzie 
na zaspokojenie sum 84 zł. 24 ct. i 43 zł. 
39 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzi
nie 9 przed południem z tem, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta za cenę 
szacunkową lub wyżej aiej, zaś na trzecim 
także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum wynosi 10%

Resztę warunków w tutejszej registraturze.
Turka dnia 15 listopada 1881.

-ja 25 stycznia 1882.

(545 2—3) O g ł o s z e n i e .
L. 8210. 0. k. sąd powiatowy w Bole

chowie odnośnie do obwieszczenia z dnia 9 
iipca 1881 1 4843 w dzienniku urzędowym 
gazety Lwowskiej Nr. 241, 242 i 243 ogło
szonego w sp awie c. k. Prokuratoryi skarbu 
im eniem skarbu pocztowego przeciw p. Lu
dwikowi Słotwińskiemu o relicytaeyę real
ności 1. 211 w Wołoskiaj wsi położonej ce
lem zaspokojenia zaległości skarbowych w 
kwocie 596 zł 47 ct. w. a. z pn. w miej
sce zmarłego Dr. Leona Fruchtm ana usta
nawia Nathana Levnera z Bolechowa, kura
torem wierzycieli hipotecznych tejże realności 
którzy by po dniu 5 marca 1881 do ksiąg 
gruntowych weszli, lub kiórymby tu sądo
wa uchwała z dnia 9 lipca 1881 % 4743 do
ręczoną być nie mogła.

Bolechów 31 października 1881.
(529 2—3) E d  5 k t.

L. 7973. C. k. Sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niniejszem iż na zaspjkojenie 
pretensyi Dyrekcyi Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciw Semiono- 
wi Radeckiemu pto 150 złr. aw. zpn odbę
dzie się w sądzie tutejszym w dniach 21 lu
tego 1882, 21 marca 1882 i 21 kwietnia 1882 
każdym razem o godzinie 9 przed nołudniem 
egzekucyjna sprzedaż realności pod nr: 122 
rep. 159 w Łomnie położonej z tem, iż na 
pierwszych dwóch terminach realność ta tyl
ko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na 
trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie

Cena wywołania 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Resztę warunków licytacyjnygh można 

w Registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 15 grudnia 1881.

(526 2—-3) 'Obwles*e*»ieiiei.
L. 6863. O k. Sąd powiatowy w Turce 

podaje ni .iejszem do publicznej wiadowości, 
ze w dniach 1 lutego 1 marca i 3 kwietnia 
1882, odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności nietabularnej, p1 d nr. konsk. 26 
w Dniestrzyku dubowym położonej, dłużnika 
Lesia Kielnyka własnej, w tutejszym o. k. 
Sądzie na rzecz Zakładu kredyt, włościańskie
go na zaspokojenie sumy 73 złr. 9 ct. w. a. 
z p. n. każdą razą o godzinie 9 przed polu- j 
dniem z tein, że na pierwszych dwóch ter- ; 
minach realność ta za cenę szacunkową lub ; 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej "tejże i 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 200 złr
Wadyum wynosi 10%.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.
Turka dnia 10 listopada 1881 

(527 2 —3)
L. 7042. C. i .  Sąd powiatowy w Turce 

zawiadamia niniejszem, że w dniach 7 lutego 
7 Marca i 12 kwietnia 1882 odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności nietabularnej. 
pod nr. konsk. 67 suor.b. 65 w Wołczem 
położonej dłużnika S imiona Pursiaka własnej, 
w tutejszym e. k. Sądzie na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskhgo na zaspokojenie 
sumy 91 złr. 52 ct w. a. z pn. każdym razem
0 godzinie 10 przed południem z tem, że na 
pierwszych dwóech terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub powyżej niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 400 złr.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warununków w tutejszej regi

straturze.
Turka dnia 16 listopada 1881.

(550 2 —3) f i  <1 y  k  t .
L. 4432. Podaje się do wiadomości, że 

wsprawie egzekucyjnej Izika Ho hdorfa prze
ciw Feśkowi o 70 zł. 23 stycznia, 23 lutego
1 23 marca 1882 zawsze o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna 
przymusowa sprzed d  realności lk. 16/34 w 
Wielopolu położonej dłużnika własnej Za ce
nę wywołania stanowi się cena szacunkowa 
>01 zl. wadyum 11, zł. Warunki, akt osza
cowania przejrzeć można w sądzie tutejszym.

O. k. sąd p./wiatowy
Sanok 30 października 1881.

(547 2 —3) »*»•* -iw«x«r>nse.
L. 2483. O k, sąd powiatowy ogłasza, 

iż celem zaspokojenia sumy 21 zł. z pn. 
przez Feibisza Goldfeld wywalczonej, egze 
kueyjna sprzedaż realności Nk. 183 w Soro
kach na 51 zł. oszacowanej, do masy spad- 
ko »ei po Dmytrze Dołynny należącej w 3 
terminach na 20 lutego, 20 marca i 24 kwie
tnia 1882 każdym razem o godzinie 10 ra
no, na pierwszym i drugim terminie, za lub
wyżej, zaś na trzecim terminie i niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie.

Gwożdziec i  listopada 1881.
(548 2—3) E  rt r  *  *•

L. 6791. C. k. sąd powiatowy w Mo- . 
ściskach podaje dc ogólnej wiadomości, że na ' 
dniu 9 lutego 1882 jako na pierwszym, na 
dniu 7 marca 1882 jako na drugim, a na 
dniu 20 kwietnia 1882 joko na trzecim te r
minie każdym razem o 11 godzinie przed 
połubniem, odbędzie się w Sądzie publiczna 
sprzediiż realności pod lk. 178 w Mościskach 
położoń j Dom III. pag. 96, nr. 3 haer. Ka
rola Pohoreckiego własnej na zaspokojenie 
preteusyi ks. Eliasza Kałamunieekiego w 
kwocie 300 zł. z pn. z tem dołożeniem, że 
na pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko powyżej, iub za cenę szacunkową, przy

trzecim terminie zaś za jaką bądź cenę sprze
daną zostanie.

Gena szacunkowa i wywołania wynosi 
2.520 zł. w. a. Zakład 252 zł. aw.

Warunki licytacyi tudzież protokół za
stawniczego opisania i oszacowanie, oraz wy
ciąg tabularny przejrzeć można w kancelaryi 
sądowej.

Mościska dnia 20 listopada 1881.
(534 1—3) E  d  y  h  t.

L. 12114. G. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi wskutek prośby Dwoyry Grill 2do 
Neter wzywa posiadacza karty wkładowej 
kasy oszczędności w Kołomyji z daty l i go  
iipca 1876 Nr. 195 na 78 zł. wystawio >ej,

: rzekomo zgubionej, aby takową do sześ iu 
miesięcy od’ dnia dzisiejszego ogłoszenia są- 

: dowi przedłożył, albow em p > upływie tego 
terminu na dalsze żądanie prosrącej karta ta 

1 za umorzoną uznaną będzie
Kołomyja dnia 15 grudnia 1881.

(521 1— 3) E  d  y k t .
L 13698. G. k. sąd obwodowy w Prze

myślu wzy a niniejszem Franciszka Mądrze- 
jowskiego z życia i miejsca pobytu niezna
nego jego spadkobierców z życia i miejsca 
pobytu nieznanych i wszystkich tych, którzy 
do wierzytelności na mocy skryptu dnia 31 
października]1793 przez starozakonnych Lei be 
i Reślę Schweberów zeznan. w -iwocie 50 zł. 
w stanie biernym realności p ib lk 214 na 
Garbarzach w Przemyślu wedle Dom. I. pag 
6 n. 7 on. na rzecz Franciszka Mądrząjowskie-, 
go zahipótekowanej, jakiekolwiek prawa so- 

i bie rosz zą, ażeby w terminie jednego roku 
1 z dniem 31 stycznia 1883 upływającym, 
przed sądem tutejszym się zgłosili, gdyż ina- 

; czej w myśl §■ 121 ust. hip. wspommona 
pozycya tabularna za umorzoną uznana i na 
żądanie Konstantego Finika ze stanu bierne
go realności pod lk. 2 i4  w Przemyślu Garba
rzach położonej, wykreśloną zostanie.

Przemyśl 21 grudnia 1881.
(546 1 — 3) ‘'.etow leszew ew sie.

L. 6278. W dniach 23 lutego 23 mar
ca i 20 kwietnia 1882 odbędzie się przym i- 
sowa sprzedaż realności nietabularnej, poi 
nr. konsk. 8 subrep. w Sułukowie położonej 
dłużnik Wasyla Kudyna własnej w tutejszym
c. k. są izie na rzecz Z kładu kredyt, włoś
ciańskiego na zaspokojenie sumy 200 zł. wa. 
z pn. każdym ra>em o goddnie 10 przed 
południem z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę ssacun ową 
lub wyżej niej zaś, na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie. Ceną szacunkowa350zł 

Wadyum wynosi lOpr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. Sąd powiatowy 

Dolina dnia 30 grudnia 1881.
(522 1 - 3 )  E  d  y  k  «.

L. 13695. G. k sąd obwodowy w Prze
myślu wzywa niniejszem Franciszkę Algai z 
życia i miejsca pobutu nieznaną, jej spadko
bierców z życia i miejsca pozytu nieznanych 
i wszystkich tych, którzy do wierzytelności 
w kwocie 100 zł. na mocy skryptu dnia 13 mar
ca 1793 przez Leibę Schwebera zaznanego, w 
stanie biernym realności pod 1. k. 214 na Garba
rzach w Przemyślu wedle Dom. I. pag. 6 n 
9 on. na rzecz Franciszki. Algai zampoteko- 
wanej, jakiekolwiek prawa -obie roszczą, ażeby 
w terminie jednego roku z dniem 31 sty
cznia 1883 upływającym przed sądem tutej
szym się zgłosili, gdyż ina zej w myśl, §. 
121 ust. hip. wspomniona pozycya tabularna 
za umorzoną uznana i na żądanie Konstan
tego Finika ze stanu biernego realności pod
1. ir 2 i4  w Przemyślu na Garbarzach poło
żonej wykreśloną zostani

Przemyśl 21 grudnia 1881.
(513 1— 3) E  y  & ź,

L 13696. O. k. sąd obwodowy w Prze 
myślu wzywa niniejszem hr. Derma, z życia 
i miejsca pobytu nieznanego, jego spadkobier
ców z życia i miejsca pobytu nieznanych i 
wszystkich, którzy do wierzytelności na mocy 
skryptu w Przemyślu dnia 16 grudnia 1793 
zeznauego w kwocie 50 zł. w stanie biernym 
realnoś .i pod 1. k. 214 na Garbarzach w Prze
myślu wedle Dom I. pag. 7 n. 13 oa. na
rzecz hr. Deyma zahipotekowanej, jakiekol
wiek prawa sobie roszczą, ażeby w terminie 
jednego ru in  z dniem 31 stycznia 1883 u- 
pływająeym, przed sądem tutejszym się zgło
sili, gdyż inaczej w myśl § 121 ust. hip. 
wspomniona pozycya tabularna z z umorzoną 
uznana i na żądań e Konstantego Finika ze 
stanu biernego realności pod 1. k. 214 w 
Przemyślu Garbarzach położonej, wykreślona 
zostanie

Przemyśl 21 grudnia 1881
(509 1 — 3) E  ń  f  fe

L. 6690. Sąd obwodowy w Nowym-są- 
ezu w sprawie kasy oszczędności w Nowym- 
Sączu przeciw Franciszkowi Przybytniowskie- 
inu pto 78 zł. w. a. zawiadamia, iż w dniach 
15 marca, 19 kwietnia i 24 maja 1882 o go
dzinie 10 i a 10 odbędzie się w sądzie publi
czna sprzedaż połowy realnośei 1. 543 w No
wym Sączu Francisz-ia Przybytniowskiego 

i własnej.
Gena szacuukowa 100 zł. wadyum 10 zł. 
Resztę warunków w sądzie do przej

rzenia
Nowy Sącz 31 grudnia 1881.



8
(47 9 — 3) 33 «1 y  fe t

L. 961. C. k. sąd krajowy we Lwowie 
ogłasza, że do tegoż sądu dnia 8 stycznia 
1882 do 1. 961 wniósł Jonasz Rosenzweig 
jako zarządca mas konkursowych A. H. J. 
B. Weinrebów przeciw masie spadkowej dr. 
Michała Terleckiego i Sylwestrowi, Aleksan
drowi i Maryi Terleckim pozew o wykreśle
nie 7200 zł. polsk z realnuś i pod 1.1333/4, 
na który to pozew wyznaczono termin dzie- 
więćdziesięciodniowy do wiiesienia pisemnej 
obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Sylwe
stra, Aleksandra i Maryi Terleckich nie jest 
wiadome, został dla nich adwokat dr. Krzy
żanowski kuratorem, a tegoż zastępcą adw. 
dr. Till mianowany.

Wzywa się zatem tych pozwanych, aby 
do swojej obrony służące środki ustanowio
nemu kuratorowi dostarczyli lub też innego 
zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymie
nili, gdyż inaczej, ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sami sobie 
przypiszą.

Lwów dnia 14 stycznia 1882.
(465 — 3) E  d y  k  t.

L. 5282 0. k. sąd powiatowy w Bu- 
ezaczu ogłasza, że dnia 9 marca, 12 kwie
tnia i 10 maja 1882 sprzedaną będzie w 
pierwszych dwu terminach tylko za lub wy
żej, w trzecim terminie i niżej ceny szacun
kowej 165 zł w. a. realność pod 1. 97 w 
Podzameczku położona, Kaspra i Franciszki 
Sochackich własna na pokrycie pretensyi Sa
lamona Jawetza w kwocie 100 zł. w. a.

Wadyum 15 zł. w. a
Reszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze.
Buczacz dnia 30 września 1881.

(454 — 3) Obwieszczenie.
L. 3376. 0. k. sąd powiatowy w Lu

baczowie podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że w dniach 17 lutego, 17 mar
ca i 28 kwietnia 1882 odbędzie się tu w są
dzie, każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem, przymusowa sprzedaż w drodze pu 
bliczne licytacyi realności gruntowej pod lk. 
29 w Szczutkowie położonej, ciała tabular
nego niestanowiącej, a dłużnika Andrucha 
Mozóla, względnie tegoż masy spadkowej 
własnej w sprawie i na rzecz galic. zakładu 
kredytowego włościańskiego pto. 250 zł. w. a. 
pod warunkami.

a) Cenę wywołama stanowi kwota 800 
zł. w. a. jako wartość tej realności.

b) Wadyum wynosi 80 zł. w. a.
c) Na pi-rwszych dwóch terminach re

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
zaś na tizecim terminie także niżej ceny wy
wołania, sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tutejszej registraturze w go
dzinach urzędowych

O czem chęć kupienia mających zawia
damia się.

O. k. sąd powiatowy.
Lubaczów dnia 19 września 1881.

(453 —3) Ogłoszenie.
L. 159. Andruch Wychopeń z Żółta- 

niec uznany został marnotrawcą.
Kurator Rawlik Wychopeń z Żołtaniee.

C. k sąd powiatowy.
Kulików dnia 13 stycznia 1882.

(452 —3) Obwieszczeni®.
L. 12348. C. k. sąd powiatowy miej. 

del. w Złoczowie podaje do wiadomości, że 
w sprawie Jana Krechowca, Harasyma Kre- 
chowca i Danyły Czepaka przeciw Demkowi 
Kupin pto. 345 zł., 387 zł. i 304 zł. z pn. 
odbędzie się w tu. sądowym gmachu w dniach 
22 lutego, 22 marca i 12 kwietoia 1882, 
każdym razem o godzinie lOtej przed połu
dniem publiczna egzekucyjna sprzedaż real
ności pod 1. 90 w Snowiczu położonej Dem- 
ka Kupina własnej.

Cena szacunkowa 820 zł.
Poręczne 82 zł. w. a.
Złoczów dnia 20 grudnia 1881.

(455 — 3) JE ii y  fe
L. 6684. C. k. sąd powiatowy w Lu

baczowie podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniach 17 lutego, 17 marca i 28 kwie
tnia 1882 odbędzie się tu w sądzie, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem przy
musowa sprzedaż w drodze publicznej liey- 
tacyi realności gruntowej pod lk. 51 w Mło- 
dowie położonej, ciała tabularnego niestano- ; 
wiącej, a dłużników Michała i Parańki małż. 
Hamułka własnej, w sprawie i na rzecz To
warzystwa zaliczkowego w Lubaczowie pto 
250 zł. a. w. pod następującemi warunkami:

1. (Jenę wywołania stanowi kwota 475 
zł. a. w. jako wartość tej realności.

2. Wadyum wynosi 47 zł 50 ct
3. Na pierwszych dwóch terminach re 

alność ta tylko za lub wyżej ceny wywoła
nia, zaś na trzecim terminie także niżej ceny i 
wywołania sprzedaną zostanie.

C. k Sąd powiatowy.
Lubaczów dnia 11 grudnia 1881.

(456 — 3) E d y k  t.
L. 7021. O. k sąd powiatowy w L u 

baczowie podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniach 17 lutego, 17 marca i 28 kwie
tnia 1882, każdym razem o godzinie 10 z 
rana odbędzie się tu w sądzie przymusowa 
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real- «

ności gruntowej pod 1. k. 12—13 sub. 98 w 
Załużu położonej, ciała tabularnego niesta
nowiącej a dłużnika Iwana Piekarza własne; 
w sprawie i na rzecz Banku włościańskiego 
pto 300 zł. pod warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 600 
zł. a, w. jako w art ść tej realności.

2. Wadyum wynosi 60 zł. a w.
3. Na pierwszych dwóch terminach re

alność ta tylko za lub wyżej ceny wywoła
nia, zaś na trzecim terminie także niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie. Resztę wa
runków licytacyjnych przejrzeć można w tu- 
sądowej registraturze.

Lubaczów dnia 11 grudnia 1881.
(457 — 3) E  d  y  U t.

L. 5000. O. k sąd powiatowy w Nie
połomicach przeprowadzi egzekucyjną publi
czną sprzedaż realności gruntowej pod n. k. 
44 w Woli Batorskiej położonej, ciała tabu
larnego nieposiadającej a własność Michała 
Nazimka stanow iącej, celem zaspokojenia Ben 
jaminowi Goldsteinowi jako prawonabywcy 
Jakóba Budzyna przyznanej kwoty 32 zł. 5 
ct. a. w. z pn w trzech terminach licyta
cyjnych a to daia 6 lutego, dnia 6 marca i 
dnia 13 kwietnia 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem.

Cena szacunkowa i wywołania wyno-i 
1600 z ł, wadyum zaś 160 zł a. w. Resztę 
warunków licytacyjnych przejrzeć można w 
registraturze sądowej

C. r . Sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 2 grudnia U :81.

(463 —3) l i o n f c n r s .
L. 223. Celem obsadenia opróżnionej 

posady naczelnika biur pomocniczych w IX 
randze przy tutejszym c. k. sądzie obwodo
wym rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
swoje podania w przeciągu dni 14 od trze
ciego ogłoszenia niniejszego konkursu w u- 
rzędowej „Gazecie lwowskiej" do Prezydium  
tutejszego c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów dnia 18 stycznia 1882.
(464 — 3) E  d  3 f e t .

L. 12576. C. k sąd powiatowy miej 
del. w Stanisławowie ogłasza, że celem wy
dobycia suiny 810 zł. 50 ct. z pn. na rzecz 
Abrahama Kaswinera odbędzie się przymu
sowa publiczna sprzedaż realności 1. 34 w 
Majdanie położonej, wedle wykazów hipot 1. 
107 do Ignacego Kosińskiego należącej, na 
2559 zł. oszacowanej, w trzech terminach 
dnia 17 lutego, dnia 2 marca i dnia 24 mar
ca 1883 zawsze o godzinie 10 rano w zabu
dowaniu sądowem, na którym w ostatnim 
terminie takowa także za niższą niż szacunko
wą cenę sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 256 zł. w gotówce 
lub papierach podług kursu. Bliższe warunki 
wskażą akta do przejrzenia w registraturze 
przechowane.

Stanisławów dnia 30 października 1881. 
(466 — 3) £  (1 y  k  t.

L, 6723. (J. k. sąd powiatowy w Kol
buszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Wysokiego skarbu w kwoc-e 
cie 21 zł. w. a. z pn. połowa realności pod 
Nk. 220 w Kolbuszowie położonej, Jakóba 
Weismana własna, ciała tabularnego nie sta
nowiąca w dniu

24 lutego 
29 marca gg 
5 maja ^  

każdym razem o godzinie 10 rano przymu
sowo sprzedaną zostanie z tem że po bez- 
skutecznem upłynięciu pierwszych dwóch ter
minów do ułożenia warunków ułatwiających 
termm na dzień 29 marca 1882 o godzinie 
9 rano wyznaczony zostanie. Cena wywoła
nia wynosi 125 zł. wadyum 12 zł 50 ct, wa.

Bliższe warunki w registraturze tutej- 
! szego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa 8 stycznia 1882.
(469 — 3) E  d y  fe t.

L. 7151. O. k. sąd powiatowy w Kol
buszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Kelmana Kleina w kwocie 116 
zł. z pn. realność pod lk. 263 w Kolbuszo
wie położona Jakóba Rubina własna ciała 
tabularnego niestanowiąca w dniach: 24 lu- 

. tego 29 mai ca i 5 maja 1882 każdym razem 
' o godz 10 rano, przymusowo sprzedaną zo- 

zostanie.
Cena wywołania wynosi 600 zł. wa

dyum 60 zł. w. a.
Bliższe warunki w Registraturze tutej

szego sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa 8 stycznia 1882.

(470 —3) K d  j  fe t.
L. 6772 O. k. sąd powiatowy zawia

damia iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Daniela Liebermana w kwocie 400 zł. z pn. 
realność pod lk. 67 w Lipnicy położona J a 
na Schwakopf* własna ciała tabularnego uie- 
stanowiąca w dn:aahi

24 lutego ^
29 marca gg

5 maja ^
każdym razem o godzinie 10 rano, przymu
sowo sprzedaną zostan:e.

Cena wywołania wynosi 1700 zł. wa
dyum 170 zł.

Bliższe warunki w Registraturze tutej
szego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa 8 stycznia 1882.

(459 - -3 )  9B<^ y  fe t .
L 29576. C. k. sąd krajowy celem zas

pokojenia przyznanej Mojżeszowi Lnndauowi 
od Żelisława Bobrowskiego pretensyi wekslo
wej w kwocie 840 zł. w. a wraz z procen
tem 6 prc. od dnia 17 czerwca 1866 i przy- 
znanemi już kosztami egzekucyjnemi 6 zł. 
II ct 20 zł. 70 tt. i 20 zł. 35 ct. oraz obecnie 
w kwocie 10 zł. 66 ct. w. a. się przyznającemu' 
do/,wala egzekucyjnej sprzedaży sumy 1000 
zł. w stanie biernym dóbr Koźmic na rzecz 
Żelisława Bobrowskiego intabulowanej, pod 
następującemi warunkami:

1. Przedmiot tej licytacyi stanowi suma 
1000 zł. w stanie biernym dóbr Koźmie F ry
deryka Homera de Reithberg własnych na rzecz 
Żelisława Bobrowskiego zaimabulowana, a na 
zaspokojenie sumy wekslowej 840 zł. w. a. 
z. pn. Mojżesza Landaua prawem zastawu 
obciążona.

2. Do przedsięwzięcia tej licytacyi wy
znacza się dwa termina, na dzień 30 marca 
i 3 maja 1882 każdym razem o godzinie 10 
rano, na których to terminach suma ta tylko 
za równą jej gotówkę sprzedaną będzie, a na 
przypadek niesprzedania1 termin na dzień 3 
maja 1882 o godzinie 4 popołudniu do u ło
żenia lżejszych warunków licytacyjnych wy
znaczonym zostanie.

3. Cenę wywołania stanowić będzie 
kwota 1000 zł. w. a

4. Chęć kupna mający winni przed roz
poczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej 10 część ceny wywołania w kwo
cie 100 zł. w. a , jako wadyum i to albo w 
gotówce, albo w książeczkach kasy oszczę
dności miasta Krakowa albo w obligacyach 
indemnizacyjnych, lub listach zastiwnych ga
lic. Towarzystwa kredytowego, według kursu, 
jaki w dniu poprzedzającym iicytacyę w dzien
niku urzędowym notowany będzie, jednakże 
nie wyżej nominalnej wartości.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg hipoteczny przejrzeć można w regis
traturze tut. c. k ‘ sądu krajowego.

Dla wierzycieli, którzyby na tej sumie 
po dniu 29 listopada 1881 hipoteczne prawa 
nabjli, lub którymby uchwała licytacyjna i 
dalsze albo wcaie nie, lub też z/późno dorę
czoną została, ustanawia się kuratora w oso- 
qie adw. Br. Schoa i z substytucyą adw. dr. 
Władysława Wi'kosza w Krakowie i o tem 
równocześnie tych wierzycieli niniejszem za
wiadamia

Kraków 23 grudnia 1881.
(473 — 3) B d y  k t

L 3020. W. c. k sądzie powiatowym 
w Tyczynie celem zaspokojenia wierzytelno
ści zakładu kredytowego włościańskiego w 
kwocie 151 zł 98 ct. odbędzie się przymu
sowa publiczna sprzedaż realności gruntowej 
w Siedliskach pod n k. 41 sub. rep. 86 po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Woj
ciecha Lasoty i Pawła Lasoty własnej w dniach 
6 marca, 12 kwietnia i 19 maja 1882 każ
dym razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadym 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie przejrzeć można
Tyczyn dnia 17 września 1881.

(458 — 3) Obwieszczenie.
Niniejszem podajemy do wiadomości, 

iż urzędowanie c. k. Notaryusza w Bolechowie 
Dr. Leona Fruehtmana - rzez śmierć jego 
ustało Wzywamy przeto wszytkich, którzy 
by na mocy przysłużającego im prawa za
stawu w myśl §. 25 ust. not. pretensye do 
zaspokojenia z kaucyi notarjalnąj rościli, ta
kowe w prze .-iągu sześciu miesię -y do tej e. 
k. Izby notarjalnąj zgłosili, gdyż w przeci
wnym razie po upływie tegoż terminu bez 
względu na ich pretensyę, przyzwolenie na 
uwolnienie i wydanie kaucyi tej wydanem 
będzie.
C. k. Izba notarjalna Samborsko-Przemyska.

Przemyśl dnia 14 października 1881.
(451 — 3; ,:8S d  y  fe t .

L. 17807. C k. Sąd obwodowy w Tar
nopolu zawiadamia, że celem ściągnięcia re
szty kapitału 1352 złr 41 ct. w. a. zpn. na 
rzecz c. k. uprzy. galic. akcyj. Banku hipo
tecznego odbędzie się duia 17 Marca 1882 
o godzinie 10 prz d południem w biurze 
Nr. 15 egzekucyjna sprzedaż realności pod 1 
sp. 1545 w Tarnopolu t ołożonej, wedle dom 
20 pag, 357 i 358 n. 1 i 2 haer, Ghany Gelles, 
Salamona Gelles, Abrachama Thurn, Beili 
Thurn i Arona Gelles własnej.

Cena wywołania wynosi' 3500 złr.
Wadyum 175 złr.
Bliższe warunki i wyciąg iabtiLrny 

' przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu wy

stawienia wyciągu hipotecznego prawo za
stawu uzyskali, lub którymby uchwała niniej
sza lub jakakolwiek późniejsza z jakiej bądź 
przyczyny doręczoną być nie mogła, ustano
wiony jest kurator ad actum p. adw. Dr. 
Weissteia, a zastępcą tegoż p. adw Dr. 
Axylrad

Tarnopol dnia 31 grudnia 1881.
(472 —3) E  d  y  te

L. 10647/81. C. k. Sąd powiatowy w 
Szczereu uwiadamia nieznaną z miejsca po
bytu Hanuskę lo. Majewską 2o. Bobeła, że 
celem aoręczenia jej tu sąd uchwały z dnia

12 sierpnia 1881 L, 6444 w sprawie egze
kucyjnej c. k. uprz Zakład Kredyt, Włościa
ńskiego przeciw spadkobiercom po sp. Hryn- 
ku Myszczyszynie pto 203 złr 9-3 ct. a i 
dalszych w tej sprawie wydać się mających 
uchwał sądowych ustanowiono dla niej kura
tora w osobie c. k. notaryusza p. Karola 
Bercharda w Szczercu.

Wzywa się więc rzeczoną Hanuskę lo. 
Majewską 2o. Bobeła aby sama w tutejszym 
Sądzie się zgłosiła lub inszego pełnomocnika 
wykazała.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Szczerzec 20 grudnia 1881 

(554) (grfeuutniffe.
®ag f f. 2Jiinifterium beg Snnern (jat 

unterm 14 Sdnner 1882, ej- 220|M. L., ber 
iit S3ubapeft erftfjeinenben geitfdjrift „®et ©o* 
cialift" auf _®ranb beg §. 26 beg jprefjgefejjeg 
bett fJSoftbebit fur bie im jReid)3ratf)e Oertrete* 
nett ®onigreidje unb Sdttber entjogen.

3tn  Dłaraen ©etner SJtajeftdt beg Śtaiferg! 
® ag £ E. ®reiggeridjt ^orneuburg alg 

iPrejsgericfjt bat auf Slntrag ber £. £. ©taat§= 
antoattjdjaft £'orneuburg erfannt, bafj ber Sn= 
bałt ber g lugfdjrift „® er SSetter au§ Slmeriea 
—  etne (Srjal/titng fur Sanbleute erbaulicb ju  
(efett“ uuf ©eite 7 ben ®batbeftanb beg 93er* 
bredjeng ber © torung ber offenttid)en Sftube 
nadj § 65 lit. c © t. ® ., meiterg auf © eite 5 
ben Śdjatbeftanb beg 58ergel)en§ nacfj §, 305  
@t. ® . nnb auf ©eite 8 ben SJjatbeftanb beg 
23ergeljen§ nad) § 302  @t ® . begritnbe unb 
mirb gemdfi § 493 © t, D. ba§ SSerbot ber 
SBeiteroerbreitung biefer ®ruc£fcbrift au§ge= 
fprodjen.

I. Ślraggeridjt £orneubnrg, ant 
14 Sdttner 1882.

_®a§ £ £ ®ret§geridjt al§ jprejjgcridjt 
in ©ihi £)at auf Slntrag ber £. £ ©taat§an= 
toaltfdjaft mit bent @r£enntniffe nom 10 San= 
ner 1S82, 3- 495, bie SBciteroerbreitung ber 
„(SiUter 3eitung;‘ iftr. 3 notn 8 Sdnner 1882 
tnegen be§ §Irti£et§ „Sine §anb  tnafdjt bie an= 
bere“ nadj §. 300 ©t. ©. nerboten

® a§ £ £ S£raggeridjt al§ iprefjgeridjt 
in  S ilit  bat auf 31ntrag ber £. £ @taatsan= 
ińaltfdjaft mit bem Sr£enntniffe nom 7 Sanner  
1882, 3  247, bie SBeiterherbreitung ber in  
•c8ubapeft eifdjeinenben 3 eitf<jPft „®et: ©ocia= 
l i f t /  Sfłr. 1 nom 1 3anner 1882  megen ber 
'łUtifel „Slrbeiter, @enoffen“, tnać£elt“, 
„9łunbfc£)auu, bann megen be§ Korefponbenj* 
artifets, beginnenb mit „ ® r o | ber Sktnubnn* 
gen . . “ nad) ben §§ 58 e, 65 a unb b, 302  
unb 305 © t.@ . oerboten

® a§ £. f. £anbeggerid)t alg ©trafgericbt 
in  iPrag bat auf Slntrag bet £ £. @taatgan= 
maltfdjaft mit bem (Srfenntniffe nom 2 Sanner  
1882, 3 1 , bie 2Beiteroerbreitung ber 3 eit= 
fdjrift „Svetlo“ 97r. 20  nom 28 ®ecember 
1881 megen ber ®ebid)te „Z u li e “ unb „Sta
ra pohadka“ nacb § 65 a @t. ©. Oerboten.

® ag £ £. Sanbeggericbt ató ©trafgeridjt 
in  ijSrag bat auf Stntrag ber £. £. © taatgan*  
maltfdjaft mit bem ©r£enntniffe nom 5 Sanner  
1882, 3 296, bie SBeiterOerbreitung ber QtiU 
fdjrift A-KontaggsjReoue aug Sobm en" 9łr. 1 
nom 2 Sdnner 1882  megen beg Slrtifelg „5|3rag, 
1 Sanuar" nacb ben §§ 65 a unb 302 @t. 
® ., megen beg Slrti£elg „ifłrager 2BodjenreOne“ 
nacb ben §§ 300  nnb 302 © t. ® , enblidj me= 
gen beg Slrti£e£g „^olittfiĄer Salenber bon 
1 8 8 1 “ ttacb § 63 © t. ® . Oerboten.

Dag £. f. ^reiggeritbt alg i)3re^gertcbt in 
58bbtmfdj=£eipa bat auf 5Intrag ber £. £ ©taatg= 
anmaltfdbaft mit bem ©r£enntniffe nom 11 
Sauner 1882, 3- 206, bie SBeiterOerbreitung 
ber 3 eitfdjrift „SIbmebr“ 0łr. 1085 bom 7 
Sdnner 1882 megen beg Slrtifelg „®er ueue 
SBicefonig“ naiĄ ben §§ 65 a nnb 302 ©t. 
® Oerboten.

®ag £. f. Sanbeggertćbt in 39riinn bat 
anf Slntrag ber £. £. ©taatganmaltfdjaft mit 
bem ©rfenittuiffe bom 10 Sanner 1882, 3 . 
400, bie SBeiterberbreitung ber 3 eitfdjnft 
„S3runner I8 eobaĄter“ 97r. 2 bom 7 Sdnner 
1882 megen ber Slrtifcl „Unfere SattbegfĄuL 
infpectoren“ nnb „9łabe ber ®renjie“ nad) 8. 
300 ©t. @. oerboten.
(443 - -3 )  E  «1 y  fe t.

L. 10138. Sokalski C. k. Sąd powia
towy zawiadamia, że dla marnotrawcy Ma- 
twija Skobla z Tartakowa ustanowiono ku
ratorem Jwana Boika.

Sokal dnia 7 października 1881.
(404 — 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 5649. Tomasz Balkowski z Rudek 
uchwałą c. k sądu obwodowego w Sambo
rze z dnia 22 listopada 1881 1. 14880 uzna
ny marnotrawcą, kuratorem mianowany Ka
jetan Balkowski z Rudek.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Rudki dnia 18 grudnia 1881.



9
(523 1—3) Obwieszczenie.

L. 6071. 0. k. sąd obwodowy Rzeszow
ski wiadomo czyni, źe celem zaspokojenia 
wierzytelności kasy oszczędności w kwocie 
480 zł., 480 zł., 480 zł i 6450 zł. 28 ct 
w. a. z pa. publiczna sprzedaż przymusowa 
realności Nr. 65/79 w Rzeszowie położonej 
do małżonków Majery i Łieby Brandów na
leżącej w trzech terminach tj. 3 m :.rcal882, 
20 kwietnia 1882, 26 maja 1882, każdym 
razem o godzinie 10 z rana w tutejszym są
dzie obwodowym, pod następująeemi warun 
kami przedsięwziętą będzie.

1. Jako cenę wywołania stanowi wartość 
realności w ilości 19 000 zł. przy udzie
leniu pożyczki przyjęta w pierwszym i 
drugim terminie realność ta niżej ceny 
wywołania nie będzie s..nedaną.

2. Realność ta sprzedaną będzie ryczałtowo 
i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed oz- 
poezęciem licytaeyi 1/10 część ceny wy
wołania a mianowicie sumę 1900 zł. w. 
a. bądź w gotowiźnie, bądź w książtcz 
kach kasy oszczędności miasta Rzeszowa 
bądź w listach zastawnych galicyjskiego 
towarzystwa kredytowego ziemskiego lub 
austryackiego banku narodowego, albo 
też w galicyjski h  obligacyach indemi- 
zacyj ych wedle ostatniego tychże kursu, 
nigdy " jednak nad wartość nominalną
tychże, do rąk komisyi licytacyjnej j ako
wadyum złożyć.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzy- 
manem i jeżeli w gotowiźnie .'łożone było, 
temuż w cenę k pna wliczonem, innym zaś 
licytantom po ukończeniu licy acyi zwróco- 
nem będzie.

Rzeszo-' dnia 29 grudnia 1881.
(569 1 — 3;i ttttttUUttrflUttg. g>l 62

SJom Stanislauer f. !. 5£ret§gerićĘ)te luirb 
funbgemadjt, baji ju r  §evcinbringung ber nom 
A braham  H alpern gegen Jakób Brettholz er* 
fiegten gorberung bon 7r00 ff i). 2B. f. 91. 
@ bie beni © djnibner cigentfjiimficf) gep rigen  
3/4 U p ile  ber ju  Krechowce gefegtncn @d)mei= 
§ermu£)fe am Sicrtnine bel 9 9 ta rj 1882 SJ. 
9K 10 Uf)r tgergeridjtS Bareau IV iut SBege 
ber offentlidjen Ś ijita tion  and) uuter bem 
rufunglpreife urn m ai immer fur etnett Ipreil 
berfauft merben mirb.

2>er Sfulntfunglpreil Bctragt 32419 ff. 
20 fr. o. 28.

35al SSabium 1620 ff 60 Ir. b 28.
®ie itbrigen Sijitationlbebingungen ber 

©djafcungloft, fo wie ber Habularejtraft Iow 
nett irt ber fyiergericfjtfidjcn fRegiftrafur einge* 
fef)en werben.

Stanislau 7 fsanner 1882.
(517 1— 3 JU a y  fc t.

L. 13691. 0. k. Sąd obwodowy w Prze
myślu wzywa niniejszem Szymona Lisik e- 
wicza z życia i miejsca pobytu nieznanego 
jego spadkobi reów z życia i miejsca pobytu 
nieznanych i wszystkich tych, którzy do 
wierzytelności Szymona Lisikiewicza przeciw 
starozakounemu Leibie S-hweberowi z de- 
solaryi browaru (brasatoryi) w kwocie 566 
złr. 9 ct roszczonej w stanie biernym re
alności pod Ik. 214 na Garbarzach w Prze
myślu wedle Dom 1 pag. 7 u. 10 on. na 
rzecz Szymona Lisikiewicza zahipotekowanej, 
jakiekolwiek prawa sobie roszczą, ażeby w 
terminie jednego roku z dniem 31 stycznia 
1883 upływającym, przed sądem tutejszym 
się zgłosili gdyż inaczej w myśl §. 121 ust. 
hip. wspomniana pozyeya tabularna za umo
rzoną uznana i ua żądanie Konstantego Finika 
ze stanu biernego realności pod lk. 214 w 
Przemyślu na Garbarzach położonej, w y
kreśloną zostanie.

' Przemyśl 21 grudnia 1881.
(560 1— 3)

L. 7636. C k. Sąd powiatowy w Ka
łuszu podaje n in iejzem  do publicznej wia-. 
domości, źe na zaspokojenie sumy 150 złri 
w. a. z pu. przymusowa sprzedaż realność, 
pod nr. konsk. 485 w Kałuszu po ożonej, 
dłóżników Dawida i Sary 11,mi własnej 
c i a ł a  tabularnego nie mającej, w tutejszym c 
k. Sądzie w drodze publicznej licytaeyi na 
rzecz c. k uprz Zakładu ; redytow*go wło- I 
gdańskiego dnia 17 kwietnia 1882. 11 maja 
1882 i 16 c, er'Ac a 1882 każdą razą o go- 
dz nie 9 przed południem z tem przedsię
wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tyl za cenę wywoła
nia 250 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim terminie także i niż. ■ j ceny wywoła
nia sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10°/o t. j. 25 złr. aw. 
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

O k. Sąd powiatowy 
Kałusz dnia 26 Września 1881.

(515 1— 3) JG <! ,y k  t .
L. 13688 0. k. Sąd obwodowy w Prze

myślu wzywa niniejszem Sebastyna Schl eh- 
ten, z życia i miejsca pobytu nioznanego, je
go spadkobierców z życia i miejsca pobytu 
nieznanych i wszystkich tych, którzy do 
wierzytelności na mocy dekretu między, 
Sebestyanem Suhliehten i starozakormym 
Leibą Schweberem w i.wocie 597 złp. 10 gr. 
czyli 149 złr. 36 ct. z odsetkami i kosztami 
w stanie biernym realności pod ik. 214 na

Garbarzach Przemyślu wedle Dom. 1 pag 5 
n. 2 on. na rzecz Sebastyana Schliehten 
zahipotekowanej, jakiekolwiek rawa sobie 
roszczą, ażeby w terminie jednego roku z 
dniem 31 stycznia 1883 upływającym, pr.ed  
Sądem tutejszym się zgłosili, gdyż inaczej 
w myśl §. 121 ust. hip. wspomni na pozy
eya tabularna za umorzoną uznam  i na 
żądanie Konstantego Finika ze stanu biernego 
realność pod lk. 214 w Przemyślu na Gar
barzach położonej, wykreśloną zostanie 

Przemyśl 21go grudnia 1881.
(555) (grtcunttttjfe.

Sm  9łameu ©einer SJtajeftdt bel ®atfer§! 
® a l  f. f. Sanbel* ufl ^rc^gerić^t in 

SBien I)at anf 2Intrag ber i  f © taatsanroatt* 
fdjaft erfannt, baf; ber Snfjaft ber ® rucffd)rift 
„®er SSettcr au» Sfmeriea, etne Gśrjafjfnng fur 
Sanbfeute, erbaulid) ju  lefert“, of)ue ^Berjeid)* 
nuitg bel iderlagl unb ŚDrudortel, feinem gam  
jen fjnfjaftt: nad) nnb inlbefunbere anf ©eite 
5 unb « b a l SBcrgeljen nad) §. 300 © t. ©., 
bcgriinbe unb e§ iuirb nad) §. 493 © t. 3J.
0 .  b a l SSerBot ber SBeitertoerbreitung biefer 
® rndfd)rift anźgefprodjen

2Bien, ani 19 Sanner 1882 
© djtoaiger in. p.

® r S9urcff)arb m. p.

Sm 9tamen ©einer SŁRajeftat bel Staiferl! 
3Da§ i. f. Sanbelgeridjt 28t?n a ll Sjjrejj* 

gcrid)t fiat anf s21ntrag ber l  f. ©taatlanroaft* 
fdjaft erfannt, baj) ber Snffaft bel in9tr. 2 ber 
Beitfcfjrift „Ś)al Snfanb" bbo 16 Sanner 
1882 untec ber Sfufjdjrift „®er £t'ampf bel 
fieien ©eiftel in moberner §crm “ entfjaftenen 
9lrtifell in ber ©telle udu „3mifd)en mir unb“ 
bil -  „2Biffen £)abe“ bal iSerbredjen nad) §. 
122 d ©t. &. begriiube, unb el iuirb nad) §. 
493 ©t. 3$. 0 .  bal SSerbat ber SSeiterńerbrei* 
fttug biefer Srucfjdjrtft aulgejprocfjen.

SBten am 19 Sdnner 1882.
©djtuaiger m p.

S r .  iSurdljarb ut. p.
(494 3 W, <ł y  te *.

L. 13669. Samborski Sąd obwodowy 
podaje do wiadomości, że otworzony edykieiu 
z dnia 11 maja 1880 1. 7236 konkurs do 
majątku ItL  Dreifaeh rnydlarki w Samborze 
ukończony z stał.

Sambor onia 22 listopada 1881.
(564) K  <1 y  k  t .

L. 27019. O k. S«d krajowy w K ra
kowie ustanaw h dla niewiadomych z życia, 
imienia, nazwiska i pobytu) spadkobierców 
Józefa Sowińskiego, Domieeli Sowińskiej, 
Leopolda Michała 2 imion Topolski go, Jana 
Zaleskiego, Maryanny Pytel i Stanisława 
Juszczyńskiego kuratorem ad actnm p. Tytusa 
Bujnowskiego, zastępcę c. k. notaryusza w 
Brzestku, ze substytucyą p ad w. Dr. Trybul- 
ca w Bochni, a to ws ut-k podania p. An
toniego Morfie wie z a de praes, 8 listopada 1881
1. 27019 o wykreślenie wpisu dożywotnych 
pensyi gracja i nych i temu odnośną uchwałę 
doręcza.

Kraków dnia 9 grudnia 1881.
(.486 (grtemttuifje.

S )a l f. f. B anb elgm d jt a l l  ©trafgeridit 
in sj)i'ag fjat anf 9fntrag ber f. f. © taatlan=  
maltfdjaft mit bem ©rfcnntniffe nom 27 2)f* 
cember 1881, 3  37934 , bic SBeiterucrbreitung 
ber in  3>h'id) crjdjeinrnbeit if4 - ® cv
© ocia(bem ofrat“ 9fr. 47 nom 17 9łonember 
1881 megcit b el Sfrtfell „Sfbtl an bie Enrre* 
fponbenten unb Slboneutctt bel ©octaloemo- 
fra t“ nud) § 300  ©t. ® , megeu ber to tifr l 
„Unfer Śrium pl) nnb 3 ń t‘d) uf rufę “ nad) §. 
302 ©1. (S. luegen bel Ulrtifell „t£in 9)łant- 
feft“ nad) §. 305 © t. © ., megen bel 9lufrufe 
„^arteigenoffen!1* nad) § 310  @t. © ., en* 
btid) luegen b el Slrlifcls „0eflerreid)“ nad) 
bett §§. 65 a nnb 63 ®t. @ , tierboten. !

S)a§ f. f. BanbelgeriĄt a ll ©trafgertd)! 
in 5prag_ pat anf Slntrag ber f. f. ©taatlan* 
tualtfdjaft mit ben ©rfenntniffe nom 28 unb 31 
Secember 1881 3 3 . 37982 ur.b 38543, bie 
SBeiterberbreitung ber 3 cj1l"Ąr iff ,9lrbeitcr» 
freunb'* 91 r. 24 uom 21 ©eccniber 1881 toc- 
gen bel Slrtifell „Suaitrige SBeiI)nmĄten“ nad) 
§. 300 ©t. ®., banu ber ^eitfdjrift „Ceske 
N oviuj“ 91t. 311 nom 30 2)eceutber 1881 tue* 
gen bel 9lrtife(l“ O vytż nostech mezi skalni 
mladezi v Praze“ nad) § 302 ©t. ©., Perboten.

nowicaeh położonej, llka Seniuty własnej, na 
zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwoci' 16 rat po 9 zł. i 
resztę kapitału 84 zł. 52 ct. . w.

Na pierwszych dwóch minach reul 
noś; ta za c uę szacunkową lub yżej niej, 
na trzecim t,-fcże 1. lej tejże sprzedaną bę
dzie. Cena szacunkowa wynosi 1400 zł., wa
dyum 10 rocent tejże. Kurat uem niewia
domych wierzycieli jest adwokat dr. Wohler- 
ner w Drohobyczu. Resztę warunków przej 
rżeć można w tusą 'owej r gistraturze.

0. k. Są ' powiatowy.
Drohobycz dnia 29 listopada 1881.

(504 3 —3 1 L. 477.
l i c z ą c y S .

G. k. powiato !a Dyrekcja skarbu w 
Przemyślu rozpisuje niniejszem w celu obsa
dzenia opróżnionej hartownej sprzedaży ty
toniu i sprzedaży zna zków stemplowych i 
ostemplowanych blankietów wekslowych od 
5 zł. nadół w Sądowej wiszni licytację za po
rno ą ofert pisemnych na dzień 15 1 tego 1882.

Materyał tytoniowy pobiera ta hurto
wnia z powiatowego składu w Jaworowie o 
2 7g mdi oddalonego a znaczki stemplowe i 
blankiety wekslowe w e. k. urzędzie podat
kowym w Mościskach.

Tej hurtowni jest przydzielonych 40 
drobnych sprzedawców tytonia w 37 mej -  
scowościach.

Obrót wynosił w roku 1881 w materya- 
le tytoniowym 12673 kilogramów w war
tości ............................  18925 zł. 08 ct.
a w znaczkach stemplowych 
i blankietach wekslowych 2875 „ 89 „ 

Razem . 2 i800 zł. 97 ct..
Pisemne oferty zaopatrzone w wadyum 

w kwocie 113 z ł , dowód osiągniętej pełao- 
letności ' świadec wo mo aln-iśei pod na-oi- 
sem „Oferta dla hurtownej sprzedaży tytoniu 
w Sądo-ej wiszni“ należy podać najdalej do 
dnia 15 !uteg-i 1882 do godziny 12 w połu
dnie do Ntiezel ika c. k. powiatowej Dyiekcyi 
skarbu w Przemyślu.

C k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Przemyśl d»ia 16 stycznia 1882

H i a l k u i a n t
rachunkowy

obzn?,.:oinniony z m a n i p u l a c j ą  w każdej 
gałęzi urzędowania, posiadający e g z a m in  
p o d a tk o w y  poszukuje stosow nego zajęcia na 
prowincyi, przy e. k . urzęda h, autonomicznych 

lub prywatnych zakładach.
' Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Admi- 

nistraeya Gaz. Lw. pod literami 15 . i .

Na karnawał
zaopatrzyłam mój Z a k ł a d  k r a w ie c z y z n j7
damsuiej (przy placu Halickim pod 1. 14, pierw 
sze piętro) w najświeższe materye rekkie i kwiaty 
i na łaskawe zamówienia uskuteczniam gotowe toale
ty  balowe, wieczorowe, jakoteż i okrycia, po cenach 

bardzo przystępnyeh.
Przyjmuję rówikeż wszelkie w zakres krawie- 

czyzny damskiej wchodzące roboty, ręcząc za staran
ne i modne wykonanie tychże.

Nauka kroju i szycia sukien udzielaną bywa 
jak dawniej codziennie od godziny U do 1.

Józefina Dąbrowska.
  (110 6 8)

L 36.

Ogł
1544 3— 3)

oszeme.
Przemyska kata oszczędności podaje do 

powszechnej wiadomości, iż od wszystkich 
dawniejszych 5%  wkładek j-ko też ud pie
niędzy sierocińskich i zbiorowych kas iero- 
cińskioh płacić będz>e począwszy od Igo 
marca 1882 procent zniżony p o V /2 0/0 od 100.

Niezadowolonym z powodu tego zniże
nia stopy procentowej przysługuje prawo o- 
debrania swoich wkładek do powyższego'er- 
minu, to jest do Igo marca 1882.

Wkładki 5% do Igo marca b. r. nie
odebrane, od tego dnia jedynie po 4 '/a °/0 
oprocentowane bidą.

Z Dyrekcji kasy oszczędności 
Przemyśl d ia 20 stycznia 1882.

W I N A S Y R O P Y

z Ekstraktem

^WĄTROBY STOKFISZA
bez i w połączeniu z żelazem.

R app ort  p r z y c h y l n y .
P o d z i ę k o w a n i a  i z a c h ę t y  A k a d e m j i  m ed yc z ne j  

w  P a r y t u  u d z i e l o n e  P. D e s p in o y  w y n a l a z c y  za j e g o  
e k s t r a k t  z W ą t r o b y  S to k f is z a  

P o s i e d z e n i e  20 P a i d z i e r n i k a  1862.
J e d y n y  jak i  brano  na d o ś w i a d c z e n i a  w sz p i t a l ac h  

P a r y z k i c h .

Panowie Doktorzy znajda w tych produktach lekarstwa 
pewne, silnie działające i skuteczne, poniew at one zawieraj ą 
pierwiastki odżywiające, powracające siły i ułatwiające od
dychanie w  słabościach piersiowych w  stosunku bez porówna-l 

fnia w yższym  jak pierwiastki zawarte w  Tranie rybim. Smaki 
| mają bardzo przyjemny, działanie szybkie i skuteczne :

W  WYCIEŃCZENI ACH, BLADACŻCE, UTRACIE SIŁ, | 
OGÓLNEM OSŁABIENIU, SKROFUŁACH, SKRZYW IE
NIACH KOŚCI PACIERZOWEJ e t c .

Skład główny : 9 bis, rue Ałbouy, w Paryżu.

<® ® d
O rt3oj

ovO bx)
ą  .£
J2 S
O  CC

f i  B?

S)a§ f. f Banbcl* a(l ©trafgrrid/t in 
95rag l)at auf Slntrag ber f. E ©taatlatnuaft* 
fdjaft mit bem (SrfemUniffe uom 30 Scccmbcr 
1881, 3  38290, bie SBeitemerbreituiig er
3 eitfcf)rift „iDłoutagl iRenue au l 93bf)mcn“ 9tr. 
52 bom 26 35ecem6cr 1881 megen bel 9lrti* 
fe(l „iprag 25 SDecember 1881" nacf) § 63 
©t ©., megen bel Slrtifefl „2 )al 97ij;beut)d) 
einel SBad)tnannel“ wtf) §. 300 ©t. © , en* 
bfid) megen bel I r tife fl „L. SReuern, 20 2)e* 
cember" nac^ § 65 a ©t. @ uerboten 
(485 3— 3) El d  y  k  t-

L. 28401. Dnia 23 stycznia, 27 lutego | 
i 27 marca 1882, każdym razem o godzinie | 
9 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie w 
B, N. 5 przymusowa sprzedaż realności nie- 
tabularnej pod n. k. 66 subr. 112 w Tusta-

Ces. król. uprayw .

galic. akcyjny Bank hipoteciny
we Lw ow ie

wydaje od dnia .1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE
3  p ro c en to w e , płatne w 3 0  dni po wypowiedzeniu,
4  » ” >, „

Wszystkie znajdujące się jeszcze w  obiega 4 */2 procentowe Asy* 
gnaty kasowe z 60-dniowem. wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
p o c z ą w s z y  o d  d n i a  1 M a r c a  1 8 8 1  tylko po 4°/0 z zatrzymaniem 
dotychczasowego term inu wypowiedzenia.

L w ó w  stycznia 1881. V
, . . , ,. ‘ D YR EK CYA . >

I  (Przedruk me będzie płacony) (3 4 —-?) Ł

ó O o e x x m m m ł X 3o a x x x x x x x x x ) t ; %
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Wypożyczanie naczynia s t o ł o w e g o  |

z  p o r c e l a n y  i  s z k ł a ,  |
e t a i e r  i  k o s z ó w  n a  o w o c e ,  oraz n o ż y  i  w i d e l c ó w  n a  u c z t y ,  i

b a l e  1 w i e t / 0 1 ' k i .

W e  L w o w i e ,  u l i c a  T r y b u n a l s k a  1 . 6 .
G Ł Ó W N Y  S K Ł A D  D ŁA  G A L I C Y I  ( iG 215- ? )

S p r  Porcelany, M i  i towarflw mięszanycli
1  K s a ł o ś o n . y  'mm*- o - <"»> EUc. o s Podczas pobytu Najjaśniejszego P ana we Lwowie, dostarczałem  nakrycie stołowe ■  

równocześnie na obydwa hale |

« w siie wieku, mający wszechstronną 
praktykę gospodarczą w zastosowaniu 
z teoryą, mogący powołać się na chlub
ne rekomendaeye P. T. chlebodawców, 
poszukuje odpowiedniej posady od dnia 31go marca 
1882 r. na dotaey - lub tantyemę. W razie potrzeby 
oże objąć posadę i wcześniej. —• Łaskawe uwiado

mienia otrzymuje pod adresem: W . K .  T .  1 3 ,  
poste restante Ł w ć w .  ( 558 3 — 7)

^ X X X X X X O X X X X X X A

1 Szematyzm 1
K r ó l e s t w a  G a l i c y i  i  L o d o m c r y i  '  
z  k i e ł k i e m  K s i ę s t .  K r a k o w s k t e m

na role

K  * * * ~  - » E
%£ nabyć można po cen o 2  z t. 6 0  c t .
^  w Ekspedyeyi w

„ G A Z F T Y  L W O W S K I E J “ Q  
Zamiejscowi zechcą przesłać 2  z ł .

7 0  c t . ,  z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

S z e m a t y z m  p r z e s y ł a m y  
ty  I I .o  y.-i n i s z c z e n i e m  n a l c ś y t o -  
S e i z  g ó r y .  Z n  p o b r a n i e m  n a l e 
ż y  In śo  i n i e  p r z e s y  ł a m y  S z e i n a -  V  
t y z m n .  O

34: godzin
wykończa się choćby n a js tro jn ie j sza sukn ia  
za miernem wynagrodzeniem podług najnow
szej mody. t a k ż e  . k r a j e  i  p a s u j e  s t a 
n i k i  p o  5 0  c t .

siildcń daisM i bielizny
J U R K I E W I C Z

ul. Halicka 1. 44.
(313 5 -1 5 )

oooe»oooa« >000000 
Paulina Sanów.

AV dalszym ciągu

BIBLIOTEKI MRÓWKI
opuściły prasę:

Wl. Spasow icm :
W ładysław Syrokomla, studyum .
Wincenty Pol jako poeta

Maurycego Gosławskiego : 
Piosnki ułana polskiego 

M ikołaja Beja,:
Żywot człowieka poczciwego

F. S, Kionowicza :
Worek Judaszowy

J . TJ. 'Niemcewicza:
Lejbe i Sióra, romans żydowski .
Jan  z Tęczyna, powieść histor. .

J ła  Jó ze f u Kopcia:
Dziennik podróży do Sr bery i

Jana Chryzostoma Paska,: 
Pamiętniki . . . .

Jana Finleelhau^a:
Podróż po Norwegii

Jana K ilińskiego:
Pamiętniki . . . .  . —,

W t. Syrokom li:
Kęs chieba, gawęda ludowa . . —,
Margier, poemat historyczny , —
Nocleg hetmański „ . —,
Starosta kopanicki „ —.
Kasper Karliuski, dramat , . — ,
Hrabia na Wątoraeh, krotoehwila . —.

J. Słowackiego:
Ojciec zadżumionych. — W Szwajearyi —. 

N a k ł a d  
K S I Ę G A l t M  P O L S K I E J  

we LW OW IE.
(86 )7 4—6)

-  .40 
—.20

— .20

1.20

— 40

—.60 
1 —

—.'-0

1.—

— .20

- .4 0

— .20
—,4u
— .20
— .20
— .20
— .20

Pracow n ia  
sukien damskich

ulica  Teatralna l. 9 ,
wchód od ulicy Kilińskiego I. 2  na I. piętrze. 

Uskutecznia

toalety balowe 
i wieczorowe

według najświeższej mody,, oraz wszelkie w za
kres kra.wimy/.ny wchodzące roboty p o  c e 

n a c h  j a k  n t « j  p r z y s t ę p n i e j s z y c h .
(251 54—12)

O S O O C O O O T O ^ - O O O iJg

Świeże, deserowe, duże 
in o g rem a

hiszpańskie,
p o  1  z ł r .  c>C c t .  k i l o .

Ift nd :rynki portugalskie
p o  l O  <1 z. s z t u k a .

K alafiory w łosk ie
p o  8 0  Ci. k i l o  (70 3—?)

Daktyle w bukietach, Śiiwki bordeaux, Migdalki 
w łupinach, Redzynki malaga na gałązkach, 

O w oce smażone wlosi<ie;

K a w i o r  a s t r a l t a ń s k i .
Szynka westfalska, różnorodne sery, 
cietrzewie, jarząbki, kuropatwy i pard- 

wy syberyjskie
poleca handel

Si. Markiewicza
w e  s .w o w ie  w  I ty n k u  1. 42.

L136"2— 12)

Medale i nayrofly otrzymane m w ystaw ach
w

L yonie  w  1872 i w P aryżu  187J  i 1878 r  

s ^ y j C Z N E  T R A W I Ą

WINO CHASSAING
POŁĄCZONE

Z PEPSYNA I DIASTAZA
naturainemi czynnikami niezbędnymi w organizmie do trawienia. W  1864 r. o 
W inie Chassaing odczytano bardzo pochlebny raport w akademii medycznej 
W  Paryżu. Od tej chwili preparat ten zajął bardzo ważne stanowisko w Terau- 
petyce. Przepisują go powszechnie lekarze przeciw:

Mozolnemu i niezupełnemu trawieniu, boleściom żołądka, 
gastralgiom, trudnemu powrotowi do zdrowia, wymiotom, biegunkom, 

utracie sił i apetytu, i t. d.

U W A G A . — Skuteczność tego środka  dala  powód do lioznyoh fałszerstw .

W y m ag ać  należy  podpisu n a  etykiecie i na  obloozce cztero-kolo- 
row ej p rzy tw ie rd za jące j kapsu łkę . cjOClJ

W  PARYŻU, A venueV ictor£a, 6.We Lwow ie w aptece  PP. M ikolascha, K rzyozanw skiecjo etc.

oiukarai Wt. Loaffissiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Weoera.

M  u j p ię k n ie js z e

K A L A F IO B Y
s z t i i k a  o d  4 0  d o  6 0  c t .

Kompoty włoskie
słoik x/2 litrowy 7 5  c t .  

słoik x/i litrowy 1  z l .  4 5  c t .

z najwyborniejszych owoców poleca

Karci Klimowicz
W a l O  W a  1 1 .  (395 3 - 5 )

X X X X % % X X *30D Q Q £X X

X

i&orale g
X

JŜ  i r a n c u s k i e  r z n i ę t e ,  n e a p o -  W  
^  l i t a ń s k i e  t o c z o n e ,  oraz

|  Biżnterye £•
HŁt «> w* «•> H w  «-“■ 9 X

poleca w wielkim wyborze po stałych cenach 
^  HANDEL

g  E m a l i a  Tarasiewicza «
przy ul. Akademickiej 1. 22. Q

J 4  (252 5-12)

W * K H K X X K « O O O t X H K

l a l i  i
P l o m b a  b a l z a r a i c z u a  d o  z ę b ó w .  Ze wszystkich plomb dotychczas używanych, plomba 

balzamiezna okazała się najpraktyczniejszą, 1) jest ona bardzo łatw ą w zastosowaniu; 2) 
jest nieszkodliwą ; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast tw ardnieje; 5) nie 
podlega rozkładowi; 6) miazdry zębowej ani też zęba nie niszczy; 7) wstrzymuje pruchnie- 
nie i psucie się zęba i nerwu zębowego, w skutek czego nie odnawia się b 1 zęba, 

E s e n e y a  a r o m a t y c z n a  d o  p ł u k a n i a  u s t .  Kilka kropel dodanych do wody, daje bar
dzo przyjemne, orzeźwiające i wzmacniające dziąsła płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny 
zapach w ustach, zębom przywraca białość i chroni od psucia się ; jest jako środek toaleto
wy bardzo poszukiwaną,  ......................................  —.80

E s e n c y a  m i r t o w a .  K ilka kropel dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiające do 
ust płukanie. — Częste płukanie ust zapobiega psuciu się zębów i osadzaniu kamienia."— -50 

P a s t a  m i ę t o w a  d o  c z y s z c z e n i a  z ę b ó w .  Oprócz " przyjemnego smaku nadaje zębom
białość, usuwa kamień i kwas. . . .   —‘80

P a s t a  u a  s« ęb y  roślinne-alkaliczna — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, 
wybornie oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojętnia kwasy i wzmacnia dziąsła
i jako środek toaletowy jest niezbędna.................................... .........  . . .  T —

P a s t y l k i  a r o m a t y c z n e  do ust dla nadania przyjemnego oddechu przy mówieniu. Szcze
gólnie zaleca się osobom palącym tytoń i cierpiącym ua cuchniecie z ust, pigułka jedna —\5 

„ „ pudełko . —-go

J .  Ih n a to w icz  mag. farmae. i chemik sądowy.
F & b n we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice 1. 20.

(4 4 -?)

Zu Gunsten der Osterreichischcii ueseilschaft des rothen Kreuzes
iinJet

auf Al lerchochsten Befehl Seiner k. und k. Apostolischen Majestat 
eine mit 1 3 . 0 0 0  T r e f t e r n  dotirte ausserordentliche

S T A  A T S  - #  L O T T E R IE
statt, dereń Ziehung »m 9  M & rz  1 8 8 3  erfolgt.

3 Haupttreffer a II. 60.000, II. 20.000, II. 10.000
0;ten-. Goldrente, ferner 18 Y or-und  Naehtreffer zu 600 fi., 400 ii., u. 200 fi., Goldrente, 10 Treffer 
ii Hk'0 fi., 15 Treffer a 400 ii. u. 20 Treffer a 200 fi., Goldrente, endlieh B a r g e w i n n s t e  im Betrage

von 102.000 fl.

12.066 Treffer 12.066 
im Betrage von 

f l .  3 3 0 . 0 0 0  f l .

Ein II fls 
Los “ • *

Ein l |  9  

Los ” • m

Die niihereu Bestimmungen enthiilt der Spielplan, weiehor mit den Loseu bei der Abtheilung der Staats- 
Lotterie. Stadt, Riemergasse 7, 2 Stoek im Jaeoberhoffe, sowie bei den zahlreichen Absatzorganen

zu bekommen ist.
~ D i e  E o s e  w e r d e i i  p o r t o t r e i  z u g e s e m l e t .  ZUZI

W i e  i ! . sm 2 Jiinner 1882.

Ton der k. k. Lotto-Gefiills-Direetion.
Abtheilung der Staats-Lotterie. 

__________________________________________________ (483 1—5)
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im zaszczyt niiiiejszem zawiadomić P. T. publiczność, iż, uzyskawszy koucesyę na
prowadzenie księgarni w Krakowie, będę takową prowadził

n i e  j a k  d o tą d  pod fi rmą: F .  i i .  F O B V » H I £ W l C Z A
Księgarnia moja, zaopatrzona w doborowy i obiity sortyment, jest w stanie zadość 

uczynić wszelkim zleceniom i zamówieniom Oprócz dzieł dawnych i świeżo wychodź, cych, 
posiada wielki skład t o l o g r a l i i ,  zwłaszcza portretów osobistości i kopij z obrazów polskich 
malarzy. l ’trz muje skład obrazów olejnych artystów krakowski J i  i sprzedaje takowe po ce
nie umiarkowanej.

Księgarnia posiada na, głównym składzie w ydaw nictw o  dzieł .1 i i l l u n a  B a r t a -  
s z c w i c z a  i sprzedaj.' takowe po następujących cenach :

I. H i s t o r y a  l i i i - r a t u r y  j r o I s L i e j  2 t. 2gie wyd. cena zniżona 5  * ł r .  —
II. M i s t o r y  a  p i e r w o t n a  E o l s k i  4 tomy, Kraków 1880 .

5 
14

3  
1 0
4 
3

rm um erate

5 0
50

A
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III. S z k i c e  *  c z a s ó w  s a s l i i c l i  1 tom, Kraków 1881 .
IV. h l u d y a  h i s t o r y c z n e  i l i f e r a c k i * -  3 tomy 1881 .
V. S z k i c  d z i e j ó w  M o ś ć  o ł a  n i s k i e g o  w  ł * o i s « e  1880

VI. A lin a  J a g i e l l o n k a ,  dwa tomy razem, 1882 . . .  3 5 0
Księgarnia przyjmuje jeszcze do dnia 1 lutego r. b.

na ta n ie  popularne wydawnictwo

d z i e l  J U L I U S Z A  S Ł O W Ą C K I E e O .
Prenumerata S c i u  l o n t ó w  *  p o r t r e t e m  wynosi 3  > ł r .  5 0  e t .  Prenumera- 

torowie z prowincyi, pragnący .otrzymywać każdy  tom  osobno, po wyjściu dopłacają na 
koszta przesyłki 75 et.

Tom I wyszedł. Tom II wyjdzie 1 lutego — - następne eo miesiąc. W c  L w o w i e  
przyjmuje prenumeratę księgarnia Ś e jf a r t l ia  i  C zajkow skiego.

Jest to najtańsze wydawnictwo ze wszystkich , jakie się u nas kiedykolwiek ukazały.

Kazimierz Bartoszewicz
K raków . R y n e k .  H o t e l  

Papier

d r e z d e ń s k i .
(4,si 3—3)

tjprsyw. fabryki papieru


